
04  همدانی: با احترام به آقای طاهری05
استقلال سرپرست قوی می خواهد

قلعه نویی وقت ندارد 
در استقلال دخالت کند

 مرد اول نظرسنجی ها 
بالاتر از کارو و منصوریان

کاپیتان نکو 
استقلالی ها را متحد کرد

میلان سیاه تر از همیشه

پدرخوانده از شهر رفت
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سیلویو برلوسکونی، نخست وزیر سابق ایتالیا روز دوشنبه در 
سن 86 سالگی در بیمارستان سن رافائل میان درگذشت. این 

سیاستمدار و تاجر جمعه گذشته به دلیل عفونت ریه در 
بخش مراقبت های ویژه بستری شد و وضعیت 

سامتی اش روز به روز وخیم تر شد. تا اینکه 
صبح دوشنبه چشم از جهان فرو بست.
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پایان هفته اول لیگ ملت های 
والیبال و جایگاه یازدهمی برای ایران

سقوط خطرناک

ریال بدهید بازیکن خوب خارجی نمی آید

بگوویچ: یحیی 
بهترین مربی 
ایران است

 رمزگشایی افت فنی فولاد 
از زبان یک ستاره: 

شایعه حضور 
نکونام در تیم ملی 

به ما ضربه زد
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 دیدار با همسایه 
به عشق گل شماری

سومین بازی تدارکاتی امیر این بار در کافا 
 قرارداد یک 
ستاره دیگر 

سرخ ها تمام شد

خداحافظی 
آقا کریم با 

پرسپولیس؟

18:30
ایران - افغانستان

9

سورپرایز بزرگ برای ستاره جوان 

مودریچ همبازی 
حزباوی می شود



خطر حذف 
زودهنگام 

»امید«جدی است
با  ن  یرا ا ن  شد ه  همگرو
ول  ا زبکستان در مرحله  ا
نی  پیکارهای فوتبال قهرما
»امید«های آسیا و برگزاری این 
دیدارها در خاک ازبک ها این 
احتمال و بیم را به وجود آورده 
که حذف تیم ما که قصه ای 
تکراری در پنج دهه اخیر بوده، 
نه تنها تکرار شود، بلکه این 
 بار در پروسه ای هرچه سریع تر 

شکل گیرد.
رقابت های قهرمانی زیر 23 
سال آسیا که انتخابی المپیک 
2024 پاریس هم هست، از 
آن رو اهمیتی شگرف دارد که 
می تواند به حسرت دوری ما 
از المپیک که 47 ساله شده 
پایان بخشد، اما چند جای 
کار از همین حالا می لنگد. در 
مرحله اول مسابقات قهرمانی 
امیدهای آسیا تیم های حاضر 
به 11 دسته عمدتاً چهار تیمی 
تقسیم شده اند و روال کار 
این است که هر 11 تیمی که 
سرگروه می شوند، به مرحله 
نهایی رقابت های قهرمانی آسیا 
راه یابند ولی از این به بعد کار 
پیچ می خورد زیرا به تصمیم 
»AFC« از میان 11 تیمی که 
حائز رتبه دوم گروه های خود 
می شوند، فقط 4 تیمی که 
امتیاز بیشتر و روند گلزنی 
بهتری داشته اند، به مرحله 
بعدی می روند و همراه با قطر 
که میزبان مرحله نهایی خواهد 
بود، در این مرحله حضور 
می یابند. پیکارهای مرحله 
اول شهریورماه و مسابقه های 
دور نهایی دی ماه امسال انجام 
می شود و از میان 16 تیمی که 
راهی مرحله نهایی انتخابی 
می شوند و ابتدا به چهار گروه 
چهار تیمی تقسیم می گردند 
و سپس به طور حذفی با 
یکدیگر بازی می کنند، به 
رسم و روال معمول المپیک ها 
فقط سه تیمی که اول تا سوم 
شوند، جواز حضور در »پاریس 
2024« را خواهند گرفت. با 
توجه به اینکه ازبکستان در 
سال های اخیر در رده های 
سنی پایه رشد محسوسی 
داشته و میزبان مسابقات 
مرحله نخست هم خواهد 
بود و تیم »امید« کشور ما هم 
بخوبی و میمنت )!( و با همت 
عالی )!( فدراسیون فوتبال باز 
هم بسیار دیر تشکیل شده 
احتمال اینکه تیم اعزامی ما 
به تاشکند مغلوب ازبک ها و 
فقط حائز رتبه دوم گروهش 
شود، اصاً اندک نیست. در 
آن صورت هم به این دلیل 
که فقط چهار تیم از 11 تیم 
حائز رتبه دوم گروه ها به 
صعود کنندگان می پیوندند، 
اطمینانی در دست نیست 
که آمار حاصله امیدهای ما 
در حدی باشد که ایران را جزو 

این تیم ها قرار بدهد.
امیدها که سرمربی شان - رضا 
عنایتی - هم به تازگی منصوب 
شده، این روزها برای شرکت 
در پیکارهای نه چندان مهم 
قهرمانی امیدهای غرب آسیا 
در عراق به سر می برند و شاید 
وجه تدارکاتی آن برای تیم امید 
ما کم نباشد، اما شرایط نازل 
تیم ما و خطرات موجود در 
آوردگاه تاشکند در حدی است 
که احتمال دارد تمرین و تدارک 
امیدها و هماهنگ شدن نسبی 
آنها در جریان پیکارهای غرب 
آسیا به درجه و مرحله ای نرسد 
که ما را از حذفی زودهنگام تر 
از همیشه از صحنه فوتبال 
المپیک ها نجات بخشد و آنها 
را دست کم به مرحله نهایی 
مسابقات انتخابی المپیک در 

قطر رهنمون کند.

از ساعت 18:30 عصر امروز )سه شنبه 23 خرداد( تیم ملی فوتبال ایران اولین بازی اش را در کافاکاپ 2023 مقابل تیم ملی افغانستان در بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار می کند. این بازی به گروه دوم 
جام تعلق دارد که دیگر تیم آن قرقیزستان یعنی میزبان رقابت ها است. در گروه اول چهار تیم ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و عمان حاضرند و محل انجام مسابقات شان تاشکند مرکز ازبکستان 
است. قرار است دو تیمی که در دو گروه حائز رتبه اول می شوند، در فینال روبه روی هم بایستند و تیم های دوم گروه ها هم بازی رده بندی را برگزار کنند و هر دوی این دیدارها برای روز 30 خرداد در نظر 
گرفته شده است. در این حدفاصل تیم تحت هدایت امیر قلعه نویی روز 26 خرداد دومین بازی اش را هم در مرحله گروهی مقابل قرقیزها انجام خواهد داد و در آن روز مشخص خواهد شد که سرگروه 

دسته دوم مسابقات کیست که قاعدتاً باید ایران باشد.

حریف امروز تیم ملی، شیران 101 ساله اند!

فقط تعداد گل ها را بشمارید
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برانکو ایوانکوویچ

واکنش به باخت سنگین در بازی اول

تیم ملی فوتبال عمان در اولین بازی خود در کافا با نتیجه سنگین 3 بر صفر 
شکست خورد. ایوانکوویچ بعد بازی گفت: »ازبکستان مستحق برد بود. ما 
برای این بازی خیلی خوب آماده شده بودیم ولی رقیب بهتر از ما بود. باید 
خودمان را برای بازی های آینده آماده کنیم تا برنده شویم. لیگ فوتبال در 
ازبکستان همچنان ادامه دارد به همین خاطر بازیکنان رقیب در این دیدار در 
اوج آمادگی بودند. برعکس بازیکنان ما در مرخصی پایان فصل به سر می برند.«

احسان اصولی:

در انتظار لیگ پر شوری هستیم

احسان اصولی در خصوص قرعه کشی لیگ برتر فوتسال گفت: »فصل جدید 
لیگ برتر 20 تیر آغاز خواهد شد. امیدواریم با کاهش نقاط ضعف و رشد فنی، 
لیگی پرشور و باانرژی داشته باشیم. باشگاه های فوتسال نیاز است امسال 
جدی تر به ماجرای مجوز حرفه ای بپردازند. بحث درباره حضور بانوان مطرح 
شد که فدراسیون تأکید کرد باشگاه ها از همین حالا تمهیدات را بیندیشند تا به 
محض صدور مجوزها، تماشاگران خانم بتوانند در ورزشگاه حضور پیدا کنند.«

سید مناف هاشمی:

 اختلافات ادامه دارد

سیدمناف هاشمی، در جدیدترین اظهارنظر خود درباره شرایط تیم امید 
فوتبال ایران برای حضور در بازی های آسیایی گفت: »تیم المپیک فوتبال 
ما با شاخص ها خیلی منطبق نبود و خیلی در این چهارچوب نمی گنجید 
اما با توجه به محبوبیت و فضای این رشته در این رقابت ها حاضر می شود. 
ضمن اینکه رئیس فدراسیون فوتبال، قلعه نویی و عنایتی قول دادند بعد از 
20 سال تیم دارای جایگاه باشد. امیدوارم بتوانیم نتایج خوبی را بگیریم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

همچون کوبیدن آب 
در هاون

افغانستان چند ماهی است 
که سرمربیگری تیم ملی 
فوتبال خود را به عبدالله 
ال مطیری سپرده و دستیار 
اول وی ساحل امین اللهی 
تیم  پرستی  و سر ست  ا
با  هم  ن  نستا فغا ا ملی 
ست  ا د  زا مهر مصطفی 
و همین افراد هستند که 
تیم ملی افغانستان را به 
بیشکک آورده و به میدان 
تقابل با ایران می فرستند. 
اگر لقب تیم ملی ایران در 
سال های اخیر واژه »یوزها« 
بوده، تیم ملی افغانستان 
ی  ها شیر « ز  با یر د ز  ا
و  م گرفته  نا ن«  سا خرا
در توضیحات مکتوب و 
قدیمی و حتی بروشورهای 
و  فیفا  فعلی  و  ید  جد
دانشنامه های جام جهانی 
برای توصیف افغان ها از 
واژگان فوق استفاده شده 
است. فدراسیون فوتبال 
افغانستان در سال 1922 
یعنی 101 سال پیش تأسیس 
شد ولی تا سر و شکلی 
بگیرد و به قدرت اجرایی 
لازم و فراگیری مورد نظر 
برسد، به گذشت بیش 
از یک ربع قرن نیاز پیدا 
کرد و فقط در سال 1948 
بود که به عضویت فیفا 
درآمد. افغانستان با وجود 
ضعف چشمگیر فوتبالش 
در تمامی ادوار و حضور 
جمع  ر  د ش  همیشگی ا
تیم های درجه چهارم و 
پنجم قاره آسیا، به سبب 
قدمت و تاریخ زودهنگام 
تشکیل فدراسیونش یکی 
از اعضای هیأت مؤسس 

کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در سال 1954 تلقی شد و 
با اینکه با گذشت زمان 
هرگونه نقش پیشرو خود 
را از سال 1970 به بعد از 
دست داد اما هر از چندگاه 
کوشید با غلبه بر مشکات 
عظیم اقلیمی و معضات 
بزرگ سیاسی اش سر بلند 
کند و خودی بنمایاند که 
البته به مثابه کوبیدن آب 

در هاون بود.
 

وقتی کمونیست ها آمدند
اوج مشکات سیاسی- 
اجتماعی افغانستان در اواخر 
دهه 1970 رخ داد که ارتش 
اتحاد جماهیر شوروی وارد 
خاک افغانستان شد و کابل را 
تسخیر و دولتی از جنس خود 
)کمونیستی( را بر این کشور 
حاکم و یک سیاستمدار 
سرسپرده خود به نام ببرک 
کارمل را به ریاست جمهوری 
این کشور منصوب کرد. 
درست است که فشار افکار 
یر  لفت سا عمومی و مخا
دولت ها با تسخیر شدن 
خاک افغانستان سرانجام 
سبب شد روس ها از آنجا 
خارج شوند اما ویرانه های 
جنگ بر جای ماند و افغان ها 
در چهار دهه بعدی هم با 
م  همد ستی ها  کا ع  ا نو ا
ین امر طبعاً  ند و ا بوده ا
تمامی ارکان ورزش آنها از 
جمله فوتبال را هم به کلی 

سست کرده است.
 

از آلمانی ها تا روس ها
بیشترین بازی های ملی را در 
افغانستان »ذهیب اسام 
امیری« با مشارکت در 65 
مسابقه انجام داده اما او 

مدتی است که کفش ها 
را آویخته و ستاره نخست 
کنونی این کشور فرشاد نور 
است که در خط میانی بازی 
می کند و بازوبند کاپیتانی 
را هم بر دستش می بندد 
و اگر فقط 22 بازی ملی 
در کارنامه اش دارد، به 
سبب گستردگی مشکات 
بط  سیاسی و کمبود روا
بین الملل در افغانستان 
است. بهترین گلزن ملی در 
تاریخ این کشور هم فیصل 
شایسته است اما او هم به 
دلیلی که برشمردیم، از 10 
گل زده فراتر نرفته و البته او 
نیز بازنشسته شده است. 
پیش از آنکه ال مطیری، 
سرمربی افغان ها بشود و 
آنها را به کافاکاپ بیاورد، 
هدایت آنها به مدت پنج 
سال )2018 تا 2023( با 
یک مربی وطنی به نام 
»انوش دستگیر« بود و در 
گذشته نزدیک آلمانی های 
نام آشنایی همچون اریش 
روت مولر و اتو فیستر هم 
رهبری تیم ملی افغانستان 
را تجربه کرده اند. اما در 
دهه 1980 که روس ها بر 
کابل حکم می راندند و حتی 
در یکی دو دهه بعدی بر اثر 
استمرار روابط نزدیک آنان 
با بخشی از هیأت حاکمه 
افغان ها سرمربیان روسی 
نیز بارها سکاندار تیم ملی 
این کشور شدند و ولادیمیر 
سالنکو، نیکولای یفیموف 
و گنادی ساریچف از این 

دست افراد بودند.
 

اولین حریف رسمی 
افغان ها تیم ایران بود

فغان ها در  ا رتبه فعلی 

جدول فیفا، رده 155 است 
ولی آنها در ژانویه 2003 تا 
رده 204 یعنی نزدیک به کف 
این جدول هم سقوط کرده 
بودند و بالاترین رتبه ای که 
تجربه کرده اند، مکان صد 
و بیست و دوم در آوریل 
سال 2014 بوده است. 
چه چیزی از این جالب تر 
که اولین دیدار رسمی و 
به ثبت رسیده »ملی« در 
تیم  ی  لیت ها فعا یخ  ر تا
ملی افغانستان مقابل تیم 
ملی کشور ما )ایران( در 
شهر کابل در 25  آگوست 
سال 1941 بوده و آن بازی 
با تساوی بدون گل تمام 
شد. بهترین پیروزی ملی در 
تاریخ فوتبال افغانستان در 
7 دسامبر 2011 با نتیجه 8-1 
مقابل بوتان در شهر دهلی نو 
به دست آمد و بدترین 
شکست شان هم با نتیجه 
صفر-11 برابر ترکمنستان 
در شهر عشق آباد در 19 
نوامبر سال 2003 به ثبت 
رسید. افغانستان هرگز به 
دور نهایی جام ملت های 
آسیا راه نیافته و طبعاً به دور 
پایانی جام های جهانی هم 
نرسیده است. اولین حضور 
افغان ها در دور مقدماتی 
جام جهانی در سال 2003 
مقابل ترکمنستان شکل 
شکست  به  که  گرفت 
یکطرفه صفر-13 در مجموع 
دو دیدار در همان مرحله 
نخست و حذف قاطعانه آنها 
از جام جهانی 2006 منجر 

شد.

افغان ها سابقه 
قهرمانی هم دارند

با این وجود، افغانستان 

سابقه یک بار قهرمانی در 
مسابقات فوتبال قهرمانی 
جنوب آسیا را دارد که آن 
را با حروف اختصاری ساف 
)SAFF( نامگذاری کرده اند. 
افغانستان در سال 2013 به 
فینال این مسابقات در خاک 
نپال رسید و هند، حریف 
خود در دیدار نهایی را به 
لطف گلزنی های مصطفی 
آزاد زی و سنجر احمدی با 
نتیجه صفر-2 شکست داد. 
دو سال پیش تر در دیدار 
یی پیکارهای »ساف  نها
2011« نیز همین دو تیم 
رو در رو شده بودند ولی آن بار 
هندی ها با نتیجه قاطع تر 
صفر-4 برنده و قهرمان شده 
بودند و البته برگزاری آن 
دیدار در دهلی نو و مزایای 
میزبانی هم در ثبت آن 
توفیق برای هندی ها بدون 

نقش نبود.
 

باخت به هنگ کنگ و 
تساوی با کامبوج

واپسین دیدارهای ملی 
افغانستان قبل از سفرشان 
به بیشکک برای حضور 
فاکاپ امسال، در  در کا
مرحله اول مقدماتی جام 
 2023 ملت های آسیای 
انجام شده بود و این همان 
جامی است که ایران مجوز 
شرکت در مرحله نهایی آن 
را کسب کرده ولی افغان ها 
حذف شده و به آوردگاه 
»قطر 2023« نرسیده اند. 
نستان در  فغا زیکنان ا با
سه دیدار خود در مرحله 
مقدماتی این جام با نتایج 
مشابه 1-2 به هنگ کنگ و 
هند باختند و با کامبوج 2-2 

مساوی کردند.

بهترین های امروز افغانستان
اگر  مایلید بهترین بازیکنان 
را در ترکیب کنونی تیم ملی 
افغانستان که غروب امروز 
روبه روی ایران می ایستد 
بشناسید، باید اضافه بر 
فرشاد نور که پیش تر 
نامش را آوردیم، به امرالدین 
شریفی و فرزاد عطایی هم 
اشاره کنیم. اولی در خط 
حمله بازی می کند و عضو 
باشگاه فورتیس اف. سی 
است و 16 بازی ملی را در 
کارنامه اش دارد و دومی 
)عطایی( مدافعی است با 
7 بازی ملی و عضو باشگاه 

شاهین اسمایی.
 

سفر »آریانا« به تهران 
برای اعلام حیات

زل  نا و  ل کمرنگ  تبا فو
افغانستان البته با یک نکته 
تاریخی و جالب دیگر با 
خودمان )ایران( پیوند خورده 
است. بعد از تأسیس اولین 
باشگاه فوتبال افغانستان به 
نام محمودیه که در اواخر 
دهه 1930 شکل گرفت، در 
سال 1941 دومین باشگاه 
این کشور هم پا به عرصه 
حیات نهاد که نامش آریانا 
و متعلق به شهر کابل بود. 
آن تیم اولین بازی هایش را 
در راه اعام حیات و رسمیت 
بخشیدن به فعالیت هایش 
برای شهر تهران در نظر 
گرفت و به پایتخت ایران 
آمد و سه بازی دوستانه 
با تیم های منتخب تهران 
انجام داد که یکی از آنها را 

برد و دو تایش را باخت.
 

حتی اگر به استادیوم 
»قاضی« می رفتیم

بسیار بعید است که نتیجه 
دیدار امروز تیم های ملی 
ایران و افغانستان در شهر 
بیشکک چیزی بجز باخت 
سنگین افغان ها باشد و 
فقط روی تعداد گل هایی 
که می خورند، شک وجود 
دارد و به این خاطر گل ها را 
به دقت بشمرید! به واقع 
اگر این مسابقه در استادیوم 
ملی شهر کابل )به نام 
ورزشگاه قاضی( هم برگزار 
می شد، چیزی بجز یک 
شکست انتظار ال مطیری و 
شاگردان وی را نمی کشید. 
مسأله ای که باعث می شود 
دیدارهای کافاکاپ و حتی 
یک فینال احتمالی مقابل 
ازبکستان یا عمان کمترین 
بهره های تدارکاتی را برای ما 
اما بیشترین آموخته های 
فنی را برای رقبای ایران در 

بر داشته باشد.

واپسین دیدارهای 
ملی افغانستان 
قبل از سفرشان 
به بیشکک برای 
حضور در کافاکاپ 
امسال، در مرحله 
اول مقدماتی جام 
ملت های آسیای 
2023 انجام شده 
بود و این همان 
جامی است که 
ایران مجوز شرکت 
در مرحله نهایی آن 
را کسب کرده ولی 
افغان ها حذف شده 
و به آوردگاه »قطر 
2023« نرسیده اند. 
بازیکنان افغانستان 
در سه دیدار خود در 
مرحله مقدماتی این 
جام با نتایج مشابه 
1-2 به هنگ کنگ 
و هند باختند و با 
کامبوج 2-2 مساوی 
کردند

   سه شنبه  23 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7325



درخواست سازمان 
لیگ از مجلس برای 
دریافت حق پخش

سرپرست سازمان لیگ فوتبال 
ایران در نامه ای به ریاست 
فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسامی خواهان استیفای حقوق 
حقه باشگاه های ورزشی از محل 
پخش تلویزیونی شد. در نامه 
محمدرضا کشوری فرد به ریاست 
فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسامی آمده است: »احتراماً، 
همانطور که استحضار دارید 
نی  یو یز تلو پخش  ت  تبلیغا
به عنوان اصلی ترین منبع درآمد 
و حقوق حقه باشگاه های فوتبال 
می باشد که این حقوق محصول و 
تولید باشگاه ها است که پخش 
این محصول از صداوسیما و 
درآمدهای حاصله از آن از حقوق 
فوتبال می باشد. در این راستا 
براساس استانداردها و قوانین 
بین المللی »FIFA« و آسیایی 
»AFC « که فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسامی ایران به عنوان 
عضو، ملزم به رعایت و اجرای 
قوانین بالادستی می باشد و حضور 
در مسابقات بین المللی و قهرمانی 
باشگاه های آسیایی مستلزم ارائه 
اسناد و مدارک لازم »قرارداد 
پخش تلویزیونی« به مراجع ناظر 
این نهادهای رسمی و بین المللی 
می باشد. علیهذا با توجه به 
اینکه در برنامه پیشنهادی دولت 
»برنامه هفتم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی« این حقوق حقه و 
الزام آور پیش بینی نگردیده است 
و این موضوع عاوه بر نادیده 
گرفتن حقوق حقه فوتبال باعث 
ایجاد مشکات عدیده و حتی 
امکان حذف باشگاه های ایرانی 
از مسابقات قهرمانی باشگاه های 
آسیایی می گردد، استدعا می شود 
تمهیدات لازم جهت التفات و 
مساعدت نمایندگان محترم 
مردم در مجلس شورای اسامی 
جهت استیفای این حقوق حقه 

مبذول گردد.«

براتی: در انتخابات 
هیأت تهران ثبت نام 

نکردم تا شائبه نباشد
احمدرضا براتی، سرپرست هیأت 
فوتبال تهران در مورد آخرین 
وضعیت برگزاری انتخابات ریاست 
این هیأت گفت: »بعد از استعفای 
رئیس قبلی هیأت تهران، طبق 
اساسنامه به عنوان نایب رئیس 
اول هیأت، در جایگاه سرپرست 
ریاست مشغول به کار شدم و 
شش ماه فرصت قانونی داشتم 
که تحت همین عنوان به فعالیت 
ادامه بدهم اما برخاف رویه جاری 
در کشور که اغلب با ترفندهای 
مختلف چندماه بیشتر از موعد نیز 
با عنوان سرپرستی جایگاه را اشغال 
می کنند، بدون فوت وقت در همان 
ماه نخست ضمن هماهنگی کامل 
با فدراسیون، اقدام به انتشار 
آگهی ثبت نام از داوطلبین تصدی 
پست ریاست کردیم و بر خاف 
آنچه تقریباً اکثریت اهالی فوتبال 
پیش بینی می کردند خودم برای 
این پست ثبت نام نکردم.«  براتی 
اضافه کرد: »به گواه کارشناسان از 
بالاترین شانس برای کسب توفیق 
در انتخابات برخوردار بودم و اتفاقاً 
اکثریت قریب به اتفاق اعضای 
محترم مجمع نیز بر کاندیداتوری 
من تأکید و اصرار داشتند اما 
جمع بندی شخصی ام این بود که 
به منظور پرهیز از ایجاد هرگونه 
شائبه و برای حفظ شفافیت و 
سامت کامل انتخابات، از این 
شانس و حق قانونی خود صرف نظر 
کنم. متأسفانه با وجود تاش های 
مستمر من که این مجمع و 
لم و بی حاشیه  بات سا نتخا ا
برگزار شود اما برخی که به خاطر 
خویشتن داری فعاً به هویت آنها 
و پیاده نظام شان اشاره نمی کنم، 
اجازه نمی دهند که این مسیر بدون 
حاشیه طی شود و به روش های 

گوناگون کارشکنی می کنند.« 
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پیتر بوش

سرمربی جدید آیندهوون

پیتر بوش به عنوان مربی جدید پی اس وی آیندهوون معرفی شد. این 
مربی 59 ساله با امضای قراردادی سه ساله جانشین رود فن نیستلروی 
شد. بوش درباره تیم جدیدش گفت: »از همان لحظه اول برخورد گرمی 
با من داشتند. هم آیندهوون و هم من تشنه بازی های خوب و موفقیت 
هستیم. این تیم فصل قبل دو جام برد، اما هدف ما این است که قهرمان 

لیگ شویم.« آخرین تیم بوش لیون در لیگ فرانسه بود.

مجتبی حسینی

بررسی برنامه ها در باشگاه پیکان

نشست کمیته فنی باشگاه پیکان دیروز با حضور اسحاق اینانلو نایب 
رئیس هیأت مدیره، ابراهیم شکوری قائم مقام، علی الله کرم مدرس 
AFC، رضا رهقی مدیر تیم و سایر اعضای کمیته فنی برگزار شد تا اعضا 
برنامه های مجتبی حسینی را بررسی کنند. نتیجه این بررسی به هیأت 
مدیره باشگاه پیکان ارجاع داده خواهد  شد تا مدیران باشگاه درباره 

ادامه همکاری با این مربی تصمیم گیری کنند.

احسان حاج صفی:

کیفیت تیم ملی بهتر می شود

احسان حاج صفی در نشست خبری قبل از بازی با افغانستان گفت: 
»یک هفته ای است که تمرینات مان را در تهران آغاز کرده ایم و در این 
مدت شرایط خیلی خوبی داشته ایم. سه ماه است که تیم ملی در اختیار 
کادر فنی جدید قرار گرفته و شرایط روز به روز بهتر می شود. شناخت 
خیلی خوبی بین کادر فنی و بازیکنان وجود دارد و هر روز به کیفیت تیم 

اضافه خواهد شد.«

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
تأکید کرد، تیمش برای حضور پرقدرت 
در جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا باید با 

حریفانی قدرتمند روبه رو شود.
امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش 
از دیدار تیم ملی مقابل افغانستان با 
تشکر از میهمان نوازی مردم قرقیزستان 
گفت: »برای نخستین بار است که 
مسابقات کافا در رده سنی بزرگسالان 
برگزار می شود. این مسابقات به 
نوعی می تواند در راه آماده سازی جام 
ملت های آسیا باشد. خوشحالم تیم 
عمان و دوست خوبم برانکو ایوانکوویچ 
در این مسابقات حضور دارند و امیدوارم 

هر چه زودتر او را ببینم.«

او درباره میزان شناخت کادر فنی تیم 
ملی از افغانستان اضافه کرد: »فوتبال 
زبان مشترک همه ملت هاست و 
ملت ها از طریق فوتبال می توانند 
به هم نزدیک شوند و از فوتبال لذت 
ببرند، بنابراین وظیفه داریم به همه 
تیم ها احترام بگذاریم، چه تیم های 
قدرتمند و چه تیم هایی که کیفیت 
پایینی دارند. گروه آنالیز ما، بازی های 
افغانستان و قرقیزستان را بررسی کرد 
و قرار است با بازیکنان عملکرد این 
تیم را آنالیز کنیم. دنبال این هستیم 
که مقابل این تیم بهترین عملکردمان 

را ارائه کنیم.«
 قلعه نویی در پاسخ به این سؤال که 

آیا حضور در تورنمنت کافا به تیم 
ملی کمک می کند، گفت: »شروع هر 
کاری به هر حال کمبودهای خودش 
را دارد. مثاً نمی توانید جام جهانی 
197۰ را به لحاظ کیفیت با جام جهانی 
قطر مقایسه کنید. کافا هم اولین 
دوره ای است که در سطح بزرگسالان 
برگزار می شود و اگر برنامه ریزی خوبی 
صورت بگیرد هر سال می تواند با 
تیم های باکیفیت تری برگزار شود.«
قلعه نویی با اشاره به صحبت های 
رمی در مورد کیفیت  مهدی طا
مسابقات کافا گفت: »طارمی نگاه 
فنی داشته و این نگاه فنی طبیعی 
است. درخواست کادر فنی هم این 

است که تیم ملی برای حضور پرقدرت 
در جام ملت ها با تیم های سطح 
بالا دیدار داشته باشد. امیدوارم 
در سال های آینده این تورنمنت با 
تیم های باکیفیت تری برگزار شود. 
همه جای دنیا چنین مسابقاتی برگزار 
می شود و کافا هم می تواند این کار را 

انجام دهد.«
او درباره سازگاری با شرایط آب و 
هوایی و ارتفاع قرقیزستان هم گفت: 
»بیشکک از لحاظ ارتفاعی پایین تر از 
تهران است، ولی از نظر آب و هوایی دو 
شهر شرایطی نزدیک به هم دارند. در 
مجموع این موضوع نمی تواند چندان 

تأثیرگذار باشد.«

قلعه نویی: امیدوارم سال های بعد تیم های 
باکیفیت تری در تورنمنت کافا باشند

خوب یا بد، تیم ملی امشب اولین 
بازی اش در تورنمنت کافا را تجربه 
می کند. افغانستان بعد از روسیه و 
کنیا سومین حریف تدارکاتی تیم 
ملی در دوران مربیگری قلعه نویی 
محسوب می شود و در نگاه کان 
این بازی را هم باید گامی در مسیر 
آماد ه سازی تیم ملی برای جام 
ملت های آسیا ارزیابی کرد. آنچه 
در دو بازی قبلی دیدیم، تمایل 
قلعه نویی به بازی با دو مهاجم یا به 
طور دقیق تر یک مهاجم نوک و یک 
مهاجم مکمل است. سرمربی جدید 
تیم ملی کارش را با چیدمان 4-4-1-1 
شروع کرده و به نظر می رسد تا زمانی 
که با این روش به بن بست نرسد با 

آن ادامه خواهد داد.
نکته مهم این اردو اضافه شدن 
سردار آزمون است که در اردوی قبلی 
غایب بود. قلعه نویی در قرقیزستان 
برای اولین بار می تواند از طارمی 
و آزمون، دو مهاجم کاس بالای 
تیم ملی کنار هم استفاده کند. 
اغراق نیست اگر بگوییم که استفاده 
مناسب از این دو مهاجم می تواند 
کلید موفقیت تیم ملی باشد. اگر 
قلعه نویی بتواند زوج خوبی از آنها 
بسازد، بخش زیادی از سازماندهی 
تیم ملی را با موفقیت پشت سر 
می گذارد و قهرمانی آسیا هدفی 
در دسترس خواهد بود. آزمون و 
طارمی سال هاست که در تیم ملی 
همبازی هستند و مربیان قبلی بنا 
به سلیقه شان نقش های متفاوتی 
را برای آنها در نظر گرفتند. طارمی 
به لطف بازی های درخشان در 
پرسپولیس از مقدماتی جام جهانی 
۲۰18 به تیم ملی اضافه شد. در آن 
زمان آزمون مهاجم نوک تیم ملی بود 

و کی روش از طارمی در پست گوش 
چپ استفاده کرد، ولی او اجازه داشت 
به داخل نفوذ کند و این دو مهاجم 
همکاری خوبی با یکدیگر داشتند. 
در دوران کوتاه مربیگری ویلموتس، 
طارمی گوش چپی بود که بیشتر 
لب خط بازی می کرد و هیچوقت 
همکاری اش با آزمون شکل نگرفت. 
مربی بلژیکی نتوانست از پتانسیل 
هجومی تیم ملی بخوبی استفاده 
کند و همین مهم ترین دلیل برکناری 

زودهنگامش بود.
اسکوچیچ بعد از انتخاب به جای 
ویلموتس توانست دوباره این زوج 
را تشکیل بدهد. مربی کروات اکثراً 
با چیدمان ۲-4-4 لوزی بازی می کرد 
و آزمون و طارمی دو مهاجمی بودند 
که با حضور جهانبخش و قلی زاده در 
کناره ها بخوبی حمایت می شدند. 
البته اسکوچیچ سیستم های دیگری 
را هم به کار گرفت و در مقاطعی هم 
طارمی به دلیل محرومیت غایب 
بود، ولی به طور کلی این دو مهاجم 
در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ کارآیی 
بالایی داشتند و نقش شان در صعود 

آسان تیم ملی بسیار پررنگ بود.
انتظار می رفت که در بازگشت 
کی روش به تیم ملی او به دلیل 
شناخت بالا از تمام پتانسیل فوتبال 
ایران بهره ببرد، ولی متأسفانه این 
اتفاق رخ نداد. او در دو بازی تدارکاتی 
اردوی اتریش مقابل اروگوئه و سنگال 
هیچوقت از طارمی و آزمون به طور 
همزمان استفاده نکرد و به نظر 
می رسید که نمی خواهد دستش 
برای مربیان همگروه ایران در جام 

جهانی رو شود.
بدشانسی بزرگ کی روش و تیم ملی 
مصدومیت بدموقع آزمون بود و 
مهاجم لورکوزن نتوانست با آمادگی 
کامل به قطر سفر کند. او مقابل 
انگلیس در دقایق پایانی به زمین 

رفت. در بازی با ولز کی روش از هر 
دو مهاجم استفاده کرد که باز هم 
آزمون در پست مهاجم نوک و طارمی 
در پست گوش چپ بود. با تعویض 
آزمون، مهاجم پورتو به پست مهاجم 
نوک رفت و در آنجا کارآیی به مراتب 

بیشتری داشت.
کی روش برای بازی حساس پایانی 
مقابل امریکا از آزمون و طارمی 
به عنوان دو مهاجم مرکزی استفاده 
کرد که گلزن پورتو کمی عقب تر 
بازی می کرد. این فرمول با توجه 
به ناآمادگی سردار جواب نداد و 
کی روش بین دو نیمه مهاجم لورکوزن 

را تعویض کرد، ولی تغییر سیستم 
هم کمک نکرد که در تیم ملی به 
بازی برگردد. روشی که قلعه نویی 
در دو بازی اول به کار گرفت و به نظر 
می رسد سیستم غالب سرمربی تیم 
ملی باشد، همان مدلی است که 
کی روش در بازی با امریکا استفاده 
کرد. به نظر می رسد که با توجه به 
پیشرفت بازی طارمی به عنوان یک 
مهاجم نوک این بهترین روش باشد و 
انتقال او به کنار زمین بخش زیادی از 
توانایی اش را هدر می دهد. تورنمنت 
کافا فرصتی است که قلعه نویی 
روش های مختلف بازی را بخصوص 

در خط حمله محک بزند و به بهترین 
فرمول برسد. قطعاً او حساب زیادی 
روی طارمی و آزمون باز کرده و در این 
اردو تاش خواهد کرد که آنها را به 

حداکثر هماهنگی برساند.
بعید است که افغانستان و قرقیزستان 
حریفان سختی برای تیم ملی باشند، 
ولی فینال احتمالی مقابل ازبکستان 
موقعیت خوبی است که خط حمله 
تیم ملی قدرت و هماهنگی اش را 
در برابر یکی از تیم های خوب آسیا 
بسنجد. چفت شدن آزمون و طارمی 
می تواند بهترین سوغاتی تیم ملی از 

تورنمنت کافا باشد.

سیر تحول همکاری آزمون و طارمی از مقدماتی جام جهانی 2018 تا امروز

 کافا؛ فرصت قلعه نویی
ل برای ساختن یک زوج ایده آ

 آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار
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 شایعه ای که دهان به 
دهان می چرخد

قریب رئیس هیأت 
مدیره می شود

پیشین  م  شنا خو مل  یرعا مد  
استقلال از نامزدهای حضور در 
هیأت مدیره این باشگاه است. 
مدیره  ت  هیأ ترمیم  ز  ا پس 
استقلال در روز گذشته و حذف 
دو عضو از اعضای قبلی و همچنین 
احتمال حذف یک عضو دیگر، 
وزارت ورزش به دنبال چهره هایی 
است تا با حضور در هیأت مدیره 
استقلال، شرایط این تیم را تغییر 
بدهند. حسین قریب، مدیرعامل 
اسبق استقلال، یکی از کسانی 
است که بارها نامش برای حضور 
در پست هایی مثل مدیریت عامل 
و امثال آن مطرح شده اما او هرگز 
نپذیرفته که دوباره به استقلال 
بازگردد. قریب در روز جمعه در 
واکنش به سوال خبرنگاران، پاسخ 
مشخصی به این سؤال نداد و مثل 
همیشه با لبخند آنها را بدرقه کرد 
اما شنیده می شود او به عنوان 
یک چهره مقبول در بین هواداران 
استقلال به عنوان رئیس هیأت 
مدیره آبی ها انتخاب خواهد شد. 
هنوز هیچ تأییدیه رسمی روی این 

خبر منتشر نشده  است.
 

امید اولیایی به استقلالی ها

AFC ممکن است 
درد دل استقلال را 

بپذیرد
عتراض  ا یی در خصوص  لیا و ا
باشگاه استقلال به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا گفت: »اعتراض به 
AFC در واقع درد دل است. این 
درد دل پذیرفتنی است و می گوید 
ما به موقع نتوانستیم بدهی دلاری 
خودمان را بدهیم. توضیح هم داده؛ 
به همان دلیلی که نتوانستید پول 
ما را بدهید، تحریم های تحمیلی 
اجازه نداد پول را به صورت بانکی 
منتقل کنیم. این اعتراض استقلال 
وارد است. 4-3 سال پیش همین 
اتفاق افتاد و AFC پذیرفت. بازیکنی 
بود که پولش را دیر پرداخت کردند، 
علت باشگاه نبود، تحریم ها بود. 
ممکن است AFC حرف استقلال 
را بپذیرد که چرا زمان رعایت نشده 
است. اگر اعتراض استقلال به 
خاطر صدور مجوز حرفه ای باشد 
حتما باید به CAS برود. طبق ماده 
58 اساسنامه فدراسیون فوتبال، 
پس از رأی استیناف کشور، آقایان 
CAS بروند. در  باید به دادگاه 
استیناف تعدادی رأی مخالف و 
 AFC .تعدادی رأی موافق دادند
نتیجه نهایی را در مورد باشگاه هایی 
که مجوز گرفته اند اعلام می کند نه 
باشگاه هایی که مجوز نگرفته اند و 

رد شده اند.«

پاسخ نامه الاهلی و 
سانتاکلارا آمد

600 هزار دلار برای 
محبی می خواهند

ه استقلال اگرچه هنوز  باشگا  
سرمربی را مشخص نکرده اما کار 
جذب بازیکنان جدید را آغاز کرده 
و تا اکنون مذاکرات و جلسات 
متعددی را پشت سر گذاشته 
است. حجت کریمی – سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال همان 
طور که خود خبر داده بود، برای 
حفظ مهدی قایدی و محمد محبی 
به طور مستقیم هم با باشگاه 
شباب الاهلی مذاکره کرده است 
و هم باشگاه سانتاکلارا. باشگاه 
شباب الاهلی خطاب به باشگاه 
استقلال اعلام کرده، مهدی قایدی 
ابتدا باید در تمرین تیم حاضر شود 
تا سرمربی در مورد او نظر بدهد و در 
صورت عدم قرار گرفتن در لیست 
می شود در مورد حضور دوباره 
مهدی قایدی در تیم آبی بحث 
کرد. همچنین باشگاه سانتاکلارا 
خطاب به باشگاه استقلال اعلام 
کرده، به دنبال فعال کردن بند 
فسخ قرارداد محمد محبی است 
که 600 هزار دلار است. به عبارت 
ساده تر باشگاه استقلال در صورت 
پرداخت 600 هزار دلار به باشگاه 
سانتاکلارا می تواند محمد محبی را 

قطعی در اختیار بگیرد.

 zاستقلال

از کمپ آبی
استقلال 4
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بی تردید 
اگر استقلال 

دربازی های بزرگ 
شکست نمی خورد 

و دو دربی 100 
و 101 را به رقیب 

سنتی اش واگذار 
نمی کرد نتیجه این 

خط آتش پرکار و 
جذاب را می گرفت و 

با جام قهرمانی با 
لیگ وداع می کرد 

اما شکست دراین 
بازی ها بهترین 

خط آتش لیگ 
را از رسیدن به 

قهرمانی لیگ برتر 
احتمال جدایی 5 بازیکن از خط آتش آبیمحروم کرد

انفجار در خط حمله استقلال

سعید مهری

مأموریت ملی

سعید مهری فصل بیست و دوم دو نیمه متفاوت در استقلال داشت. 
ابتدا به او اعتماد نمی شد و بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
می آمد. نتیجه این شد که در نیم فصل نخست استقلال با 15 گل زده 
در 15 بازی معدل گل یک بازی در هر بازی را برای خود به ثبت رساند 
و همین نکته از او یک بازیکن ثابت در استقلال ساخت  و حالا هم به 
تیم ملی دعوت شده است تا خودش را میان ملی پوشان نشان دهد.

روزبه چشمی

احیا شده در جام جهانی

چشمی یکی از بهترین سال های فوتبالی خود را دراستقلال پشت سر گذاشت، 
اما درخشش او برای رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی کافی نبود. با 
وجود این نمایش مؤثرش در این تیم کاری کرد تا قلعه نویی دوباره او را در فهرست 
نهایی قراردهد. چشمی در حالی که سید حسینی به اردوی تیم ملی دعوت 
نشده، به عنوان کاپیتان دوم استقلال یکی از حاضرین در جمع تیم ملی است . 
روزبه در جام جهانی احیا شد و امیدوار است در بازی های آسیایی هم بدرخشد.

حسین پورحمیدی

همچنان محبوب استقلالی ها

پورحمیدی زمانی که در استقلال بود گلر سوم این تیم محسوب می شد و 
هیچ کس حواسش به این بازیکن نبود، اما همین که به تیم دیگر رفت و 
در لیگ برتر درخشید حالا مورد توجه استقلالی ها است. هواداران استقلال 
با اتمام جام حذفی از مدیریت این باشگاه خواستند که  پورحمیدی را به این 
تیم بیاورند اما باشگاه این بازیکن حاضر به جدایی او نیست و استقلالی ها 

درصدد هستند تا رضایت اخباری را برای تیم پیش رو جلب کنند.

 zسوژه

استقلال در لیگ بیست و دوم با به 
ثمر رساندن 52 گل عنوان برترین خط 
آتش لیگ برتر را به خود اختصاص 
داد. میانگین 1.73 گل برای استقلال 
عدد قابل توجهی است. هرچند که 
آبی ها سابقه به ثمر رساندن گل های 
بیشتری را دربازی های لیگ برتر دارند 
اما در فصلی که گذشت با وجود آنکه 
نتوانستند جامی به چنگ آورند اما از 
حیث هجومی بهترین تیم لیگ برتر 
بودند و بازی های هجومی، رو به جلو 
و بسیار تماشاگرپسندی را به نمایش 

گذاشتند.
بی تردید اگر استقلال دربازی های 
بزرگ شکست نمی خورد و دو دربی 
100 و 101 را به رقیب سنتی اش واگذار 
نمی کرد نتیجه این خط آتش پرکار و 
جذاب را می گرفت و با جام قهرمانی 

با لیگ وداع می کرد اما شکست 
دراین بازی ها بهترین خط آتش لیگ 
را از رسیدن به قهرمانی لیگ برتر 

محروم کرد.
در موفقیت استقلال مهدی قایدی 
نقشی انکار ناپذیر داشت. قایدی با 
به ثمر رساندن 12 گل در فصل بیست 
ودوم بدون شک موفق ترین بازیکن 
استقلال بود و درکنار او نیز محمد 
محبی با به ثمر رساندن 8 گل توانست 
خود را به عنوان یکی از مؤثرترین 

بازیکنان لقب دهد.
گرچه در گل های زده استقلال کوین 
یامگا نیز بسیار مؤثر بود اما این بازیکن 
در ردیف مهاجمان استقلال به حساب 
نمی آید و اصالتاً بازیکنی است که در 

خط دفاع و خط میانی بازی می کند.
استقلال بابت جدایی یامگا در فصل 
بعد نگرانی به دل راه نمی دهد چون 
این بازیکن فرانسوی با استقلال قرارداد 
دارد و عملکردش هم به گونه ای بوده 
که می توان هرمربی را که فصل بعد 

سکان هدایت استقلال را به دست 
می گیرد، خواهان او دید. اما دیگر 
مهاجمان استقلال یکی بعد از دیگری 

از این باشگاه جدا خواهند شد.
مهدی قایدی خیلی زود کاسه خود 
را از باشگاه استقلال جدا کرد و نامه 
خداحافظی نوشت. حفظ محمد محبی 
نیز برای استقلال بسیار دشوار است 
و با توجه به مشکلات مالی که در 
این باشگاه وجود دارد، پرداخت 600 
هزار یورو برای دریافت رضایتنامه 
این بازیکن در شرایط فعلی کار آسانی 

نیست.
به تقریب استقلال با محاسبات ریالی 
نیاز به فراهم کردن 30 میلیارد تومان 
بودجه دارد تا از پس بدهی محبی برآید 
و بتواند رضایتنامه قطعی این بازیکن 
را از باشگاه سانتاکلارا دریافت کند. با 
توجه به شرایط موجود جدایی محبی 
از استقلال نیز بسیار نزدیک است 
و درصد کمی احتمال وجود دارد که 
این بازیکن فصل بعد نیز در استقلال 

دیده شود.
اما درکنار این دو مهاجم زمزمه جدایی 
3 مهاجم دیگر نیز از استقلال به گوش 
می رسد که البته عملکرد این 3 بازیکن 

هرگز مورد تأیید کارشناسان نبود.
آرمان رمضانی، پیمان بابایی و سجاد 
که  نی هستند  یکنا ز با ده  ززا شهبا
مذاکراتی با دیگر تیم ها داشته اند تا 
استقلال را ترک کنند. با توجه به اینکه 
عملکرد این 3 بازیکن هرگز راضی 
کننده نیست، جدایی آنها از استقلال 
با موافقت مدیران استقلال همراه 
خواهد شد و هیچ کس نیز سد راه این 

جدایی نخواهد شد.
رمضانی با اینکه زحمات زیادی در 
استقلال کشیده هرگز بازیکن مؤثری 
درترکیب استقلال نبود. پیمان بابایی 
هم با وجود فرصت های مکرری که 
در اختیارش قرار گرفت، نتوانست 
ز فرصت حفظ پیراهن استقلال  ا
نهایت بهره را ببرد. اما از همه اینها 
فاجعه تر سجاد شهباززاده است که با 

وجود درخشش در سال های پیش از 
بازگشت به استقلال حتی نتوانست 

یک بار هم با پیراهن آبی گل بزند.
بدون شک شهباززاده از لحاظ فنی 
بازیکن قابلی است اما فقدان اعتماد 
به نفس کافی و شاید درخشش قایدی 
و محبی درنهایت موجب شد تا این 
بازیکن هرگز نتواند در ترکیب استقلال 
به مهره ای کارآمد تبدیل شود و در خط 

آتش استقلال آقایی کند.
 با این حال جدایی این 3 بازیکن نه 
چندان اثرگذار درکنار آن 2 مهاجم 
فوق العاده سبب می شود استقلال 5 
مهاجم خود را به کلی از دست بدهد 
و فقط ارسلان مطهری حضورش برای 

فصل بعد قطعی باشد.
درواقع جدایی این بازیکنان برای 
مدیران استقلال یک هشدار جدی 
است تا بسرعت در راستای جذب 
بازیکنان جدید در این پست اقدام 
کرده و مانع از بروز بحران در خط 

حمله شوند.

مدیران باشگاه استقلال هنوز با 
گزینه مربیگری این تیم به توافق 
نهایی نرسیده اند و منتظرروزهای 
آینده نشسته اند. حضور خوان کاروی 
اسپانیایی برای دیدن امکانات باشگاه 
استقلال و همچنین انجام مذاکرات 
اولیه کار انتخاب سرمربی استقلال 
را به درازا کشانده است. هرچند که 
همچنان فرصت و زمان کافی برای 
مدیران باشگاه استقلال وجود دارد تا 
سرمربی این تیم را با ارزیابی های دقیق 
انتخاب کنند اما هنوز هیچ نشانه ای 
دال برنزدیک شدن مدیران استقلال 
به گزینه مورد نظر دیده نمی شود. این 

موضوع برمی گردد به تعداد گزینه هایی 
که از سوی باشگاه استقلال معرفی 

شده است.
علاوه بر سرمربی اسپانیایی که کارنامه 
درخشانی در فوتبال ندارد و حتی در 
آسیا نیز از او به عنوان یک مربی موفق 
یاد نمی شود، جواد نکونام، علیرضا 
منصوریان، ساکت الهامی و درنهایت 
محمد ربیعی نیز در بین گزینه های 
مربیگری استقلال دیده می شوند. در 
میان این اسامی هواداران استقلال 
گرایش قابل توجهی به نکونام دارند. 
شاید اگر مدیران استقلال می توانستند 
در این برهه فرهاد مجیدی را راضی 

به حضور در استقلال کنند، به طور 
قطع رأی حداکثری به این مربی تعلق 
می گرفت اما درهرحال وقتی مجیدی 
خودش برای حضور در استقلال تمایل 
نشان نمی دهد، مدیران این باشگاه 
هم ناچارند سراغ دیگر گزینه ها بروند.

جالب اینکه نکونام با وجود اینکه یک 
فصل و نیم در باشگاه استقلال بازی 
کرده نسبت به دیگر گزینه ها از اقبال 
بالاتری برخوردار است. حتی بیشتر از 
علیرضا منصوریان! یادمان نمی رود که 
منصوریان روزگاری یکی از محبوب ترین 
بازیکنان استقلال محسوب می شد اما 
ناکامی های او سبب شده به شدت از 

درجه محبوبیت او کاسته شود و حتی 
به نقطه ای برسد که نکونام با اندک 
زمانی بازی در استقلال از او پیشی 
بگیرد و به مرد اول این روزهای هواداران 
تبدیل شود. با توجه به اینکه گرایش 
هواداران استقلال به نکونام بیشتر 
است باید دید مدیران این باشگاه در 
راستای جذب او چه اقداماتی انجام 
می دهند و آیا راضی می شوند این مربی 
را بدون لحاظ کردن برخی مناسبات و 
تشریفات به عنوان سرمربی استقلال 

برگزینند یا خیر؟!
البته در روزهای آتی قرار است مربی 
اسپانیایی به ایران سفر کند و امکانات 

باشگاه استقلال را ببیند. اگر درنهایت 
با این مربی توافق نشود مدیران این 
باشگاه باید فی الفور سراغ نکونام 
بروند و او را به عنوان سرمربی برگزینند.
متأسفانه درماجرای انتخاب نکونام 
به عنوان سرمربی استقلال برخی 
رابطان ذهن این گزینه را به شدت تحت 

تأثیرقرار داده اند وبعید است با حضور 
این افراد نکونام سرمربیگری استقلال را 
به عهده بگیرد. درواقع اگر عزم مدیران 
استقلال برای جذب نکونام جدی است 
باید این افراد را از باشگاه خارج کنند تا 
این مربی برای حضور در استقلال از 

خود رغبت نشان دهد.

مرد اول نظرسنجی ها، بالاتر از کارو و منصوریان

هواداران استقلال نکونام را می خواهند

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



رکودشکنی عضو 
تازه وارد هیأت 

مدیره استقلال با 
مصاحبه

با برگزاری مجمع عمومی باشگاه 
استقلال همان طور که انتظار 
می رفت ترکیب مدیریتی استقلال 
دستخوش تغییر و تحولاتی قرار 
گرفت تا شاید اوضاع و احوال 
مدیریتی این باشگاه بهبود یابد 
اما به نظر می رسد همچنان 
حواشی مدیریتی در این مجموعه 

پا برجاست!
در شرایطی که هواداران باشگاه 
چه  نمی دانند  هنوز  استقلال 
کسی هدایت تیم مورد علاقه 
آنها را در دست خواهد گرفت 
و جانشین ریکاردو ساپینتو چه 

کسی خواهد بود؟ 
رفتار عضو تازه وارده هیأت مدیره 
در بیست و چهار ساعت گذشته 
به شدت آنها را عصبانی کرده 

است!
علیرضا خانی که عمر مدیریتی اش 
در باشگاه استقلال به دو روز 
و  بیست  در  است  نرسیده 
چهار ساعت گذشته سه بار با 
خبرگزاری های مختلف مصاحبه 
کرده تا به این ترتیب علاقه خود 
را به حضور پر رنگ در رسانه نشان 
دهد، نکته جالب توجه اینجاست 
که وی در هر سه گفت و گوی خود 
جملاتی تکراری را عنوان کرده و از 
علاقه اش به رنگ آبی سخن گفته 
و ادعا می کند او هم مثل هواداران 

نگران سرنوشت است!
رفتار غیرحرفه ای عضو هیأت 
مدیره استقلال و علاقه مندی 
او به حضور پررنگ در رسانه 
نشان می دهد، برخلاف ادعای 
قربان زاده اعضای جدید هیچ 
شناختی نسبت به فضای حاکم 
بر فوتبال ایران ندارند، چون اگر 
این درک و موقعیت شناسی نزد 
عضو جدید هیأت مدیره آبی 
پوشان وجود داشت او ترجیح 
می داد به جای ماجراجویی در 
رسانه ها به فکر تأثیرگذاری در 
حوزه تصمیم گیری و مدیریت 
کلان باشگاه استقلال باشد اما او 
نیز مثل تمام مدیران غیر فوتبالی 
که یک شبه راهی هیأت مدیره 
علاقه مندی  شدند  استقلال 
فراوانی به تریبون و میکروفن 
دارد تا یک شبه به شهرت برسد 
و همه او را به عنوان عضو جدید 
هیأت مدیره استقلال بشناسند.

 

حاجی پور: مربی 
داخلی بهترین گزینه 

برای استقلال است

افشین حاجی پور، بازیکن سابق 
استقلال درباره شرایط این تیم و 
وضعیت این تیم گفت:»استقلال 
فصلی را پشت سر گذاشت که 
در تاریخ استقلال بی سابقه بود، 
مشکلات مدیریتی، مسائل 
مالی، اشتباهات داوری همگی 
باعث شدند تا استقلال نتواند 
به هدفش برسد. تغییر مدیریت 
در استقلال اصلی ترین مشکل 
یی سه  به جا بی ها بود. جا آ
ــه استقلال  ــا ب ــه تنه مدیرعامل ن
کمک نکرد بلکه بیشتر این تیم 

را به حاشیه برد.«
»گزینه داخلی را انتخاب می کنید 
یا گزینه خارجی؟« بازیکن سابق 
استقلال در پاسخ به این پرسش 
یی  گفت: »با توجه به جدا
ــد  ــران استقلال بای ساپینتو، مدی
به فکر جذب یک مربی داخلی 
باشند. در حال حاضر مربی 
داخلی بهترین گزینه است و 

می تواند موفق باشد.«

سجاد شهباززاده

توافق با شمس آذر

 سجاد شهباززاده بدون شک یکی از ناموفق ترین مهاجمان استقلال بود. 
این مهاجم که خیلی زود نیمکت نشین شد و دیگر جایی در ترکیب اصلی 
استقلال نداشت به احتمال زیاد در فصل آتی جزو لیست مازاد استقلال 
است. به همین دلیل این بازیکن به تازگی با تیم تازه وارد لیگ برتر وارد 
مذاکره شده است. شهباززاده با تیم شمس آذر قزوین به توافق رسیده و 
احتمال زیادی دارد که برای فصل بیست و سوم پیراهن این تیم را به تن کند.

آرش رضاوند

 احتمال فسخ قرارداد

آرش رضاوند هافبک استقلال تاکنون پنجاه در صد از مبلغ قراردادش 
را از استقلال گرفته و از این بابت ناراحت است. این احتمال وجود دارد 
که به دلیل نارضایتی رضاوند قراردادش را به صورت یک طرفه فسخ کند. 
این بازیکن در فصل بیست ودوم عملکرد پرنوسانی داشت و در بازی های 
آخر نتوانست رضایت کادرفنی و هواداران را جلب کند و در نهایت در 

تیم ملی هم جای خود را به سعید مهری داد.

عارف غلامی

در حد تیم ملی نیست

 عارف غلامی مدافع استقلال جایگاه خود را در تیم ملی از دست داد. غلامی 
در نیم فصل دوم در بازی های بزرگ استقلال گاف های بدی داد و چند بار 
مورد غضب ساپینتو قرار گرفت. غلامی در بازی با تیم های پرسپولیس و 
نفت باعث شکست استقلال شد همین نکته هم او را از نیمکت تیم ملی 
دور کرد. داداش زاده پیشکسوت پرسپولیس هم در تازه ترین اظهارنظر 

خود به این نکته اشاره داشت که عارف در حد تیم ملی نیست.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zاستقلال

گفته می شود چهره ورزشی هیأت 
مدیره استقلال شما هستید؟

اصلاً صحت ندارد و در این زمینه با من 
صحبتی نشده است.

به نظر شما چهره های فوتبالی 
بیشتر می توانند کمک کنند یا 

افرادی که بتوانند از نظر اقتصادی 
به تیم پول تزریق کنند؟)هر چند 

که تاکنون هیچ کدام از چهره ها به 
تیم کمک نکرده اند.(

هیأت مدیره استقلال به هر دو قشر 
نیاز دارد. هم چهره فوتبالی، هم چهره 
اقتصادی و حتی افراد حقوقی که در 
این زمینه بتوانند به تیم کمک کنند. 
اگر انتخاب ها درست باشد در نهایت 
تیم به موفقیت می رسد. الان هم باید 

افرادی برای فصل جدید انتخاب شوند 
که تیم استقلال را از منجلابی که در آن 

فرو رفته نجات دهند.
دو چهره فوتبالی استقلال)مؤمنی، 

مظلومی( در هیأت مدیره 
استقلال موفق نبودند و در نهایت 

کنار گذاشته شدند، نظر شما در 
خصوص عملکرد آنها چیست؟

هر کسی را می خواهی عملکردش را 
واکاوی کنی باید خروجی کارش را در 
نظر بگیری. آیا خروجی کار این دو عزیز 
خوب بود؟ به استقلال کمک کردند؟ 
قطعاً وقتی پاسخ آن منفی است، نیاز 
به تغییر است و باید افرادی بیایند که 

به استقلال کمک کنند.
شایعه شده آقای قریب قرار است 
رئیس هیأت مدیره استقلال شود 

اما هنوز این مسأله توسط خود 
ایشان تأیید یا رد نشده است. 

نظرتان در خصوص حضور آقای 
قریب در بخش مدیریت استقلال 

چیست؟

صددرصد نظر من مثبت است. آقای 
قریب رزومه بسیار خوبی در استقلال 
دارد. استقلال تیم بزرگی است و آدم 
بزرگ می  خواهد با افکار بزرگ. استقلال 
طرفداران بی شماری دارد و حق این 
هواداران است که کسی در رأس کار 
باشد که آرامش را به تیم بیاورد. من فکر 
می کنم آقای قریب آنقدر بزرگ هستند 

که آرامش به استقلال بدهند.
چند روز پیش کمیته فنی استقلال 

تشکیل شد و افراد بزرگی در 
آن حضور دارند اما همیشه این 

دغدغه وجود دارد که تشکیل این 
کمیته فرمالیته بوده و تصمیمات 

در جای دیگری گرفته شود. در 
این خصوص نظر خودتان را 

می گویید؟
هر کدام از افرادی که کمیته فنی 
استقلال را تشکیل دادند شناسنامه 
استقلال هستند، اما باید به نظر آنها 
اهمیت داده شود و نباید الکی آنها را دور 
هم جمع کنند. قطعاً نگهداری این افراد 

بزرگ کار سختی است و نباید با اسامی 
آنها مثل گذشته بازی کنند. اگر بدرستی 
از نظر این عزیزان استفاده شود برای 
استقلال مربی بزرگی می آورند. سال ها 
است که استقلال از نیمکت خود 
آسیب دیده است. من در فینال جام 
حذفی بودم و به ضرس قاطع می گویم 
که استقلال در این بازی از نیمکت خود 

ضربه خورد.
این روزها گفته می شود تصمیم 

گیرنده اصلی استقلال امیر 
قلعه نویی است. یعنی ایشان از 
راه دور همه انتخاب ها را انجام 

می دهد!
اما من حتی نمی توانم در خیالم هم 
باور کنم که قلعه نویی در کار استقلال 
دخالت کند. قلعه نویی آنقدر کار دارد 
و سرش شلوغ است که نمی تواند در 
کار استقلال دخالت کند. حضور در 
تیم ملی 18 ساعت از وقت هر مربی 
را می گیرد. چطور با چنین شرایطی 
ایشان وقت می کند برای استقلال 

تصمیم بگیرد؟
اما این طور که گفته می شود آقای 

کریمی اعتقاد زیادی به آقای 
قلعه نویی دارند و از ایشان در 
کارهایشان مشورت می گیرند.

آقای قلعه نویی آنقدر با استقلال افتخار 
کسب کرده و آنقدر به گردن تیم حق 
دارد که اگر آقای کریمی هم با ایشان 
ر اشتباهی نکرده  مشورت کند کا
است. اما حرفم را دوباره تکرار می کنم. 
قلعه نویی آنقدر در تیم ملی سرش 
شلوغ است که نمی تواند در استقلال 

دخالت کند.
مسأله دیگر در مورد انتخاب 
نکونام است که باز هم گفته 

می شود که دخالت آقای قلعه نویی 
باعث رنجش او شده است.

جواد نکونام را از نزدیک می شناسم 
آنقدر اخلاق مدار هست که از بزرگتر 
خود نرنجد. من نمی توانم شایعات این 
روزها را قبول کنم. فقط می خواهند به 

استقلال ضربه بزنند.

 zسؤال و جواب

 zگزارش ویژه

جدایی برخی بازیکنان استقلال قطعی است 
و فصل بعد آنها در ترکیب آبی ها به میدان 
نخواهند رفت. تعدادی از جدا شده ها به دلیل 
درخشش و بخشی هم به دلیل ضعف های 
فنی از این باشگاه جدا خواهند شد. تا امروز 
سرنوشت تعدادی از بازیکنان مشخص شده 
و برخی هم هستند که مشخص نیست فصل 
بعد در لیست سرمربی استقلال قرار داشته 
باشند یا خیر؟! رضا میرزایی، محمد حسین 
زواری، امید حامدی فر، امیرعلی صادقی، علی 
رضایی و حتی سینا سعیدی فر جزو بازیکنانی 

هستند که سرنوشت آنها در استقلال مشخص 
نیست. برخی بازیکنان هم هستند که بودن یا 
نبودن آنها قطعی نیست. محمد محبی از این 
دست بازیکنان است که اگر در استقلال بماند 
علاوه براینکه خط آتش آبی ها یک مهره مهم 
خود را در اختیار خواهد داشت، میانگین سنی 

استقلال را هم کاهش خواهد داد.
اگر محبی را جزو بازیکنانی حساب کنیم که 
فصل بعد هم در استقلال است، میانگین سنی 
استقلال با احتساب بازیکنانی که به احتمال 
زیاد فصل بعد هم در این باشگاه حضور 
خواهند داشت به عدد 27/5 خواهد رسید 
که میانگین سنی مناسبی برای یک باشگاه 
حرفه ای محسوب می شود. اما باید توجه 
داشت که کمتر بازیکنانی هستند که با حضور 

خود میانگین سنی استقلال را کاهش خواهند 
داد. علاوه بر محبی باید به جلالی و سلمانی 
نیز اشاره داشت که این دو نیز مانند محبی در 
سن 24 سالگی به سر می برند اما بخش قابل 
توجهی از بازیکنان استقلال یا از 30 سالگی عبور 

کرده اند و یا اینکه در مرز 30 سالگی هستند.
به همین دلیل نیاز است که یارگیران در باشگاه 
استقلال توجهی هم به میانگین سنی این تیم 
داشته باشند. هرچند که بستن یک تیم جوان 
هرگز مورد تأیید نیست و از نگاه کارشناسی 
نیز حضور با تیمی جوان در لیگ برتر ریسک 
بالایی خواهد داشت اما به طور قطع آنها که 
در باشگاه استقلال سیاستگذاری می کنند 
باید سن بازیکنان را هم در نظر بگیرند و اجازه 
ندهند که میانگین سنی استقلال به مرز 30 

سال برسد یا از این عدد تجاوز کند. معمولاً 
میانگین سنی 37 تا 28 برای یک باشگاه 
مناسب است اما باید توجه هم داشت که چه 
تعداد از این بازیکنان در ترکیب اصلی حضور 
دارند که اکنون در استقلال مجموعه بازیکنانی 
که در ترکیب اصلی فصل بعد شانس بازی 
دارند نزدیک به 30 سال سن خواهند داشت 
که جذب بازیکنانی با سن پایین تر می تواند 
به طراوت این تیم کمک قابل توجهی کند و 
مسئولان فنی در باشگاه استقلال هم باید به 
این موضوع حساس باشند. بخصوص کمیته 
فنی که مشخص نیست اساساً درباره این 

موضوع صحبتی با مدیران کرده اند یا خیر؟!
لازم به ذکر است که سن بازیکنان استقلال 
فصل بعد یک سال هم افزایش خواهد داشت.

میانگین سنی بازیکنان قطعی استقلال 27/5

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

اگر شما به عنوان یکی 
از اعضای کمیته فنی 

انتخاب می شدید 
مربی خارجی را به 

آقای کریمی توصیه 
می کردید یا با حضور 
مربی داخلی موافق 

هستید؟
فعلاً که عضو کمیته 

فنی نیستم. اما از دید 
یک کارشناس صحبت 

می کنم؛ همان طور 
که گفتم استقلال از 

نیمکتش امسال ضربه 
خورد پس نیاز به نیمکت 

قوی دارد که بتواند 
حواشی را جمع و جور 

کند. در چنین حالتی من 
در ایران جواد نکونام را 
بهترین گزینه می دانم. 
او می تواند با اقتدارش 
به استقلال کمک کند. 
ضمن اینکه در کنار او 

هم باید افراد قوی 
باشند.

منظورتان چیست؟
با احترامی که برای آقای 
طاهری قائل هستم اما 
استقلال سرپرست قوی 

می خواهد.
شما اگر مدیرعامل 

بودید چه کسی را 
سرپرست استقلال 

می کردید؟
من تفکر خودم را دارم 

و نمی توانم کسی را 
به مدیرعامل استقلال 

پیشنهاد کنم اما هر 
کسی را انتخاب می کنند 

باید حواشی را بخوبی 
جمع کند.

ZOOM

رضاحمیدی
روزنامه نگار

استقلال یاد گرفته همیشه با یک فرمول پیش برود. اصرار مدیران این تیم در اجرا کردن فرمول قبلی، استقلال را تا حد زیادی از موفقیت دور می کند. تقریباً هر ساله استقلال فصل نقل و انتقالات را به خاطر 
شلختگی کار مدیران خود می بازد و در نهایت با سراسیمگی خاصی تیم را می بندند. گاهی هم اتفاق افتاده که تیم قبل از آمدن مربی بسته می شود و همین نکته باعث خیلی از مشکلات در جریان فصل است. 
استقلال فصل پیش که قهرمان شد با همین شلختگی و از دست دادن زمان مربی انتخاب کرد، حالا که دو جام را از دست داده؛ آنقدر غرق در مشکلات جور و واجور است که مثل کلاف سر در گم نمی داند سرنخ 
مشکلاتش کجا است و دقیقاً از کجا باید برای رفع آن تلاش کند. البته چون مدیریت باشگاه هیچ گونه نوآوری ندارد و مثل همیشه از روی دست مدیران قبلی تقلب می کند، این بار هم برای اینکه بگوید نگرانی 
هواداران برایشان مهم است پای پیشکسوتان را وسط کشیده و با تشکیل کمیته فنی قصد دارد وانمود کند با خرد جمعی دست به انتخاب مربی زده اند، اما از همین حالا می توان پیش بینی کرد که کمیته فنی 
کمترین نقش را در انتخاب سرمربی خواهد داشت و خیلی زود هم نقش آنها کمرنگ و در نهایت محو می شود. در این میان و با توجه به تمام سوژه های روز استقلال، گفته می شود تصمیم گیرنده اصلی تمام مسائل 
در این تیم امیر قلعه نویی است و او از راه دور تمام مسائل استقلال را رصد کرده و برای این تیم تصمیم می گیرد. در خصوص تمام مسائلی که مطرح شد با ستار همدانی هافبک سابق استقلال هم صحبت شدیم.
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 ستار همدانی: 
 قلعه نویی وقت ندارد در
 کار استقلال دخالت کند

 با احترام به آقای طاهری
استقلال سرپرست قوی می خواهد



4 گزینه  اروپایی 
بوکس برای اردوی 

مشترک
چهار کشور اروپایی کاندیدای 
برگزاری اردوی مشترک تمرینی 
با تیم ملی بوکس بزرگسالان 
یران هستند. مرحله جدید  ا
تمرینات تیم ملی بوکس با 
حضور ۱۵ بوکسور در سالن ناطق 
آغاز شد و تا هشتم تیرماه ادامه 
دارد. مهدی امیری، رامین بابالو، 
مهدی پرویزی، حسین جدی، 
علی حبیبی نژاد، آرشام حسنی، 
سالار رادمرد، ایمان رمضان پور، 
مهدی سرباز، سیدمحمدعلی 
سیدصدری، دانیال شه بخش، 
پوریا عبدالمالکی، میثم قشاقی، 
مسلم مقصودی و سیدشاهین 
موسوی نفرات حاضر در اردو 
هستند. برهمین اساس، مسئولان 
فدراسیون بوکس در تاش هستند 
تا شرایط خوبی را در مسیر روند 
آماده سازی ملی پوشان بوکس 
برای حضوری موفق در بازی های 
آسیایی هانگژو فراهم کنند .طبق 
این برنامه مذاکرات ابتدایی با 
مسئولان فدراسیون های ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، باروس و 
ارمنستان انجام شده و از این 
بین، تیم ایران با دو کشور اردوی 
مشترک دارند تا به خوبی آماده 
حضور در بازی های آسیایی شوند. 
زی های  با بوکس  بت های  رقا
آسیایی در هفت وزن المپیکی 
برگزار می شود و حکم انتخابی 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس را دارد.

 
دبیر سازمان 

تیم های ملی کاراته 
معرفی شد

احمد صافی از مربیان باتجربه 
کشورمان به عنوان دبیر سازمان 
تیم های ملی کاراته معرفی شد.

طی حکمی از سوی سیدحسن 
طباطبایی رئیس فدراسیون 
کاراته، احمد صافی به عنوان 
دبیر سازمان تیم های ملی 
کاراته منصوب شد. صافی عضو 
کمیته فنی فدراسیون کاراته 
است و سرمربیگری تیم های 
ملی پاکستان، اردن، کره  جنوبی، 
سنگاپور، هند و تیم های ملی 
نوجوانان، جوانان و دانشجویان 
ایران از جمله سوابق وی است.  
پیش از این مازیار فرید خمامی 
دبیر سازمان تیم های ملی بود. 
ریاست سازمان تیم های ملی 
نیز برعهده طباطبایی رئیس 

فدراسیون است.

 
ایلکا نایب رئیس 

جدید بانوان 
وزنه برداری

ئیس  ر نی  ا و شیر نو ا د  سجا
فدراسیون وزنه برداری، طی 
حکمی مریم ایلکا را به عنوان 
نایب رئیس بانوان منصوب کرد.
سجاد انوشیروانی طی حکمی 
مریم ایلکا را به عنوان نایب 
ن  ا نو با ری  زنه بردا و ئیس  ر
انتخاب کرد. ایلکا دارای مدرک 
کارشناسی ارشد تربیت بدنی و 
علوم ورزشی است و ۲۵ سال 
سابقه فعالیت به عنوان معاون 
و رئیس گروه ورزش بانوان در 

وزارت ورزش و جوانان دارد.

 zخبر
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مهروز ساعی:

کیانی کاری کرد کارستان

مهروز ساعی مربی تیم ملی تکواندو می گوید:»ناهید کیانی در مسابقات 
جهانی باکو تاریخ سازی کرد و این اتفاق بزرگی بود که برای تکواندوی ایران رقم 
خورد. کیانی هفته گذشته در بیست و ششمین دوره مسابقات جهانی تکواندو 
برای نخستین بار موفق به کسب مدال طلای مسابقات شد و تاریخ سازی 
کرد. او بلافاصله در نخستین مرحله از گرندپری سال 2023 در وزن منهای 57 

کیلوگرم نقره ای شد و سهمیه المپیکی خود را تقریباً حتمی کرد.«

مرتضی صداقت:

برای مسابقات جهانی کراسفیت نیاز به ویزای امریکا دارم

مرتضی صداقت کراسفیت کار ایران که موفق شد صاحب نشان نقره 
آسیا شود می گوید:»مسابقات جهانی کراسفیت از سال 2000 میلادی 
در دنیا برگزار می شود و هر سال امریکا میزبان آن است. یک ورزشکار 
کراسفیت می تواند وزنه برداری، شنا، دو و ژیمناستیک انجام دهد. من 
هم امسال درآسیایی تلاش زیادی کردم و به مدال رسیدم. امیدوارم 
در 50 روز آینده از سد ویزا عبور کرده و بتوانم به مسابقات امریکا بروم.«

سپیده بابایی:

هرزمان شهدا را صدا زدم توسلم بی پاسخ نماند

سپیده بابایی نایب قهرمان رقابت های کشتی آلیش آسیا به همراه هدی 
نقیبی سرمربی تیم آلیش بانوان کشورمان، با حضوردر منزل شهید حسن 
طهرانی مقدم مدال خود را به خانواده این شهید والامقام تقدیم کرد. 
بابایی دراین خصوص گفت:»هر زمان که شهدا و امامان را صدا زدم و 
به آنها توسل کردم، این صدا بی پاسخ نماند. به همین دلیل مدالم را 

به شهید طهرانی مقدم و خانواده این شهید بزرگوار تقدیم می کنم.«

   سه شنبه  23 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7325

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 zگزارش

مسابقات بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان 
در حالی به میزبانی امارات برگزار می شود که 
تیم ملی ایران دومین شکست خود را هم در 
این رقابت ها متحمل شد. تیم ملی بسکتبال 
باویلچر ایران که پتانسیل خوبی هم در این 
رشته دارد، در حالی برای قهرمانی جهان انتخاب 
شده که بعد از بازی های پارالمپیک کادرفنی 
این تیم دچار تغییر و تحولات زیادی شد و حالا 
نتیجه این تغییرات تأثیر خود را در قهرمانی 
جهان نشان می دهد. از بد ماجرا تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر ایران در این دوره از مسابقات 

قهرمانی جهان با بریتانیا قهرمان دوره گذشته 
و امریکا نایب قهرمان دوره گذشته همگروه 
است. تیم ملی بسکتبال با ویلچر در اولین 
دیدار خود برابر بریتانیا قهرمان دوره گذشته 
بازی را با نتیجه ۹۰ بر ۵۹ واگذار کرده بود که 
اختاف بسیار زیاد بود. در دومین مسابقه اما 
شرایط بسیار متفاوت شد و تیم بسیار بهتر 
بازی کرد هر چند که در مصاف با تیم امریکا 
هم با نتیجه ۸۲ بر ۷۴ تیم شکست خورد. 
شکست برابر امریکا در حالی رقم خورد که 
تیم ایران با استفاده از نفرات لژیونرش بازی 
بسیار خوبی را ارائه کرد و فقط با ۸ امتیاز 
اختاف مسابقه خود را واگذار کرد. رقابت 
نزدیک بسکتبالیست های ایران برابر امریکا 
بسیار شگفت انگیز بود و چیزی نمانده بود که 
تیم ایران شگفتی بزرگ مسابقات را رقم بزند 
و تیم امریکا را زمینگیر کند. در لحظاتی از این 
مسابقه تیم ایران به حدی خوب بازی کرد که 
چیزی به شکست امریکا نمانده بود. تیم ایران 
در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز با بریتانیا 
و امریکا همگروه بود که آن تیم با هدایت عباس 
آقاکوچکی 6۵ بر ۴۱ مقابل امریکا و 6۹ بر ۵۷ 
مقابل بریتانیا شکست خورده بود. تیم ملی 
ایران در سومین دیدار خود روز چهارشنبه ۲۴ 

خرداد به مصاف تیم عراق می رود.

بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان

چیزی به شکست امریکا نمانده بود!
حاشیه سازی ترکیب تیم کشتی فرنگی جوانان پیش از معرفی

چوب لای »چرخه«
تیم ملی کشتی فرنگی جوانان برای مسابقات 
قهرمانی آسیا آماده می شود اما هنوز ترکیب این 
تیم معرفی نشده است. مدیریت فدراسیون 
کشتی مدعی است که تمام تیم ها باید طبق 
چرخه انتخاب شوند اما هنوز ترکیب تیم معرفی 
نشده که حاشیه به راه افتاده. یکی از مربیان 
سازنده کشتی اعتقاد دارد که حق کشتی گیر 
او نادیده گرفته شده و ابوالفضل چوپانی برای 
وزن ۸۷ کیلوگرم در حالی انتخاب شده که 
در هیچ مسابقه انتخابی داخل کشور شرکت 
نکرده. امین قاوند مربی سازنده خوزستانی 
در اعتراض به تصمیم کادرفنی تیم ملی کشتی 
فرنگی جوانان گفت: »امیررضا مرادیان در 
مسابقات کشتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور 
با وجودی که بیمار بود اما به اصرار ما روی تشک 
آمد و با همان وضعیت هم سوم شد. بعد در 
جام تختی هم کشتی گرفت و به عنوان سومی 
رسید اما حالا باید از تیم ملی کنار برود؟ این 
چه جور عدالتی است؟« قاوند با اشاره به اینکه 
مرادیان در قهرمانی کشور نتوانست به عنوان 
قهرمانی برسد، ادامه داد: »مرادیان در قهرمانی 
کشور با نتیجه ۴ بر ۴ به محمدرضا پایداری 
باخت و نتوانست به فینال برسد. پایداری در 
قهرمانی کشور اول شد اما در جام تختی همین 
پایداری ۸ بر صفر به مرادیان باخت. مرادیان را 

با اصرار به ارمنستان فرستادیم و آنجا در دیدار 
رده بندی نازاریان که قهرمان جوانان جهان بود 
را شکست داد اما باز هم کادرفنی تیم ملی 
عاقه ای به استفاده از او ندارد و چوپانی را 
می خواهد. این جور انتخاب ها چوب لای چرخ 

گذاشتن است.«
قاوند با انتقاد از چرخه انتخابی تیم ملی گفت: 
»چرخه را برای بزرگسالان نوشتند اما واقعاً این 
روندی که در تیم جوانان انجام شد به آینده کشتی 
ضربه می زند. قرار بود که مدال آوران جهانی از 
قهرمانی کشور معاف باشند و از جام شاهد وارد 
مسابقات شوند. این گفته خود حمید باوفا بود 
اما جام شاهد لغو شد و نفراتی که سال گذشته 
در ترکیب تیم ملی جوانان حضور داشتند و با 
نظر کادرفنی معاف شده بودند، شانس حضور در 
انتخابی داخل کشور را از دست دادند. البته مدتی 
بعد ابوالفضل چوپانی گزینه کادرفنی به همراه 
محمدرضا پایداری به تورنمنت ترکیه اعزام شدند 
که چوپانی با غلبه بر پایداری به فینال رسید اما 
در فینال شکست خورد. همین نایب قهرمانی از 
نظر کادرفنی مورد تأیید است و چوپانی بازهم 
برای قهرمانی آسیا انتخاب می شود. در حالی که 
چوپانی کشتی گیری است که فقط امسال را 
می تواند در جوانان بماند و باید از سال آینده به 

بزرگسالان برود.«

پس لرزه ناکامی های تیم ملی تکواندو برای کادرفنی

تغییر در راه است
تیم ملی تکواندو با ۱۲ نفر در مسابقات 
گرند پری رم شرکت کرد و در نهایت 
هم با کسب سه مدال نقره به ایران 
برگشت. این مسابقات شب گذشته 
رسماً به پایان رسید و البته تیم 
ملی تکواندو هیچ نماینده  طایی 
در این مسابقات نداشت. سدشکن 
تکواندوی ایران در گرند پری رم هم 
ناهید کیانی بود که توانست بعد از 
کسب مدال طا در قهرمانی جهان، 

در گرند پری نقره کسب کند.
بعد از او هم مهدی حاجی موسایی 
و مهران برخورداری به مدال نقره 
رسیدند تا کار تکواندوی ایران در 
این مسابقات با همین سه نقره به 
پایان برسد. اگر چه کسب این سه 
مدال نقره کمک چندانی به تیم 
ملی تکواندو برای رسیدن به المپیک 
پاریس نمی کند اما با این حال توقع 
کسب این سه مدال هم از این تیم 
نمی رفت. تیم بعد از خستگی فراوان 
در بازگشت از قهرمانی جهان راهی 
رم شد و شاید همین سه مدال هم 
با توجه به شرایطی که تیم داشت، 
ارزشمند تلقی شود اما برای تکواندوی 
ایران که به دنبال رسیدن به المپیک 
پاریس و کسب مدال در آن بازی ها 
است این نتیجه اصاً خوبی نیست 
و نمی شود به این تیم امید زیادی 
داشت. چهار سال پیش در چنین 
مسابقاتی بود که  میرهاشم حسینی 
به مدال طا رسید و بعد هم توانست 
سهمیه المپیک توکیو را کسب کند اما 
با آن همه درخشش میرهاشم حسینی 
در المپیک توکیو هیچ حرفی برای 
گفتن نداشت و بدون مدال به ایران 
برگشت. شاید آخرین طایی را هم 
که تکواندوی مردان در تورنمنت های 
معتبر این چنینی کسب کرد، همان 

طای میرهاشم بود.
در مسابقات قهرمانی جهان که 
تکواندوی مردان زمان زیادی است 
رنگ طا را به خودش ندیده اما در 
گرند پری های معتبر هم مدال طا 
دور از ایران است و به این آسانی 
خودش را نشان نمی دهد. این نشان 
می دهد که تکواندوی ایران روزهای 
خوبی را پشت سر نمی گذارد. شاید 
توقع این بود که با تغییر مدیریت 
فدراسیون و آمدن هادی ساعی و با 
انتخاب درست برای کادرفنی تیم 
ملی تکواندو، تغییرات جدی را به 
وجود بیاورد اما واقعیت این است که 
بعد از گذشت دو سال از این تغییرات 
سایه ناامیدی بالای سر این رشته 
افتاده و حالا همه نگران آینده این 

تیم هستند.
اوضاع به حدی ناامید کننده پیش 
رفته که حالا عاقه مندان به این 
رشته، نه تنها به فکر کسب مدال از 
هر نوعش در المپیک نیستند، بلکه 
نگران کسب سهمیه هستند. تیم 
تکواندوی مردان در شرایطی قرار 
دارد که برای رسیدن به المپیک نیاز 
به معجزه دارد و مشخص نیست که 
این معجزه چه زمانی و به چه شکلی 
قراراست روی بدهد اما باید به جای 
دل بستن به معجزه  خیلی زود درباره 
تیم تصمیم جدی گرفت. باید کادرفنی 
را تغییر داد و تصمیم درست برای 
این تیم گرفت. واقعیت این است 
که بیژن مقانلو و همکارانش با تمام 
زحماتی که برای این تیم کشیدند 
اما نتوانستند مشکات فنی را بر 
طرف کنند. باید تغییر انجام شود 
و به نظرمی رسد فدراسیون هم به 
این جمع بندی رسیده اما چرا دست 

دست می کند نامشخص است.

در مسابقات قهرمانی 
جهان که تکواندوی 
مردان زمان زیادی 
است رنگ طلا را به 
خودش ندیده اما در 
گرند پری های معتبر 
هم مدال طلا دور 
از ایران است و به 
این آسانی خودش 
را نشان نمی دهد. 
این نشان می دهد 
که تکواندوی ایران 
روزهای خوبی را 
پشت سر نمی گذارد



برترین های هفته نخست 
لیگ ملت های والیبال

اسماعیل نژاد 
و موسوی 

بهترین های ایران
با پایان هفته نخست لیگ ملت ها، 
بهترین های این رقابت ها اعام 
شدند که از ایران تنها امین 
اسماعیل نژاد و محمد موسوی 
بل اعتنایی در بین  یگاه قا جا
بهترین ها دارند. اسماعیل نژاد 
که در بخش های امتیازآوری )رده 
12( و مهاجم ها )رده 16( بهترین 
بازیکن ایران است، در بخش 
بهترین سرویس زنان در بالای 
جدول قرار دارد و سومین بازیکن 
لیگ ملت های 2023 در پایان هفته 
اول به حساب می آید. همچنین 
محمد موسوی که در گذشته جزو 
بهترین های دنیا به حساب می آید، 
در رده هفتم برترین مدافعان جام 
قرار دارد و البته بهترین بازیکن ایران 
در این زمینه است. طبق آمار منتشر 
شده از فدراسیون جهانی، تئو از 
فرانسه با 79 امتیاز، امتیازآورترین 
بازیکن هفته اول لقب گرفته است.

 رشته های پراعزام
در ورزش ایران

فوتبال، بسکتبال و 
تنیس روی میز!

طبق اعام شورای برون مرزی، 
فدراسیون های فوتبال، بسکتبال 
و تنیس روی میز در صدر بیشترین 
اعزام های بین المللی قرار دارند. 
بیشترین درخواست مطرح شده 
برای اعزام برون مرزی از طرف 
فدراسیون فوتبال بود ضمن اینکه 
آمار بیشترین اعزام و بیشترین 
نفرات اعزامی همچون سال گذشته 
به نام این فدراسیون ثبت شد. 
فدراسیون فوتبال در سال 1401 
در مجموع 269 اعزام داشت که 
منجربه اعزام 2535 نفر به کشورها 
و مسابقات مختلف شد.  از حیث 
تعداد اعزام، بسکتبال با 99 اعزام 
و 610 نفر، در رده دوم قرار دارد. 
همچنین تنیس روی میز رتبه سوم 
خود در اعزام های بین المللی در 
سال 1400 را تکرار کرد و با 93 اعزام، 
در سال 1401 نیز در رده سوم قرار 
گرفت. فدراسیون والیبال که در 
سال 1400 با 74 اعزام در جایگاه 
دوم قرار داشت، در سال 1401 نیز 
با همین تعداد اعزام و مجموع 549 
نفر به جایگاه چهارم اعزام های 
بین المللی در میان فدراسیون های 
ورزشی تنزل پیدا کرد. همچنین 
فدراسیون کشتی در سال 1401، 
با 61 اعزام در جایگاه پنجم این 
رتبه بندی قرار گرفت.  فدراسیون 
تکواندو با 59 اعزام و تعداد 713 
نفر، فدراسیون بدمینتون با 59 
اعزام و 101 نفر، کاراته با 55 اعزام و 
934 نفر، تنیس با 50 اعزام و تعداد 
100 نفر و هندبال با 47 اعزام و تعداد 
294 نفر در جایگاه های ششم تا 

دهم این رده بندی قرار گرفته اند.
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تیم ملی والیبال پس 
از پایان هفته اول لیگ 

ملت های 2023 پس 
از سال ها از رده دهم 

رده بندی جهانی یک 
رده پایین تر آمد و به 

رده یازدهم رسید. 
جایگاهی که شانس 
این تیم برای کسب 

یکی از 12 سهمیه 
المپیک را با تهدید 

روبه رو می کند.

ZOOM

امیر حسینی:

در تیم ملی پلن B نداریم

پاسور سابق تیم ملی والیبال در انتقاد از فقدان برنامه جایگزین در تیم ملی 
والیبال گفت: »تمام تیم ها برای بازی های مختلف از ترکیب های متفاوت 
استفاده می کنند. فاصله زمانی بازی سوم و چهارم ایران بسیار کم بود و 
من تصور می کردم در دیدار مقابل اسلوونی ترکیب جدیدی وارد میدان 
شود. ولاسکو در این زمینه مربی بسیار باهوشی بود و با تغییرات به موقع 

اجازه نمی داد که حریفان به شناخت درستی از ترکیب ایران برسند. «

علی پاکدامن:

به دنبال شکست ژاپن و آرامش روانی ام

علی پاکدامن درباره رویارویی ایران با ژاپن در قهرمانی آسیا پس از سه باخت 
پیاپی به آنها گفت: »من در قهرمانی آسیا می خواهم تمام حریفان اصلی ام 
را شکست دهم و از نظر روحی و روانی به آرامش برسم. تیم 
ژاپن بخشی از هدف من است. همه ما این هدف را 
داریم، مقابل تیم ژاپن که سه دفعه ما را شکست داده 
است، پیروز شویم و میخ مان را در آسیا محکم بکوبیم.«

شهرام محمودی:

نگران رنکینگ و سهمیه المپیک هستم!

پشت خط زن سابق تیم ملی والیبال در مورد اهمیت رنکینگ )رده بندی( 
لیگ ملت ها در کسب سهمیه المپیک گفت: »با نتیجه ای که کسب کردیم، 
موضوع نگران کننده رنکینگ است. بخصوص در شرایطی که هفته بعدی 
تیم های قوی تری در گروه مان حضور دارند. باید حواس مان به رنکینگ باشد 
که جایگاه مان را از دست ندهیم چون اگر از گروه مان در انتخابی المپیک 

صعود نکنیم، نیاز به رنکینگ داریم و این مسأله تعیین کننده است.«

سه شنبه  23 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7325  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

مجمع انتخابات بدمینتون و بررسی یک اشتباه سهمیه ای!

چهار سال چهارم در انتظار پوریا
ن  سیو ا ر فد تی  با نتخا ا مجمع 
کادمی  بدمینتون روز گذشته در آ
ملی المپیک برگزار شد. این انتخابات 
چهار کاندیدا داشت که در پایان، 
محمدرضا پوریا برای چهارمین 
دوره متوالی توانست با بیشترین 
آرا به عنوان رئیس انتخاب شود. 
این انتخابات با حضور دو کاندیدا 
به مرحله رأی گیری رسید که در 
پایان پوریا با کسب 36 رأی از 55 
رأی اعضای حاضر در مجمع برای 
چهار سال چهارم رئیس فدراسیون 
بدمینتون شد. آهنجان دیگر کاندیدا 

1۸ رأی گرفت.
محمدرضا پوریا، محمد فرجی، 
علی موذن و شهرام آهنجان چهار 

کاندیدای تأیید صاحیت شده 
ریاست این فدراسیون بودند که 
نوروزعلی موذن در این مجمع حاضر 

نشده بود.
محمد پولادگر به عنوان نماینده 
وزارت ورزش و رئیس مجمع و 
سیدمناف هاشمی به نمایندگی از 
کمیته ملی المپیک حضور داشتند.
پوریا از سال ۸9 به عنوان رئیس 
فدراسیون بدمینتون انتخاب شده و 
اکنون چهارمین دوره متوالی ریاست 
او در این فدراسیون است. اتفاقی که 
طبق قانون تنها در صورت داشتن 
کرسی مهم بین المللی ممکن است 
و او با گرفتن پست نایب رئیسی 
کنفدراسیون آسیا جواز حضور در 

چهارمین دوره انتخابات را کسب 
کرد.

حمیدرضا دایمی با 49 رأی به عنوان 
خزانه دار، محمد فرجی با 45 رأی 
به عنوان نایب رئیس دوم، فریبا 
مددی با 55 رأی به عنوان نایب 
رئیس اول و اعضای هیأت رئیسه 
به مدت 4 سال از سوی اعضای 

مجمع انتخاب شدند. 

سهمیه یا وایلدکارت؟
سیدمحمد پولادگر که نماینده وزارت 
ورزش در این مجمع بود، در انتقاد از 
روند این فدراسیون گفت: »پوریا در 
14 سال می توانست این رشته را از 
صفر شروع کند و اکنون بارور باشد. 

در این کشور استعدادهای زیادی 
داریم. اگر بدمینتون برای ما ثمری 
نداشته باشد چه دلیلی دارد ادامه 
دهد. بعد از این همه سال توقع 

داریم که مدال آور باشد.«
او در ادامه برای انتقاد از وضعیت 
این رشته، به حضور در المپیک با 
وایلدکارت اشاره کرد که با واکنش 
تند ثریا آقایی، بانوی المپین این 
رشته مواجه شد. آقایی در این 
باره گفت: »برای یک بار کسب 
سهمیه ام را توضیح می دهم. اصاً 
سهمیه وایلدکارت در بدمینتون به 
ایران تعلق نمی گیرد و به کشورهای 
پاکستان، مالزی و ... تعلق می گیرد 
و در قاره ای به نیجریه تعلق گرفت. 

کسب سهمیه من از طریق رنکینگ 
بود. یک ماه مانده به اعام این 
سهمیه ها راحت نمی خوابیدم . من 
این حق را دارم که اسمم به عنوان 
کسی که سهمیه گرفته یاد شود. من 
از خیلی تفریحاتم زدم که به کسب 

سهمیه برسم.«
او ادامه داد: »نمی خواهم تاش های 
من و فدراسیون زیر سؤال رود. من 
حتی می توانستم به المپیک ریو 
هم برسم که زانویم را عمل کردم 
و 6 ماه قبل از المپیک ریو آسیب 
دیدم و نتوانستم رنکینگم را بالا 
ببرم. پولادگر گفت: من باید کتبی 
به کمیته ملی المپیک اعام کنم تا 

این موضوع اصاح شود.«

پایان هفته اول لیگ ملت های والیبال و جایگاه یازدهمی برای ایران

سقوط خطرناک
هفته اول لیگ ملت های والیبال در 
حالی به پایان رسید که دو جایگاه 
یازدهمی را برای ایران به ارمغان آورد. 
شاگردان بهروز عطایی با کسب یک 
پیروزی برابر چین و متحمل شدن 3 
شکست برابر تیم های ژاپن، لهستان و 
اسلوونی در رده یازدهم جدول شانزده 
تیمی لیگ ملت های 2023 قرار گرفتند. 
در پایان رقابت های هفته اول هم 
فدراسیون جهانی والیبال رده بندی 
جدید تیم های مردان را با احتساب 
نتایج چهار بازی اول اعام کرد که 
ایران با از دست دادن 17 امتیاز، یک 
پله سقوط کرد و در جایگاه یازدهمی 

دنیا ایستاد.
 

یکه تازی حریف آسیایی
ژاپنی ها که در روز اول لیگ ملت ها و 
در نخستین بازی، ایران را در سه ست 
پیاپی از پیش رو برداشت، در ادامه 
صربستان، بلغارستان و فرانسه را 
هم شکست داد تا با کسب 4 برد 3 
امتیازی، تبدیل به تنها تیم 12 امتیازی 

و چهار برده هفته اول شود. ژاپنی ها 
از امتیاز میزبانی در این هفته نهایت 
استفاده را کردند و در شرایطی که جزو 
آماده ترین تیم های دنیا به حساب 
می آیند، با چهار برد در صدر جدول جا 

خوش کردند.
آنها در رده بندی جهانی نیز همچنان 
در رده هفتم قرار دارند و 305 امتیاز 
دارند. 55 امتیاز بیشتر از ایران و در 
شرایطی بسیار مطمئن تر در مسیر 

کسب سهمیه المپیک!
 

هشدار جدی در مسیر المپیکی 
شدن

لیگ ملت های والیبال هیچگاه مثل 
امسال اهمیت نداشته. رقابت هایی 
که این بار با تصمیم فدراسیون جهانی، 
در روند توزیع سهمیه المپیک حائز 
اهمیت است و تأثیر مستقیمی روی 

آن دارد.
از میان 11 سهمیه توزیعی برای المپیک 
)بجز فرانسه میزبان(، شش سهمیه به 
رقابت های انتخابی اختصاص دارد. 

جایی که ایران با برزیل، ایتالیا، کوبا، 
اکراین، قطر، آلمان و چک همگروه 
است و به طور واضح شانس چندانی 
برای کسب یکی از دو سهمیه گروه 

خود را ندارد.
نده در  5 سهمیه باقیما در نهایت 
بخش مردان بازی های المپیک هم 
به برترین تیم های رده بندی جهانی، 
پس از رقابت های لیگ ملت های 2024 
داده می شود. در این میان رقابت های 
امسال هم برای اولین بار امتیازبندی 
شده و به صورت مستقیم در رده بندی 
جهانی و کسب سهمیه تأثیر گذار است. 
عاملی که با توجه به نتایج کسب شده، 
جایگاه ایران را به خطر انداخته است.

نی، 5  طبق اعام فدراسیون جها
سهمیه ای که قرار است به برترین 
تیم های سهمیه نگرفته در رنکینگ 
داده شود، به برترین تیم های هر 
قاره داده می شود و البته قاره هایی 
که سهمیه نگرفته باشند، در اولویت 
قرار دارند. به این ترتیب با توجه به 
اختاف قابل توجهی که بین ایران و 

ژاپن ایجاد شده، شرایط کسب سهمیه 
برای شاگردان عطایی هر روز دشوارتر 

می شود.
 

امیدواری به المپیکی شدن ژاپن 
در انتخابی!

در این میان شاید تنها امید تیم 
ایران بتواند به ادامه روند کنونی ژاپن 
و کسب سهمیه آنها در مسابقات 
انتخابی باشد. جایی که باز هم 
میزبانی را در اختیار داشته و گروه 
آسان تری هم نسبت به ایران دارند. 
ژاپن در گروه سوم انتخابی المپیک با 
امریکا، اسلوونی، صربستان، ترکیه، 
تونس، مصر، فناند همگروه هستند 
و اگر اتفاق شرایط امروز برقرار باشد، 
نامزد اصلی کسب جایگاه دوم و 
کسب دومین سهمیه پس از امریکا به 
حساب می آیند. اتفاقی که مسیر ایران 
در راه کسب سهمیه را قدری ساده تر 
می کند اما تیم ایران همچنان نیاز دارد 
تا بتواند حداقل جایگاه دهمی خود را 

در رده بندی جهانی حفظ کند.

به این ترتیب در صورت توزیع شش 
سهمیه در رقابت های انتخابی، میزبانی 
فرانسه و غیبت احتمالی روس ها، ۸ تیم 
اول رده بندی سهمیه می گیرند و به این 
ترتیب به طور قطع یکی از پنج سهمیه 

آتی به ایران خواهد رسید.
 

ادامه صدرنشینی لهستان و 
سومی روسیه غایب

در رده بندی جدید فدراسیون جهانی، 
تیم والیبال لهستان با پایان این 
مسابقات هفته اول، همچنان در صدر 
جهان قرار دارد. این تیم با امتیاز 
37۸/75 بهترین تیم دنیاست. تیم 
ملی والیبال برزیل موفق شد دو پله 
در رده بندی جهانی صعود کند و در رده 
دوم جهان بایستد. برزیل اکنون دارای 

375/31 امتیاز است.
تیم ملی والیبال روسیه که از حضور در 
مسابقات محروم است، همچنان یکی 
از قدرت های جهان شناخته می شود 
چرا که این تیم بدون بازی در رده سوم 

رده بندی قرار دارد.



 zچهره

آدرین ربیو

انتقال طلسم شده

قرارداد ربیو با یوونتوس در پایان ماه جاری میادی تمام می شود و او 
بازیکن آزاد خواهد شد. منچستری ها تابستان گذشته تاش کردند ربیو 
را به خدمت بگیرند و حتی یووه پیشنهاد 14 میلیون پوندی آنها را پذیرفت، 
اما ربیو تقاضای 250 هزار پوند حقوق هفتگی کرد و همین مسأله باعث 
شد این جابجایی رخ ندهد. یونایتد برای فصل پیش رو به دنبال تقویت 
خط میانی خود است و هافبک فرانسوی یکی از گزینه های جدی آنهاست.

 یانیک کاراسکو

شرط بارسلونا مشخص شد

پنج ماه پیش نشریه مارکا مدعی شد بر اساس بندی که در قرارداد انتقال 
ممفیس دیپای از بارسا به اتلتیکو گنجانده شده، یانیک کاراسکو می تواند 
در تابستان با 16 میلیون یورو از اتلتیکو به بارسا برود. موندو دپورتیوو روز 
گذشته نوشت که ژاوی برای فعال کردن بند خرید کاراسکو تردید دارد و تنها 
در شرایطی راضی خواهد شد که برای فران تورس پیشنهادی 40 میلیون 

یورویی برسد و او از بارسا برود. 

 وینیسیوس جونیور

وارث شماره افسانه ای رئال

روز گذشته مراسم معارفه فران گارسیا در رئال مادرید برگزار شد و 
مشخص شد او در فصل پیش رو پیراهن شماره 20 که در سال های اخیر 
بر تن وینیسیوس بود را در اختیار خواهد داشت. روز گذشته همچنین 
به طور رسمی مشخص شد که وینی پیراهن شماره هفت رئال که از 
سال 2019 در اختیار ادن هازارد بود را بر تن خواهد کرد. پیراهنی که 
سال ها بر تن اسطوره هایی چون رونالدو، رائول، بوتراگنیو و خوانیتو بود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

سرخیو ریکو، 
همچنان در کمای 

مصنوعی

دنیای ورزش همواره شاهد 
آسیب دیدگی های زیادی برای 
ورزشکاران بوده است، اما 
هیچ کدام به اندازه تصادف 
اخیر دروازه بان پاری سن 
ژرمن، سرخیو ریکو غیرمنتظره 
نبود. سرخیو که دروازه بانی 
ـــه شمار می رود، در یک  ـــا ب توان
ـــه اسب سواری به شدت  حادث
آسیب دید و حالا 15 روز بعد 
از بستری شدن در بیمارستان 
همچنان در کمای مصنوعی 
است و شرایط او وخیم گزارش 

ــده است. شـ
نیایی که  زه بان اسپا دروا
برای گذراندن تعطیات به 
زادگاهش، سویل برگشته 
بود، در یک مراسم مذهبی 
یر  ز و  نحه شد  ر سا دچا
دست و پای اسب ماند و 
به شدت آسیب دید. او را 
با هلی کوپتر به بیمارستان 
رساندند و در 15 روز گذشته 
در آنجا بستری بوده است. 
یک منبع آگاه به خبرگزاری 
افه اسپانیا گفت: »با توجه 
ــدی وارده، او  ــیب های جـ ــه آسـ بـ
در ICU در شرایط باثباتی قرار 
دارد. او در کمای مصنوعی 
ــده و از نزدیک  ــته شـ ــه داشـ نگـ
تحت پایش و مراقبت است.« 
همسر ریکو در روزهای اخیر 
در شبکه های اجتماعی با 
پیام های احساسی خود ضمن 
اطاع رسانی وضعیت سرخیو، 
ناراحتی و تأثر شدید خود 
نسبت به این موضوع را نیز 
ابراز کرده است. ریکوی 29 
ساله در آکادمی باشگاه سویا 
پرورش یافت و بین 2014 تا 
2019 سنگربان این تیم بود. او 
ـــازی  ـــی را قرضی در فولام ب مدت
کرد و سپس به پاری سن ژرمن 
ملحق شد. هم تیمی های او در 
پاری سن ژرمن در هفته آخر 
لیگ فرانسه، تی شرت هایی با 
عکس او به تن کردند، ضمن 
اینکه نام او پشت پیراهن 
همه بازیکنان نوشته شده 
ــاد  ــه این ترتیب، اتحـ ــا بـ ــود تـ بـ
ــد. ــان دهنـ ــو نشـ ــا ریکـ ــود را بـ خـ

روز پایانی رقابت های رولان گاروس 2023 به 
برگزاری بازی فینال رقابت های بخش مردان بین 
کسپر رود نروژی و نواک جوکوویچ صربستانی 
اختصاص داشت. رقابتی که در پایان با نتیجه سه 
بر صفر به سود صربیناتور به پایان رسید تا این 
فوق ستاره تنیس جهان به بیست و سومین گرند 
اسلم دوران حرفه اش برسد و رود ستاره جوان 
نروژی هم به مانند رقابت های سال گذشته یک 
ناکامی دیگر را در فینال فلیپ شاتریه تجربه کند.

 
 بالاتر از تمام اسطوره ها

پیروزی مقابل کسپر رود برای نواک جوکوویچ 
بیست و سومین عنوان قهرمانی اش در گرند 
اسلم ها را به ارمغان آورد و او از این حیث تاریخ ساز 
شد و بالاتر از تمام ستارگان دنیای تنیس از جمله 
رافائل نادال، راجر فدرر و سایرین قرار گرفت. این 
عنوان برای او صدر جدول برترین تنیس بازان مرد 
جهان موسوم به ATP را هم به ارمغان آورد و نوله از 
صبح روز گذشته که رتبه بندی جدید تنیس مردان 
جهان از سوی انجمن تنیس بازان جهان منتشر 
شد بار دیگر به صدر جدول رسید. بسیاری از 
هواداران نوله در انتظار رخ دادن این اتفاق پس 

از پایان رقابت های رولان گاروس 2023 بودند.
نکته جالب اینکه رافائل نادال رقیب سنتی 
جوکوویچ که حضور در رولان گاروس این فصل را 
به علت مصدومیت از دست داده بود، بافاصله 
پس از قطعی شدن پبروزی نوله مقابل شاگرد 
کادمی اش، با انتشار پیامی در فضای مجازی  آ
کسب این عنوان و تاریخ سازی نواک را تبریک 
گفت. نادال در توئیتی که پس از قهرمانی 
جوکوویچ در رولان گاروس منتشر کرد، نوشت: 

»تبریک فراوان بابت این دستاورد شگفت انگیز. 
23 عددی است که تا همین چند سال پیش 
حتی فکر کردن به آن هم غیرممکن بود، اما تو 
به آن رسیدی!« دنیای تنیس امسال به علت 
مصدومیتی که گریبانگیر رافا شد از تماشای 
نبرد این دو در قلمرو اسطوره اسپانیایی تنیس 
جهان محروم ماند و شاید هم اگر نادال در این 
مسابقات حضور داشت با توجه به تبحری که 
در رولان گاروس دارد او به جای نوله تبدیل به 
اولین تنیسور تاریخ می شد که به بیست و سه 
جام قهرمانی گرند اسلم های مختلف دست 

یافته است.
 

 23 قهرمانی در یک نگاه
جوکوویچ بسیاری از عنوان های قهرمانی اش 
در گرند اسلم ها را در رقابت های آزاد استرالیا 
به دست آورده است. این تنیسور در ملبورن 
پارک استرالیا 10 عنوان قهرمانی از 23 عنوان 
قهرمانی اش در گرند اسلم ها را کسب کرده است، 
نکته ای که باعث شده استرالیا برای جوکوویچ 
تبدیل به یک قلمرو شود، قلمروی که شکست 
دادن نوله در آن و رسیدن به جام قهرمانی برای 
سایر تنیسورها به سخت ترین کار ممکن تبدیل 
شده است. پس از رقابت های استرالیا مسابقات 
ویمبلدون قرار دارد که 7 قهرمانی جوکو در آن 
به دست آمده است. پس از ویمبلدون رقابت های 
آزاد فرانسه و امریکا با سه قهرمانی که به جوکو 

هدیه داده اند در رتبه های بعدی قرار دارند.
بدون تردید هواداران رافائل نادال در سراسر 

جهان روز 11 ژوئن 2023 )21 خرداد 1402( را 
هیچ گاه فراموش نمی کنند. زیرا در این روز 
دشمن قدیمی بازیکن محبوبشان در قلمرو رافا 
که بیشترین قهرمانی را در آن به دست آورده، 
رکورد قهرمانی های گرند اسلم را شکسته است.

 
 تمجید فوق العاده رود از آقای گرند اسلم

کسپر رود که در مسابقات امسال بار دیگر به 
فینال رسیده بود و این بار هم مقابل جوکو 
شکست خورد و از رسیدن به جام قهرمانی بازماند 
در مراسم اهدای جام با تمجید از نوله گفت: 
»یک روز دیگر و یک رکورد تازه برای تو. بازهم 
تاریخ تنیس را از نو نوشتی. حتی توصیف این 
دستاورد باور نکردنی هم دشوار است. احتمالاً 
از قهرمانی های دیگرت شیرین تر بود. خوشحالم 
اولین نفری هستم که به تو تبریک می گویم.«
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میلیون دلار. این درآمد جوکوویچ از جوایزش 
در دوران حرفه ای خود است که بعد از کسب 
دو و نیم میلیون دلار رقابت های فرانسه به 
170 میلیون دلار رسید. بعد از او نادال با 135 
میلیون دلار و فدرر با 131 میلیون قرار دارند.

تعداد قهرمانی های جوکوویچ در گرنداسلم 
فرانسه )2016، 2021 و 2023(. نادال با 14 
قهرمانی و بیورن بورگ با 6 قهرمانی بالاتر از 

او قرار دارند.

 تعداد هفته هایی که جوکوویچ در صدر 
رنکینگ تنیس مردان جهان در بخش 
انفرادی قرار داشته است،  بالاتر از فدرر 
با 310 روز و استفی گراف با 377 روز در 

بخش زنان.
درصد: درصد بردهای نوله در کل بازی های 
دوران حرفه ای او. بهترین در تاریخ از این نظر 
و بالاتر از رافائل نادال با 82/9 و بورگ با 82/4 

درصد.

مجموع گرنداسلم هایی که توسط 
جوکوویچ،  نادال و فدرر فتح شده است.

درآمد خارج از دنیای تنیس نوله رقمی در حدود 340 
میلیون دلار است. این درآمد شامل قراردادهای 
تبلیغاتی، حضور او در مراسم مختلف و قراردادهای 
تجاری او است. نادال با حدود 390 میلیون دلار 
بالاتر از جوکوویچ قرار دارد اما فدرر با اختافی 
فاحش و عدد 990 میلیون دلاری سلطان بامنازع 

درآمدهای خارج از زمین تنیس است.

سن جوکوویچ. به عبارت دقیق تر 36 سال و 20 
روز که او را تبدیل به مسن ترین قهرمان تاریخ 
گرنداسلم فرانسه می کند. نادال سال گذشته با 

36 سال و دو روز این رکورد را کسب کرد.

: تعداد جام های جوکوویچ در مجموع 
مسترزها و گرنداسلم های انفرادی بعد از 

برد یکشنبه مقابل کسپر رود.

30: تعداد بازی هایی که جوکوویچ مقابل نادال 
برنده شده است. او 29 بار نیز به رافا باخته. 
رکورد برد و باخت هایش مقابل فدرر هم 23-27 

به نفع نوله است.

ـــواک جوکوویچ اسطوره صربستانی تنیس جهان پس از کسب  ن

عنوان قهرمانی در رقابت های آزاد فرانسه درباره رسیدن به 

بیست و سومین قهرمانی خودش در گرند اسلم ها گفت: »این  

یکی از بزرگترین عناوین من است. سعی کردم مانند هر مسابقه 

ــه این  ــم بـ ــر بگویـ ــا اگـ ــوم، امـ ــاده شـ ــابقه آمـ ــرای این مسـ ــری بـ دیگـ

ــه ام.« ــردم، دروغ گفتـ ــر نمی کـ ــتاورد تاریخی فکـ دسـ

او ادامه داد: »نمی خواهم بگویم که من بزرگترین تنیس باز 

تاریخ هستم، زیرا احساس می کنم این بی احترامی به قهرمانان 

دوره های دیگر است که به شیوه ای کاماً متفاوت از امروز بازی 

می کردند. هر قهرمان بزرگ میراثی از خود به جای می گذارد.  

بحث راجع به اینکه چه کسی بزرگترین بازیکن است را به بقیه 

واگذار می کنم. من به خودم و توانایی هایم اعتقاد زیادی دارم 

ـــه می دهم.« ـــر سطح تنیسی که ارائ و این جام گواهی است ب

 نوله درباره رقابتش با فدرر و نادال نیز گفت: »من همیشه 

خودم را با فدرر و نادال مقایسه می کردم، زیرا این دو رقیب بزرگ 

من بودند و بازی مرا شکل دادند. من ساعت های طولانی را 

صرف فکر کردن به این موضوع کردم که چگونه در برابر فدرر 

و نادال پیروز شوم. این دو نفر در 15 سال گذشته ذهن من را 

بسیار درگیر کرده بودند... فوق العاده است که حالا از هر دوی 

آنها در گرند اسلم ها جلوتر هستم. اما هر کس تاریخ خود را 
می نویسد.«

صربیناتور درباره زمان خداحافظی اش از دنیای راکت توضیح داد: 

»وقتی همچنان گرند اسلم می برم، چرا باید به پایان فکر کنم؟ 

از همین حالا بی صبرانه منتظر ویمبلدون هستم.«

 جوکوویچ: 

وقتی گرند اسلم می برم چرا باید به پایان فکر کنم؟

امیررضا همایون
خبرنگار



 گواردیولا: 
من و مسی کار را 

تمام کردیم
پپ گواردیولا از اینکه همراه با 
نی در  منچسترسیتی به قهرما
لیگ قهرمانان اروپا رسیده بسیار 
خوشحال است و احساس می کند 
مأموریت خود را در این تیم تمام 
کرده است،  درست مثل کاری که 
لیونل مسی با قهرمانی در جام 
جهانی در مورد تیم ملی آرژانتین 

انجام داد.
ز هفت سال  ردیولا پس ا گوا
حضور روی نیمکت سیتی بالاخره 
توانست این تیم را قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا کند و حالا سه لیگ 
قهرمانان در کارنامه افتخاراتش 
دارد که دو مرتبه آن با بارسا رقم 
خورده بود. منتقدان پپ می گفتند 
او نتوانسته بدون مسی و بارسلونا 
فاتح لیگ قهرمانان اروپا شود و 
موفقیت های او را به بازیکنانی 
که در بارسا در اختیار داشت ربط 
می دادند. پپ حالا 35 جام در 
دوران مربیگری خود کسب کرده 
است. در فصلی او سیتی را قهرمان 
لیگ قهرمانان کرد که مسی نیز 
توانست با آرژانتین قهرمان جام 

جهانی شود.
پپ با اشاره به این موضوع گفت: 
»فکر می کنم مثل مسی کاری 
که باید را انجام دادم. البته تحت 
هیچ شرایطی نمی خواهم خودم را 
با مسی مقایسه کنم. قطعاً جام 
جهانی با لیگ قهرمانان متفاوت 
است ولی تصویری از مسی پس 
از فینال جام جهانی وجود دارد که 
او می گوید، کار را تمام کردم. فکر 
می کنم من هم در سیتی کار را 

تمام کردم.«
 مربی کاتالان ادامه داد: »این 
قهرمانی به پنج قهرمانی ما در 
لیگ برتر معنا داد. حالا وقت 
آن است که به تعطیات برویم و 
ذهن مان را از فوتبال جدا کنیم. 
من و بازیکنانم به استراحت نیاز 
داریم و سپس باید برگردیم و 
آدرنالین لازم برای فصل بعد را به 
دست بیاوریم. الان ولی زمان فکر 

کردن به فوتبال نیست.«

ژاوی قدیمی های 
بارسا را یکی یکی رد 

می کند
ز ورود  یک سال و نیم پس ا
ژاوی به نوکمپ، تغییرات بسیار 
زیادی در ترکیب تیم اتفاق افتاده 
است. در حالی که سه فصل از 
نقل و انتقالات گذشته است و 
یک تابستان پرمشغله در پیش 
است، رختکن بارسا بیشتر و بیشتر 
از بازیکنان جدید پر می شود و 
چهره های کمتر و کمتری از قدیم 
باقی می مانند. از زمانی که ژاوی 
در نوامبر 2021 جانشین رونالد 
کومان شد، 43 بازیکن در تیم 
اصلی داشته است. از آنهایی که 
هفته اول حضور او در تمرین تیم 
بودند، تنها 11 بازیکن یعنی حدود 
یک چهارم کل بازیکنانی که ژاوی 
داشته، در تیم باقی مانده اند: 
تراشتگن، سرخی روبرتو، آرائوخو، 
اریک گارسیا، دی یونگ، پدری، 
گاوی، آنسو فاتی، دمبله، اینیاکی 
پنیا و بالده؛ که دو نفر آخر در آن 
زمان بازیکن تیم جوانان باشگاه 
بودند. در اولین بازار زمستانی 
چهار بازیکن جدید به تیم اضافه 
شدند: دنی آلوز، فران تورس، آداما 
ترائوره و اوبامیانگ که از آنها فقط 
تورس همچنان پیراهن بارسا را 
به تن می کند. در دوره ژاوی و تا 
پایان این فصل 22 بازیکن از بارسا 
لوز،  رفته اند: نتو، دسِـت، دنی آ
به یرین، پیکه، لنگله، مینگوئه سا، 
اومتیتی، ژوردی آلبا، بوسکتس، 
نیکو، پیانیچ، ریکی پیگ، کوتینیو، 
کولادو، عبدالصمد الزلزولی، آداما 
ترائوره، دمیر، ممفیس دپای، 
نگ، برایت ویت، لوک  میا وبا ا
دی یونگ و خوتگا. بعضی از آنها 
به طور قرضی به تیم های دیگر 
داده شده اند اما فقط احتمال 
دارد نیکو، عبدالصمد و اوبامیانگ 

برگردند.

 zخبر

 پپ گواردیولا

او تمدید نخواهد کرد

سیتی پس از هفت سال حضور پپ گواردیولا به مهمترین هدفش 
یعنی فتح لیگ قهرمانان رسید و با فتح سه گانه پس از سرالکس 
فرگوسن به دومین مربی در لیگ برتر تبدیل شد که برنده هر سه 
جام اصلی فصل در یک سال شده است. گاردین نوشته است که 
پپ قطعاً دو سال پیش رو روی نیمکت سیتی خواهد نشست ولی 

قراردادش را تمدید نخواهد کرد. 

 پائولو دیبالا

فعلاً پیشنهادی از عربستان موجود نیست!

خورخه آنتون، مدیربرنامه های مهاجم رم گفت: »پائولو با هیچکسی حرف 
نزده و من هم از باشگاه های سعودی تماس یا پیشنهادی نداشته ام. من 
مسئول گوش دادن به پیشنهادات برای دیبالا هستم، خود این بازیکن 
در تعطیلات است.« قرارداد دیبالا با رم علاوه بر دستمزد ثابت، شامل 
پاداش  هم می شود که حالا بخشی از این پاداش ها فعال شده و او از 

فصل آینده سالانه شش میلیون یورو دستمزد خواهد گرفت.

 فران گارسیا

شماره 20 جدید کهکشانی ها

فران گارسیا که  پس از درخشش فوق العاده در سه فصل اخیر با پیراهن 
رایووایه کانو به رئال مادرید بازگشت، روز گذشته رسماً به هواداران 
رئال معرفی شد. او محصول آکادمی فوتبال رئال است و ابتدا قرضی 
به رایو رفت و سپس قراردادش دائمی شد ولی رئال همواره بندی برای 
بازگرداندن او در اختیار داشت و این بند را فعال کرد. فران در فصل پیش 
رو پیراهن شماره 20 که بر تن وینیسیوس بود را در اختیار خواهد داشت.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

میلان سیاه تر از همیشه

پدرخوانده از شهر رفت
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

  سه شنبه   23 خرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7325  

سال ها رسوایی
با بالا رفتن سن برلوسکونی، بعضی ها او را 
ــت  ــت، کاشـ ــی پوسـ ــدن دائمـ ــزه شـ ــر برنـ ــه خاطـ بـ
مو و دوست دخترهایی که ده ها سال از او 
ــکونی  ــد. برلوسـ ــخره گرفتنـ ــه سـ ــد، بـ ــر بودنـ جوانتـ
رسوایی های شخصی زیادی داشت اما آن زمان 
به نظر نمی رسید کسی بتواند او را محکوم کند.
نخست وزیر سابق بارها به خاطر اتهامات 
مختلف به دادگاه رفت و تحقیقات گسترده ای 
در مورد میهمانی های موسوم به »بونگا 
بونگا« و کسب و کارهای او شامل تیم فوتبال 
آث میان، سه شبکه تلویزیونی خصوصی، 
مجات و روزنامه ها، شرکت های تبلیغاتی و 

فیلم، آغاز شد.
با وجود اتهامات بی شمار اما فقط یک 
ـــده  ـــک پرون ـــه محکومیت او شد، ی مورد منجر ب
کاهبرداری مالیاتی که ناشی از فروش 
حقوق فیلم در امپراطوری تجاری او بود. این 
محکومیت در سال 2013 توسط دادگاه کیفری 
عالی ایتالیا تأیید شد، اما او به دلیل سن بالایی 
که داشت )76 سال( از زندان معاف شد و به 
ـــه بیماران آلزایمری  ـــاری و کمک ب انجام کار اجب

محکوم شد.
او بعد از محکومیت کرسی سنا را نیز از دست 
داد و بر اساس قوانین مبارزه با فساد، به مدت 
شش سال از فعالیت یا تصدی پست دولتی 

محروم شد.
با این حال برلوسکونی در رأس فورزا ایتالیا 
باقی ماند و پس از پشت سر گذاشتن دوران 
محرومیتش در سن 82 سالگی بار دیگر به 
پارلمان اروپا و سپس سال گذشته به مجلس 

ــید. ــا رسـ ــنای ایتالیـ سـ
برلوسکونی از زمانی که وارد حاشیه شد با وجود 
دارایی های بی شمار و ملک و اماک لوکسی که 
همچنان داشت، کم کم جایگاه خود را به عنوان 

ثروتمندترین مرد ایتالیا از دست داد.
او همواره به عنوان یک شخصیت بحث برانگیز 
در تاریخ ایتالیا به یاد سپرده خواهد شد، فردی 
که هرگز در زمینه سیاست اقتصادی کار یا 
ـــه  ـــداد و بیشتر ب ـــا انجام ن اصاح بزرگی در ایتالی
فکر خودش بود. آیندگان سیلویو را به عنوان 
فردی با شخصیتی درخشان اما پر از ایراد 

خواهند شناخت.

دوران پرفراز و نشیب سیلویو برلوسکونی
برلوسکونی، مؤسس حزب سیاسی راستگرای فورزا ایتالیا، چندین دوره به عنوان 

رئیس دولت خدمت کرد و در انتخابات گذشته به عنوان سناتور بازگشته بود.
زندگی و حرفه برلوسکونی با رسوایی های جنسی و همچنین اتهامات فساد و 
محکومیت به کاهبرداری مالیاتی مخدوش شد. او طولانی ترین نخست وزیر 

ـــی دوم است. ـــا در دوره پس از جنگ جهان ایتالی
او همچنین رئیس و مالک آث میان بود و در سال 1986 این باشگاه را خریداری 
کرد و آن را از ورشکستگی به یک ابرقدرت اروپایی تبدیل کرد. اخیراً او مالک 
تیم سری آ مونزا بوده است. او در دوران حضور خود در آث میان گفته بود: 

»فقط من می توانم آث میان را از ورشکستگی نجات دهم.«

گیدو کروستو، وزیر دفاع ایتالیا روز 
دوشنبه در توئیتر نوشت: »برلوسکونی 
مرد بزرگی بود و مرگش خلأ بزرگی ایجاد 
می کند. من او را خیلی دوست داشتم. 

خداحافظ سیلویو.«

رود گولیت گفت: »آقای برلوسکونی در 
آرامش بخواب. برای همیشه از فرصتی 
که به من دادی تا برای باشگاه نمادین 

خود بازی کنم سپاسگزارم.«

پیپو اینزاگی در صفحه اینستاگرامش 
نوشت: »همیشه در قلبم هوش و 
توانایی او را تحسین خواهم کرد و شور 
و نشاط و تشنگی او برای پیروزی را در 
قلب خود خواهم داشت. همراه با شما 
صفحات ویژه زیادی در تاریخ فوتبال 
ایتالیا نوشتیم و شما همیشه برای من 
ــد.« ــد مانـ ــزرگ خواهیـ ــل بـ ــا مدیرعامـ تنهـ

پائولو مالدینی نیز با انتشار پیامی 
نوشت: »یک نابغه و رویاپرداز ما را ترک 
می کند، اما مهمتر از همه دوستی که 
تاریخ کشور ما را تغییر داد. بابت همه 
چیز از شما متشکرم آقای رئیس، 
شما به همه ما هواداران میلان اجازه 
ـــن  ـــد بیش از 30 سال در رؤیایی تری دادی
حالت زندگی کنیم. هرگز کسی مثل 

تو نیست.«

ــه مرگ نخست وزیر  ــون در واکنش بـ ــی بوفـ جانلوئیجـ
ــکونی،  ــیلویو برلوسـ ــا سـ ــروز بـ ــت: »امـ ــا گفـ ــابق ایتالیـ سـ
نخست وزیر آینده نگر، پرشور و عاشقانه خداحافظی 
می کنیم. او میلان را به یک قدرت جهانی تبدیل کرد 
و قلب میلیون ها هوادار را به دست آورد. میراث او در 
دنیای فوتبال برای همیشه در یادها خواهد ماند.«

آلن فریدمن که زندگینامه برلوسکونی 
را با عنوان راه من نوشته است، در 
مصاحبه ای بعد از فوت او گفت: 
»نخست وزیر فقید بزرگترین شخصیت 
ــی دوم  ــد از جنگ جهانـ ــا بعـ ــخ ایتالیـ تاریـ
بود. برلوسکونی شخصیتی بحث 
برانگیز داشت. او در دهه نود از بسیاری 
جهات پوپولیست اصلی در ایتالیا بود. 
ـــا  اگرچه او حواشی و اتهامات زیادی را ب
خود به همراه داشت، اما طرفدارانش 

او را بسیار دوست داشتند.«

کارلو آنچلوتی در واکنش به مرگ 
 ، ز مرو ا غم  « گفت:  نی  برلوسکو
هیچ کدام از لحظات شادی که در کنار 
ـــاک نمی کند.  ـــم را پ ـــه کردی یکدیگر تجرب
به عنوان یک رئیس، همواره قدردانت 
خواهم بود، اما بالاتر از آن قدردان یک 
ــادار و صادق هستم.  مرد باهوش، وفـ
کسی که نقشی اساسی در زندگی 
ــن و  ــوان بازیکـ ــدا به عنـ ــن، ابتـ ــی مـ فوتبالـ
سپس مربی، ایفا کرد. ممنون رئیس.«

ـــر  ـــارزی بعد از شنیدن این خب فرانکو ب
ــار، احساس  ــنیدن اخبـ ــا شـ نوشت: »بـ
تنهایی بیشتری می کنم، او برای من 
مانند یک پدر بود، رئیس جمهور 
منحصر به فرد و دوست داشتنی 
برای همه، او رویاهای من را به 
واقعیت تبدیل کرد. متشکرم. آسوده 

بخواب.«

ش ها
واکن

علت مرگ
برلوسکونی در ماه های اخیر شرایط جسمانی مساعدی 
نداشت و زمانی که پزشکان بیماری او را لوسمی میلوئید 
مزمن تشخیص دادند وضعیت نگران کننده تر شد. در 
آوریل 2023، پزشکان فاش کردند که او در مراقبت های 
ویژه از سرطان خون و عفونت ریه رنج می برد. لوسمی 
میلوئید نوعی سرطان خون است که می تواند عمدتاً در 
افراد بالای 60 سال رخ دهد و پزشکان در آن زمان او را تحت 
درمان تخصصی کاهش سلولی و شیمی درمانی قرار دادند. 
برلوسکونی در سال های اخیر، چندین بار در بیمارستان 
بستری شده بود. در یک مورد ضربان ساز در قلب او کاشته 
شد، در مورد دیگر به خاطر کووید 19 بستری شد و آن را 
به عنوان سخت ترین مصیبت زندگی اش توصیف کرد. در 
یکی از جدیدترین موارد، در ژانویه 2022، به دلیل عفونت 

دستگاه ادراری بستری شده بود.

او در دهه 1990 
زمانی که وارد 

عرصه سیاست 
شد حزب راست 

میانه ای را به 
راه انداخت و 

به دلیل علاقه ای 
که به فوتبال 

داشت آن را 
فورزا میلان 
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تعداد قهرمانی های جوکوویچ در گرنداسلم 
فرانسه )2016، 2021 و 2023(. نادال با 14 
قهرمانی و بیورن بورگ با 6 قهرمانی بالاتر از 

او قرار دارند.

سیلویو برلوسکونی، نخست وزیر سابق ایتالیا روز دوشنبه در سن 86 
سالگی در بیمارستان سن رافائل میلان درگذشت. این سیاستمدار 
و تاجر جمعه گذشته به دلیل عفونت ریه در بخش مراقبت های ویژه 
بستری شد و وضعیت سلامتی اش روز به روز وخیم تر شد. تا اینکه 

صبح دوشنبه چشم از جهان فرو بست.



غیبت پاتوسی و جدایی او
آیاندا پاتوسی که برای تعطیات به 
کشورش رفته بود بموقع خودش را 
به اردوی این تیم در امارات نرساند 
که همین واکنش جواد نکونام را به 
همراه داشت: »پاتوسی به تمرین 
نیامد و البته گفته است تصادف 
کردم. عکس های آن را هم دیده ام 
که اگر ببینید خنده تان می گیرد. 
دست و سر او زخم شده بود و باشگاه 
عکس ها را به من نشان داد، اما 
خدا را شکر پاهای بازیکن سالم 
بود و می توانست به تمرینات تیم 
بازگردد. اگر هم تصادف کرده باشد 
باید بگویم بازیکن حق ندارد از خود 
مراقبت نکند که چنین شرایطی 
برای آن به وجود بیاید که مصدوم 
شود. در اسپانیا یکی از بازیکنان 
بزرگ بارسلونا زمانی که یک تفریح 
خطرناک انجام داد او را جریمه کردند 
و در تمام دنیا به همین صورت است 
و بازیکن اجازه ندارد وقتی تحت 
قرارداد باشگاه است چنین کارهایی 
انجام دهد. اجازه نمی دهم پاتوسی 
کنار تیم تمرین کند. بازیکنانی که 
همراه ما هستند از روز اول زحمت 
می کشند و دور از خانواده هایشان 
هستند و اینکه پاتوسی در کنار 
خانواده اش استراحت می کرده، این 
بی احترامی به تیم است و من اجازه 
نمی دهم کسی به تیمم بی احترامی 
کند و قطعاً اگر تصمیمات انضباطی 
سخت در بار اولی که دیر به تمرین 
آمد برای او گرفته می شد الان مجدداً 
این اتفاقات نمی افتاد. متأسفانه 
برخورد باشگاه به صورتی نبود که 
درس عبرتی برای پاتوسی شود برای 
همین مجبورم خودم با پاتوسی 
برخورد داشته باشم.« آخرین بازی 
او برای فولاد در هفته یازدهم بود.

انصاری؛ رکوردشکنی 
مؤثرترین بازیکن

انتخاب بهترین بازیکن از این تیم 
آسان نبود. برای فولاد 32 بازیکن 
به میدان رفتند که عملکرد ساسان 
انصاری نسبت به بقیه بازیکنان 
بهتر بود. او 2307 دقیقه در زمین 
حضور داشت که سه گل زد و سه 

پاس گل هم داد. اما در هفته بیست 
و هشتم رقابت های لیگ برتر در دوره 
بیست و دوم برای ساسان انصاری 
خاطره انگیز و فراموش نشدنی بود. 
او به رکورد مهمی دست پیدا کرد و 
با پوشیدن پیراهن فولاد خوزستان 
با ٢١۶ حضور به عنوان باسابقه ترین 
بازیکن این تیم معرفی شد. انصاری 
نسبت به این اتفاق مهم هم واکنش 
نشان داد: »سیزده سال از اولین باری 
که پیراهنت رو پوشیدم گذشت و 
در تمام این سال ها تاش برای 
سربلندی و موفقیتت زیبا و دلچسب 
بود. هر چه گذشت بیشتر با شما خو 
گرفتم، رفاقتمون محکم تر و کهنه تر 
شد و لطف شما بیشتر، قبل از هر 
رکوردی به برادری با شما و تاش 
برای خوشحالیتون افتخار می کنم. با 
افتخار 21۶ بازی برای فولاد استوار، 
پرچمت برافراشته باد فولاد بزرگ.

حذف مقابل گل گهر
تیم فولاد خوزستان در اولین 

بازی حذفی اش با نتیجه 
2-0 تیم لیگ یکی خوشه 
ی  گل ها با  را  طایی 
ی  ر نصا ا و  ی  و با حز
نها در  شکست داد. آ
دومین بازی به مصاف 
گل گهرسیرجان رفتند 
که با یک گل شکست 
خوردند و از جام حذفی 

کنار گذاشته شدند.

جدایی جواد نکونام
سه باخت متوالی مقابل تراکتور، 
سپاهان و مس رفسنجان کافی بود 
تا مسئولان باشگاه فولاد برکنارش 
کنند. آنها بعد از این اتفاق با بیانیه ای 
دلیل تصمیم شان را اعام کردند: 
»به اطاع می رساند که با توجه به 
فشارهای وارد شده طی این مدت به 
هواداران فهیم فولاد و مردم شریف 
استان قهرمان خوزستان به دلیل 
استعفای ناگهانی جواد نکونام پس 
از برتری مقابل تیم دسته اولی 
الفیصلی عربستان و در آستانه یکی 
از حساس ترین دیدار های تاریخ 
باشگاه فولاد و همچنین تاش 
هیأت مدیره در جهت حفظ آرامش 
تیم در خال این رقابت ها، نهایتاً 
جلسه ای به منظور بررسی شرایط 
همکاری برگزار گردید که با توجه 
به بیان خواسته های غیرمنطقی از 
سوی ایشان در فصل آتی رقابت ها، 

مخالفت شدید هیأت مدیره باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان را به 

همراه داشت.
 لازم به توضیح است که به دلیل 
کسب نتایج ضعیف در رقابت های 
ن  نشد ه  رد و برآ و  تر  بر لیگ 
خواسته های باشگاه، صرفاً سیاست 
صبر و سکوت هیأت مدیره باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان 
به خاطر جلوگیری از بروز هرگونه 
اخال و حاشیه پیرامون حضور تیم 
بزرگسالان باشگاه به عنوان تنها 
نماینده فوتبال ایران در رقابت های 
آسیایی بوده که متأسفانه برخاف 
انتظارت قبلی و امید به اینکه با 
گرفتن نتیجه در اولین بازی تیم به 

ریل موفقیت بازگردد، شاهد اوج 
گرفتن رفتار های غیرحرفه ای با شانه 
خالی کردن از بار مسئولیت هدایت 
فنی تیم و ترک شبانه اردوی تیم 
بدون هماهنگی در یکی از بزنگاه های 
حساس تاریخ باشگاه فولاد ایران و 
درخواست های غیرمنطقی با هدف 

امتیازگیری بودیم.«

نیمه های دوم  ضعیف
فولاد در 30 بازی 2۶ گل دریافت 
کرد که به طور میانگین 0/8۶ گل 
در هر مسابقه است. اما گل های 
خورده شان یک نکته قابل توجه 
دارد. آنها در نیمه های اول ۶ گل و در 
نیمه های دوم 20 گل دریافت کردند.
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نحوه بیشترین گل های 
زده:

پاس در عمق: 8 
نحوه بیشترین گل های 

خورده: 
پاس در عمق: 13

تعداد گل های زده در 
دقایق اضافه:

نیمه اول: یک گل
نیمه دوم: 6 

تعداد گل های 
دریافتی در دقایق 

اضافه:
نیمه اول: صفر

نیمه دوم: 4
داوران بازی های 

خانگی:
زاهدی فر، بنیادی فر، 

کاظمی )2( عرب براقی، 
اکرمی، بهروزی، بیژن 

حیدری، صفایی، زیاری، 
منصوریان، میثم 

حیدری، مؤمنی
کمک داوران بازی های 

خانگی:
منصوری، سلطانی، 

سیفی، ایلدروم، 
عبداللهی، احمدی، 

مرادی )2( فلاح، 
افشون، عرب آبادی، 

بابایی، حاجیلو، 
اسعدی، شفیعی، 

نجفی، صفایی، 
فرهادپور، انتظاری، 
ابوالفضلی، طوسی، 

رستمی، پورمتقی، 
یعقوب سخندان

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

شعار هواداران 
علیه منصوریان

علیرضا منصوریان از اولین روز 
کاری اش در فولاد مورد خطاب 
هواداران این تیم قرار گرفت. 
او بعد از آخرین بازی لیگ پاسخ 
آنها را داد :»هواداران مان آنهایی 
که روبه روی من سمت راست 
هستند دستشان را می بوسم، 
آنهایی که پشت من هستند 
دستشان را می بوسم. آنهایی 
که سمت چپ با بنر می آیند 
هوادار نیستند و من اینها را 
هوادار فولاد نمی دانم. اینها 
اگر هوادار فولاد باشند عقل 
می کنند روز بازی با آلومینیوم 
دردسر برای تیم درست 
نمی کنند. اگر با من مشکلی 
دارند اجازه دهند فصل که 
تمام شد، بروند با باشگاه 
صحبت کنند. یک بنر دارند که 
کهنه هم شده است، حداقل 
بنر را عوض کنید، کثیف هم 
شده بود. یک بنر می آورید، 
یک گوشه پنجاه نفر، بعد 
نماینده هایتان می آیند سر 
تمرین با من سلفی می گیرند. 
روبه رویی ها که دستشان 
را می بوسم فولادی بودند. 
آنهایی که می آیند در خیابان 
من را می بینند. اما آنهایی که 
آن گوشه می نشینند همان جا 
بمانند. نه که فقط من، بیایید 
ببینید در رختکن راجع به شما 
چه می گویند. اگر بازیکنانم از 
شما دفاع کنند دلم نمی سوزد. 
بازیکنان من خیلی شما را 
بی ارزش می دانند. مجموعه 
من، تدارکات من، پزشکان من 
و همه اصاً شما را نمی بینند. 
در هر صورت همه هواداران 
که عاشق این تیم هستند 
امروز از بقیه تفکیک شدند. 
من منصوریان با آن سابقه از 
سال ١٣٧٠ جلوی آقا سیاوش 
بختیاری زاده و آقا کوروش و 
خدریان و علی فرتوت و لفته 
سه برادران و...کوچکترین 
هستم. می خواهم به آنهایی 
که آن کنج می نشینند بگویم 
بچه های ما شما را قبول 
ندارند نه فقط منصوریان. 
بیایید ببینید در مورد شما چه 
می گویند. این را حلقه گوشتان 

کنید، فولاد اینور است.«

کنار گذاشتن 
کولیبالی

کنار گذاشتن موسی کولیبالی 
که در سال های اخیر جزو 
بازیکنان مؤثر فولاد بود تا 
حدودی غیرمنتظره به نظر 
می رسید. البته در آن مقطع 
شایعه شده بود که فولادی ها 
در صدد جذب منشا هستند. 
اما این اتفاق نیفتاد و کولیبالی 
جدا شد. این مدافع خارجی 
هم بافاصله واکنش نشان 
داد: »اجازه نمی دهم که به 
من بی احترامی شود و جایی 
که با تمام توانم تاش کردم 
چند روز قبل از بسته شدن 
نقل و انتقالات بگویند که 
می خواهیم به جای تو بازیکن 
بگیریم. اگر قرار باشد از تیم 
جدا شوم، به خاطر مسائل 
فوتبالی نیست و موضوع چیز 
دیگری است که بعدها خواهم 

ران  دا گفت. هوا
لطفاً آگاه باشند.«

 zخبر

یوکیا سوهیتا

فقط برای 15 دقیقه

یوکیا سوهیتا نخستین بازیکن ژاپنی است که در لیگ برتر ایران )در فصل 
گذشته( بازی کرد. این بازیکن ژاپنی در لیگ بیست و دوم به عضویت تیم 
فولاد در آمد تا برای این تیم اهوازی به میدان برود. سوهیتا که در پست 
هافبک تهاجمی بازی می کند، فقط 15 دقیقه برای تیم فولاد در لیگ برتر به 
میدان رفت که این آمار قطعاً ناامیدکننده است. با توجه به دقایق کم بازی 
این بازیکن ژاپنی؛ این سؤال پیش آمد که چطور تیم فولاد او را جذب کرد؟

کریستوفر کنت

مرد شماره یک

کریستوفر کنت گلر آلمانی تیم فولاد در لیگی که گذشت 29 بار برای 
این تیم به میدان رفت و مرد شماره یک این تیم اهوازی بود. کنت 30 
ساله در این 29 بازی، 24 گل دریافت کرد و جزو بازیکنان خارجی لیگ 
است که عملکرد نسبتاً خوبی در لیگ داشته است. این گلر آلمانی قبل 
از اینکه به تیم فولاد بیاید برای تیم سپاهان بازی کرده بود و با این 

پیشینه؛ اهوازی ها برای جذب او اقدام کردند.

الکس الگریا

خرید برای 219 دقیقه

الکس الگریا مهاجم اسپانیایی تیم فولاد در لیگ بیست و دوم اصلاً موفق 
نبود و باید از او به عنوان مهاجم ناکام لیگ نام برد. این مهاجم سی ساله 
که سابقه حضور در تیم الفیصلی عربستان را هم دارد در فصل گذشته 
فقط 219 دقیقه در زمین بازی برای فولاد حضور داشت و حاصل این 
حضور کم یک گل زده است! الگریا از جمله بازیکنان خارجی ناموفق 

لیگ است که خرید او در این فصل برای فولاد فقط بار مالی داشت!

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

نیمه های دوم  ضعیف

   سه شنبه   23 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7325

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

13222-57311  15خانگی

118-14-1546515خارج از خانه

40جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

 7 4 5 4 5 2 گل های زده

 7 7 6 3 2 1 گل های خورده

 zنمودار جایگاه  فولاد خوزستان در  جدول رده بندی

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

شماره 
پیراهن

نام بازیکن
تعداد 

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
بازی

گل
پاس 

گل
اخراجاخطار

24000*29282565کریستوفر کنت25

291823073350ساسان انصاری3

282123031150حمید بوحمدان8

282122670030مهدی شیری2

241117970400احسان پهلوان14

221717370130عارف آغاسی33

26817010210سعید آقایی77

25413861031علیرضا کوشکی23

21412690140محمد آبشک13

131211253010موسی کولیبالی5

141010523050محمدامین حزباوی55

19610391120اشکان دژاگه24

12710222320روبرتو تورس31

977783130مجید علیاری7

987651110محمدنژادمهدی72

1746982020وحید حیدریه50

1236771010سعید واسعی70

1036600030سینا شاه عباسی6

1026441130آیاندا پاتوسی10

1135860010سینا مریدی73

1225350000وریا غفوری21

1524860010مجتبی نجاریان20

934410000ایوب والی4

1124241210علی قربانی9

1414150140محمدرضا غبیشاوی17

1024012110احمد عبدالله زاده11

712191010الکساندرالگریا90

2000*21135شهاب گردان1

30810000یونس دلفی99

30210000علیرضا باویه18

10150000سوهیتا28

10100000ابراهیم سلجوقی71

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
1 یک گل فولاد توسط بازیکن خارجی مس کرمان به دست آمد. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
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 zخبر

با توجه به بازیکنان 
شاخصی که فولاد 

گرفت، به نظر 
می رسید هدف تان 

کسب قهرمانی بود. 
درست است؟

با توجه به نتایجی که 
فصل قبل گرفتیم، 

گفته می شد تیمی که 
بسته شد، حتماً قهرمان 

می شود اما فوتبال 
نزدیک و فشرده است 

و نمی توان تشخیص 
داد که تیم می تواند 

قهرمان شود یا نه. 
ما با توجه به نتایجی 
که فصل قبل گرفته 

بودیم ناامید نبودیم 
و دور از ذهن نبود 

که قهرمانی به دست 
بیاوریم اما شرایط 

آن طور که باید و شاید 
پیش نرفت وگرنه 

می توانستیم بهتر 
نتیجه بگیریم.

هواداران فولاد 
خوزستان این 

فصل با وجود همه 
مشکلاتی که وجود 

داشت، همیشه کنار 
تیم بودند. چه نظری 

در مورد آنها داری؟
هواداران فولاد 

همیشه نشان دادند 
با تمام وجود تیم شان 
را دوست دارند. من در 

۴ سالی که در اهواز 
هستم واقعاً دیدم 

چقدر میهمان نواز 
و دوست داشتنی 
هستند. از آنها به 

خاطر حمایت هایشان 
تشکر می کنم. من ۴ 

سال خوب در کنار آنها 
داشتم و ناراحتم که 
نتوانستیم انتظارات 
آنها را برآورده کنیم. 

امیدوارم فولاد به 
روزهای خوبش برگردد 

و فصل آینده بتواند 
یکی از مدعیان اصلی 

قهرمانی باشد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 30 میلیارد بدهید 
تا بمانم!

بازار نقل  و  انتقالات ایران هر 
قات عجیبی  تفا ا هد  له شا سا
است. از ارقام سنگین رد و بدل 
شده گرفته تا افزایش چشمگیر 
قراردادها یا تغییر مسیر لحظه 
آخری ستاره  ها. مسائلی که باعث 
شده فوتبالدوستان ایرانی تا حد 
زیادی به این اتفاقات عادت 
داشته باشند اما ظاهراً نقل  و 
 انتقالات پیش روی فوتبال ایران 
با  پی  پیا ل  برای چندمین سا
افزایش چند برابری دستمزدها 
همراه است. در روزهایی که حرف 
و حدیث های فراوانی پیرامون رقم 
قرارداد پیام نیازمند با باشگاه 
یک   ، ه شد ح  مطر ن  ها سپا
دروازه بان مطرح دیگر خواستار 
رقم حدود 30 میلیاردی برای یک 
فصل شده است. این دروازه بان 
که عملکرد چندان فوق العاده ای 
شته  گذ فصل   ، شته ا ند نیز 
قراردادی نزدیک به 10 میلیارد با 
تیم خود داشته و اکنون خواستار 
افزایش سه برابری رقم قراردادش 
شده است! دروازه بان مورد اشاره 
در مذاکره با باشگاه خود مدعی 
ح  مطر ه  شگا با یک  ز  ا ه  شد
پیشنهاد 40 میلیاردی دارد و در 
صورت عدم موافقت با خواسته او 
راهی این باشگاه خواهد شد! در 
روزهایی که سازمان لیگ سقف 
قرارداد 250 و 300 میلیاردی را 
برای باشگاه های لیگ برتری در 
نظر گرفته، افزایش رقم قراردادها 
اختلاف فراوانی بین باشگاه ها و 
بازیکنان به وجود خواهد آورد و 
باید دید با این شرایط عجیب چه 
سرنوشتی در انتظار فصل نقل  و 
 انتقالات پر سر و صدای فوتبال 

ایران خواهد بود.
 
 

معرفی اعضای هیأت 
مدیره صنعت نفت

اعضای هیأت مدیره باشگاه صنعت 
نفت آبادان پس از کش و قوس های 
فراوان منصوب و معرفی شدند. 
بر همین اساس حسن گله داری، 
رضا  محمد  ، نی رحما هین  شا
ل یاسین و  شکوهی، ابوالقاسم آ
یوسف جوادی نیا، پنج عضو جدید 
هیأت مدیره باشگاه صنعت نفت 
آبادان هستند. به احتمال فراوان 
اولین نشست هیأت  مدیره جدید 
امروز  برای معرفی مدیرعامل و 
همچنین تعیین وضعیت عبدالله 
ویسی به عنوان سرمربی صنعت 

نفت برگزار خواهد شد.

 
صلصالی: نوبت 

خاک خورده های 
ذوب آهن است

ت  پیشکسو لی  صلصا محمد 
ذوب آهن اصفهان درباره نتایج 
این تیم با مهدی تارتار می گوید: 
»ذوب آهن در مقایسه با سال های 
قبل از تارتار نتایج خوبی گرفت، اما 
این نتایج نسبت به نام و شخصیت 
ذوب آهن و بودجه ای که برای این 
باشگاه در نظر گرفته شده است، 
مناسب نبود. مسئولان باشگاه 
برای فصل گذشته باید ارتقای 
رتبه هفتم ذوب آهن در لیگ 
برتر را دنبال می کردند که تیم 
به رتبه نهم رسید.« او با اشاره به 
گزینه های مربیگری برای فصل 
آینده ذوب آهن این طور می گوید: 
»موفقیت های ذوب آهن مانند 
نایب قهرمانی آسیا یا قهرمانی 
در جام حذفی با مربیان بومی به 
دست آمده است. شاید صحبت 
از بومی گرایی در فوتبال امروز 
دنیا حرفه ای نباشد، اما نوبت 
به مربیانی رسیده است که در 
ذوب آهن زحمت کشیده و خاک 
این باشگاه را خورده اند. نوبت به 
کسانی رسیده است که سال ها در 
ذوب آهن بازی کرده اند و به تیم 
دیگری نرفته اند. من و بازیکنان 
دیگری بودیم که پیشنهادهای 
زیادی داشتیم که آن را به خاطر 

عشق به ذوب آهن رد کردیم.«

فولاد خوزستان بعد از اینکه توانست در 
فصل بیست و یکم سهمیه آسیا را کسب 
کند و در لیگ قهرمانان هم از گروه خود بالا 
برود، باشگاه تصمیم به تقویت تیم گرفت 
تا بتوانند هم در آسیا و هم در لیگ برتر 
خودی نشان دهند و عناوین درخور توجهی 
به دست بیاورند. با توجه به هزینه های 
زیادی که باشگاه فولاد خوزستان انجام 
داد و اینکه تیم پرستاره ای بسته شد، همه 
انتظار داشتند قرمزپوشان اهوازی یکی از 
مدعیان اصلی قهرمانی باشند اما این طور 
نشد و آنها حتی نتوانستند سهمیه آسیا 
هم کسب کنند. محمد آبشک مدافع 
باتجربه فولاد خوزستان، در مورد فصلی 
که گذشت و اتفاقی که تجربه کردند، 

صحبت می کند.

با توجه به هزینه های گزافی که 
باشگاه فولاد انجام داد، تصور 

می شد این تیم برای قهرمانی یا 

حداقل سهمیه آسیا تلاش کند.
همانطور که گفتید باشگاه فولاد نسبت 
ه همه  به هزینه ای که شد، به گوا
فوتبالدوستان، کارشناسان و طرفداران، 
آن طور که باید و شاید نتیجه نگرفت که 
این مسأله می تواند دلایل مختلفی داشته 
باشد. ولی من فکر می کنم فولاد شروع 
فوق العاده ای داشت و همه به عنوان 
مدعی قهرمانی از او نام می برند. چون 
توانستیم سپاهان و تراکتور را شکست 
دهیم و مقابل پرسپولیس و استقلال هم 
مساوی بگیریم. در کل روند خوبی داشتیم 
اما بعد از آن جلوی تیم های معمولی نتایج 
خوبی نگرفتیم که این مسأله به ما آسیب 
رساند. من فکر می کنم دلیل عمده اش 

این بوده.
بعد از اینکه فولاد خوزستان شروع 

خوبی داشت، شاید بحث حضور 
جواد نکونام در تیم ملی به تیم 

آسیب زد و باعث شد نتایج خوبی 
نگیرید.

من به دلایلش اشاره نکردم چون دلایل 
زیادی بود. دقیقاً در مقطعی که تیم 
نتوانست نتیجه بگیرد، این مسأله مشهود 
بود. بحث حضور نکونام در تیم ملی 
آسیب بزرگی به تیم مان زد. وقتی بحث 

تیم ملی شد، فولاد چند نتیجه بد گرفت 
که نشان می دهد این مسأله بی تأثیر 
نبود. البته مصدومیت بازیکنان کلیدی 
هم خیلی آسیب زد. ما مهاجمان زیادی 
نداشتیم که چند نفر آنها مصدوم شدند و 
شرایط آن طور که باید و شاید پیش نرفت.

تغییر کادرفنی چطور بود؟ این 
مسأله چقدر به فولاد کمک کرد؟

با توجه به  تغییرات، روند مثبت شد. 
البته کافی نبود چون دچار چالش خاصی 
شدیم. در نهایت ما شرایطی داشتیم 
که توانستیم بهتر کار کنیم اما شایسته 

جایگاه بهتری بودیم. 
فولاد در فصل گذشته مصدومان 

زیادی داشت که خیلی ها معتقدند 
شاید بدنساز خوبی نداشتید. شما 

چه نظری در این مورد داری؟
مصدومیت بستگی به نوع تمرین، فشار 
بازی ها و... دارد اما بدنساز ما دیر به 
تیم اضافه شد. آقای نکونام چند سال، 
یک بدنساز اسپانیایی داشت که در 
اوساسونا کار کرده بود و خیلی خوب بود 
اما این فصل یک بدنساز دیگر آمد که 
دیر به تیم اضافه شد. شاید یکی از دلایل 
مصدومیت ها، دیر اضافه شدن بدنساز، 

نوع تمرینات بدنی و... بود.

در نیم فصل هم یک سری بازیکنان 
در لیست مازاد قرار گرفته بودند که 

عجیب بود. مثلاً برای حضور وریا 
غفوری در فولاد خوزستان، خیلی 

هزینه شد اما ناگهان در لیست مازاد 
قرار گرفت.

در مورد رفتن وریا غفوری من فکر می کنم 
خود وریا بهتر می تواند صحبت کند چون 
من در جریان کامل این مسأله نیستم 
اما یک سری حاشیه به وجود آمد و من 
نمی دانم نظر آقای نکونام بود که  وریا در 
لیست مازاد قرار بگیرد یا اینکه خود وریا 

خواست دیگر در تیم نباشد.
تغییرات مدیریتی چقدر روی روند 

تیم تأثیر داشت؟
گرشاسبی واقعاً مدیر خوبی بود و زحمات 
زیادی کشید. آقای رادکیا هم تصمیم 
کارخانه بود و شناخت چندانی از فوتبال 
نداشت اما آقای شعبانی فوتبالی بود و 
با دغدغه تیم و بازیکنان آشنا هستند 
که امیدوارم با حضور ایشان فولاد به 

جایگاهی که حقش است، برگردد.
فولاد خوزستان تنها نماینده 

باقی مانده ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا بود و تصور می شد بتواند 

براحتی به فینال برسد اما اتفاقات 

عجیبی افتاد که مانع شد.
بله، رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
دور از دسترس نبود. بازی با الفیصلی 
آسان بود و می توانستیم چنین شرایطی 
را رقم بزنیم و راهی فینال شویم اما همه 
دیدند جلوی الهلال با برنامه بازی کردیم 
و می توانستیم برنده باشیم ولی بدشانسی 
و عدم خودباوری مانع شد. اگر خودمان 
را باور داشتیم شاید می توانستیم راهی 

فینال شویم.
یعنی فکر نمی کردید می توانید 

الهلال را ببرید؟
 خب بازی سختی بود. من حتی قبل از 
بازی به بچه ها گفتم الهلال نمی تواند 
راحت ما را ببرد و پیش بینی کردم کارشان 
سخت است اما آن خودباوری لازم در بین 

بچه ها نبود.
جدایی نکونام چقدر تأثیر داشت؟

اگر نکونام بالای سر تیم بود، شرایط فرق 
می کرد. اینکه چه شرایطی قبل و بعد از 
آن به وجود آمد را دیگر همه می دانند. ما 
تلاش کردیم از نام فولاد و فوتبال ایران 
دفاع کنیم و با تمام وجود به میدان رفتیم.

قراردادت با فولاد تمام شده؟
بله، تمام شده و هنوز شرایطم برای فصل 

بعد مشخص نیست.

 zنقل و انتقالات

مسئولان باشگاه نساجی پس از تعیین 
تکلیف کادر فنی تیم فوتبال این باشگاه، 
در روز های اخیر و پیش از شروع تمرینات 
پیش فصل سرخپوشان مازندرانی، دنبال 
مذاکره و تمدید قرارداد با بازیکنان فصل 
گذشته تیم شان و همین طور بازیکنان 

مدنظر سیدمهدی رحمتی هستند. 
در روزهای گذشته مدیران نساجی، 
مذاکراتی را با حامد شیری، علی شجاعی 
و چند بازیکن دیگر از فصل گذشته 
برای تمدید قرارداد داشته اند. علیرضا 
حقیقی دروازه بان نساجی مازندران یکی 
از بازیکنانی است که قراردادش امسال 
به پایان رسیده و جدایی اش از این تیم 

محتمل به نظر می رسد. 
با توجه به اینکه حسین پورحمیدی 
دروازه بان فصل گذشته سابقه کار 
لومینیوم اراک  کردن با رحمتی را در آ
داشته سرمربی جوان نساجی تمایل 
به ادامه همکاری با این دروازه بان را 
این بار در نساجی دارد و باید دید در 
روزهای آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد. 
وحید محمدزاده، نخستین خرید جدید 

نساجی لقب گرفت. 
لومینیوم  این مدافع فصل پیش در آ
اراک شاگرد مهدی رحمتی بود و حالا در 
نساجی توپ خواهد زد. صادق درودگر، 
مدیرعامل نساجی مازندران می گوید: 

»ما تمام بازیکنان را باید با توجه به 
نظر، درخواست و برنامه ریزی سرمربی 
جذب کنیم چون ما از ایشان فردا نتیجه 
می خواهیم. اگر در کار سرمربی دخالت 
کنیم نمی توانیم نتیجه مناسب از ایشان 

بخواهیم. 
ما به کار مهدی رحمتی اطمینان داریم 
و می دانیم که با تمام وجود نسبت به 
تعهدی که دارد کارش را انجام می دهد. 
در مورد خروجی های فصل آینده ایشان 
نظراتی دارد که باید با آنها جلساتی برگزار 
کنیم. قطعاً باید تحول بزرگی در تیم ایجاد 
شود تا در لیگ قهرمانان آسیا بتوانیم 
نسبت به مطالبات هواداران پاسخگو 

باشیم. ما اقدامات لازم را براساس نظر 
سرمربی انجام می دهیم. ما تنها با دو 
بازیکن صحبت کردیم؛ صابر حردانی 
و زامهران. بقیه بازیکنان به بنده زنگ 
زدند و پیگیر وضعیت خودشان بودند 
که گفتم با آقای رحمتی صحبت 
تماس  ید  با ن  یشا ا و  می کنیم 
قای رحمتی  بگیرند. تاکنون از آ
نشنیده ام که حقیقی را می خواهد 
یا نه. قرار شد چهارشنبه با ایشان 
در این خصوص صحبت کنیم. 
باید برای بستن قدرتمندانه تیم 
در کمترین زمان، اقدام مناسب 

را انجام دهیم.«

آخرین اخبار نقل و انتقالاتی نساجی

پورحمیدی بیاید، حقیقی می رود

محمد قربانی:

پرسپولیس کمی بهتر از سپاهان بود

محمد قربانی بازیکن تیم فوتبال سپاهان درباره از دست دادن قهرمانی در 
هفته های پایانی می گوید:  »ما بعد از شکست دادن پرسپولیس موقعیت 
خوبی در جدول داشتیم، ولی متأسفانه شکست برابر تراکتور و تساوی 
خانگی مقابل ملوان باعث شد تا در نهایت قهرمانی را از دست بدهیم. 
سپاهان در طول فصل فوق العاده کار کرد و فکر می کنم پرسپولیس فقط 
کمی از تیم ما بهتر بود و در نهایت با اختلاف یک امتیاز به قهرمانی رسید.«

سیروس پورموسوی:

مدیران استانی فراموشکار شدند

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان درباره شرایط تیمش بعد 
از صعود به لیگ برتر می گوید:»متأسفانه امروز سه هفته از صعود مقتدرانه 
استقلال خوزستان به لیگ برتر می گذرد و چقدر زود مدیران استان فراموش 
کردند. شاید چون توسط مربیان بومی این صعود به دست آمده فراموشکار 
شده اند. در این مدت دریغ از گفتن حداقل یک خسته نباشید و یا تلاشی برای 
حل مشکلات اولیه تیم استقلال خوزستان توسط مدیران و نمایندگان محترم.

قاسم حدادی فر

دلتنگ دکتر صدر

حضور اینترمیلان و منچسترسیتی در فینال لیگ قهرمانان، بهانه ای شد 
تا خیلی از اهالی فوتبال بازهم دلتنگ تفسیرهای شیرین زنده یاد دکتر 
حمیدرضا صدر شوند. کارشناسی که همیشه صحبت هایش پیرامون 
فوتبال اروپا مخاطبان بسیاری داشت. قاسم حدادی فر مربی ذوب آهن 
یکی از آنها بود که برایش این طور نوشت:»ای کاش بودی و برای مان از 

فوتبال صحبت می کردی.«

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

بحث حضور 
نکونام در 
تیم ملی به 

فولاد آسیب زد

 آبشک: با توجه به هزینه های زیاد
خوب نتیجه نگرفتیم
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 نوروزی: عیسی شاهکار کرد 
که با آن شرایط به فوتبال برگشت

بیرانوند حق دارد 
فکر خودش باشد

 zخبر

حمید درخشان:

باید دنبال بازیکن خارجی بهتری باشند

این دو مهاجم خارجی )پریرا و دیاباته( اصاً خوب نبودند و تنها لوکادیا 
عملکرد موفقی داشت که او هم تیم را ترک کرد. بقیه بازیکنان خارجی 
کمک حال پرسپولیس نبودند و کار خاصی در این تیم انجام ندادند. اگر 
پرسپولیس بازیکنان خارجی باکیفیت تری داشت، به مراتب وضعیتش 
هم بهتر می شد. پرسپولیس باید به دنبال جذب بازیکنان خارجی بهتری 

باشد تا در لیگ قهرمانان آسیا حرفی برای گفتن داشته باشد. 

علیرضا امامی فر:

این سبک بازی برای آسیا کافی نیست

یحیی گل محمدی روندی که برانکو پیاده کرده بود را در تیمش پیش 
گرفت و در این سه سال افکار خود را وارد کرد. من فکر می کنم مهم ترین 
اصل موفقیت پرسپولیس در این فصل، اصل آرامش بود. مسائل فنی 
و آنالیزی تحت نظارت کادرفنی این تیم بخوبی انجام شد. به نظرم این 
سبک از بازی که پرسپولیس با این نفرات انجام داد، برای ایران مناسب 

است و برای خارج از ایران و بازی های آسیایی کافی و کارساز نیست.

محمد انصاری:

از هواداران پرسپولیس ممنونم

شاید خیلی ها خوشحال شدند که من از فوتبال خداحافظی کردم! اما از شوخی 
گذشته باید بگویم هر بازیکنی که از فوتبال می رود، دوست دارد خداحافظی و 
بدرقه خوبی داشته باشد. من هم مثل بقیه دوست داشتم این اتفاق بیفتد و 
از همه کسانی که با تماس تلفنی یا پیام به من لطف داشتند ممنونم. همچنین 
از هواداران پرسپولیس ممنونم که مثل همیشه پشتیبان من بودند. باشگاه 

پرسپولیس هم برای من استوری گذاشت و دست شان درد نکند.

از کمپ سرخ
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 پرسپولیس 
با تمدیدی ها 

مذاکره می کند
در حالی که دیروز گفته شد 
یحیی گل محمدی لیست مد 
نش برای تمدید  نظر بازیکنا
قرارداد را به باشگاه داده یکی 
از مدیران باشگاه اعام کرد در 
حال مذاکره با بازیکنانی هستند 
که قراردادشان تمام شده و باید 
تمدید شود. البته این مدیر 
باشگاه نامی از بازیکن خاصی 
نبرد اما مهم ترین نفرات میاد 
سرلک، سعید صادقی، عیسی آل 
کثیر و گئورگی گولسیانی هستند.

نامه رسمی به 
فدراسیون درباره 

سقف قرارداد
باشگاه پرسپولیس طی مکاتبه ای 
که با سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال داشته درباره سقف 
قرارداد ۳۰۰میلیارد تومانی برای 
تیم های حاضر در مسابقات 
آسیایی)با آپشن ۳۲۵میلیارد( 
اعتراض خود را اعام و خواهان 
بررسی این آیین نامه شده است. 
در این نامه به برخی دیگر از 
بندهای آیین نامه جدید هم 
اعتراض شده است. قرار بود این 
نامه دیروز به فدراسیون و سازمان 

لیگ ارسال شود .

شایعه استعفای 
عضو هیأت مدیره

گفته می شود یکی از اعضای هیأت 
مدیره پرسپولیس که نزدیک به 
یک سال در این باشگاه مشغول 
به کار بوده، بزودی از سمتش 
استعفا خواهد داد. در چند هفته 
گذشته اختاف نظرهایی بین 
سازمان خصوصی سازی و وزارت 
ورزش و جوانان درباره برخی از 
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس 
به گوش می رسید و به نظر 
می رسد این استعفا بی ارتباط 
با این مسائل نیست. باید دید 
این عضو هیأت مدیره باشگاه 
به تصمیمی که برای استعفا دارد 
جامه عمل خواهد پوشاند یا 
اینکه او را از این تصمیم منصرف 

خواهند کرد.
این فرد کسی نیست جز محمد 
دلبری که آبان ماه سال گذشته 
به عنوان عضو اقتصادی به هیأت 
مدیره پرسپولیس اضافه شد اما 
بعد از برگزاری مجمع اخیر باشگاه 
برخی رسانه ها نام او را به عنوان 

عضو تازه وارد اعام کردند.

 
ادامه مشکلات 

مالکیت ساختمان 
باشگاه

رضا درویش در جلسه مجمع 
پرسپولیس درباره مسأله مالکیت 
ساختمان این باشگاه خبر داد: 
پول سه دانگ از این ساختمان را 
پرسپولیس داده است. پول سه 
دانگ بعدی را هم از درآمدهای 
باشگاه برداشتند. الان می گوییم 
سند آن سه دانگی که همان اول 
پولش را باشگاه داده است به نام 
پرسپولیس بزنید ولی فدراسیون 
فوتبال در کمال ناباوری به ما 
نامه زده است که هیأت رئیسه 
فدراسیون موافقت نکرد. این 
سه دانگ برای پرسپولیس است 
مگر به موافقت یا عدم موافقت 
آنها است؟ الان این حرف ها را 
می زنیم. بعد جلسه همه می روند 
به یک جلسه دیگر تا باز هم 
فقط گوش بدهند و ما می مانیم 

و مشکات مان.
گفتنی است در ماجرای پرونده 
ویلموتس اعام شد که شرکت 
شستا سه دانگ از ساختمان 
باشگاه پرسپولیس را هم به دلیل 
پرداخت نشدن مطالباتش با 
حکم مراجع قضایی از آن خود 

کرده است.
 

دلایل قهرمانی پرسپولیس را در 
چه مواردی می دانید؟

نی  م قهرما گرا ینستا ا یق  ز طر ا
پرسپولیس را به یحیی و افشین و 
کریم تبریک گفتم. یحیی امسال 
خیلی خوب کار کرد و هم در لیگ و 
هم در جام حذفی شاهکار بود. اگر 
اشتباه نکنم یحیی 1۵ سال است 
که در ایران مربیگری می کند و فکر 
می کنم در این مدت ثابت کرده 
که بهترین مربی ایرانی است و در 
هر تیم هم که بوده منشأ تغییرات 
و تأثیر مثبت بوده و در چند تیم 
هم قهرمانی کسب کرده است 
که بزرگترین آن هم با بهترین تیم 
ایران یعنی پرسپولیس بوده که 
ارزش زیادی داشته و دارد. یحیی 
در تیم های قبلی مانند پدیده و 
ذوب آهن هم ارزش خودش را 
نشان داده به همین دلیل واقعاً 
این بزرگنمایی نیست که بگوییم 
او در حال حاضر بهترین مربی 
فوتبال ایران است. سه گانه زدن 
در فوتبال ایران خیلی تکرار نشده 
و انجام این کار در پرسپولیس هم 
واقعاً سخت است که فقط از عهده 
مربیانی مانند یحیی در پرسپولیس 
برمی آید. ۲۰ دقیقه خاصه دربی را 
دیدم و از آن لذت بردم؛ دربی که 
به نظرم بیرانوند و ترابی و عالیشاه 
بهتر از بقیه بودند هر چند که به 
لحاظ تیمی پرسپولیس واقعاً بهتر 
از استقال بود و در چند نوبت هم 
بیرانوند واقعاً توپ های خوبی را از 

استقال گرفت.
اما یحیی حرف هایی مبنی بر 

جدایی زده؟!
باید از یحیی حمایت کنند چون بدون 
تعارف بهتر از او برای پرسپولیس در 
ایران مربی نداریم و اگر بخواهیم 
مربی خارجی هم بیاوریم آن مربی 
نمی تواند بزودی فرهنگ و کیفیت 

فوتبال ایران را بداند.
به نظرتان یحیی می تواند 

رکورد قهرمانی های برانکو را در 
پرسپولیس بشکند؟

سال جدید همه چیز فرق خواهد 
داشت و به نظرم همه چیز سخت تر 
خواهد شد در این بین انتخاب 
بازیکن خیلی مهم است که باید به 
بهترین نحو ممکن انجام شود. در 
این بین در پرسپولیس مثلث یحیی 
و کریم و افشین واقعاً قادرند خیلی 
کارها را انجام دهند؛ سه مرد بزرگ 
که من خیلی از آنها را دوست دارم 
و آنها ثابت کرده اند که می توانند 
خیلی کارها را در پرسپولیس انجام 
دهند و در کسب موفقیت های بزرگ 
به پرسپولیس خیلی کمک کرده اند. 
جدا از این مثلث موفق، یحیی کادر 
فنی و بازیکنان خیلی خوبی دارد به 
همین دلیل هم یحیی کادر موفقش 
را حفظ می کند و خودش خیلی 
خوب می داند که چه بازیکنانی را 

در پرسپولیس حفظ کند.
در رابطه با سرمایه گذاری 

عربستانی ها چقدر به قهرمانی 
تیم های ایرانی امیدوارید؟

در لیگ قهرمانان آسیا کار خیلی 
سخت است. پرسپولیس هم دو بار 
با برانکو و یحیی به فینال رسیده و 
خودش را به جام قهرمانی نزدیک 

ساخته اما از قهرمانی محروم مانده 
است. الان هم تیم های خیلی خوبی 
در آسیا وجود دارند به همین دلیل 
باید خیلی سخت کار کنید و بازیکنان 
خیلی خوبی را اضافه کنید و بعضی 
از قوانین مانند پرداخت ریالی را از 
فوتبالتان حذف کنید چون در این 
صورت دیگر بازیکن خوب خارجی 
به ایران نمی آید و از این بابت خیلی 
ضرر خواهید کرد. باید بازیکنان 
خیلی خوبی بگیرید که جدا از 
مهاجم در بقیه خطوط هم بتوانند 
بازی کنند و توانایی بالایی به لحاظ 

فنی داشته باشند.
در خصوص شرکت ایران در جام 
کافا چه نظری دارید، به نظرتان 

با توجه به انتخاباتی که شده 
تیم ملی مان می تواند در جام 

ملت های آسیا موفق شود؟
تیم های عمان و ازبکستان تیم های 
خوبی هستند اما حریفان همگروه 
ایران تیم های قوی نیستند. قهرمانی 
در جام ملت ها هم کار راحتی نیست 
مگر اینکه تا آن زمان خیلی جدی 
کار کنید و برنامه ریزی داشته باشید 
تا به موفقیت با وجود تیم هایی 
بسیار مطرح دیگری که حضور دارند 

خوشبین باشیم.
صحبت حضور مجددتان در 

ایران صحت دارد؟
دو تیم لیگ یکی به من پیشنهاد 
دادند اما حضور مربی خارجی در 
لیگ یک ممنوع شد به همین دلیل 
فعاً حضورم در ایران منتفی شده 
مگر اینکه پیشنهاد دیگری برسد 
و من در لیگ برتر بتوانم به عنوان 
مدیر فنی با تیم جدیدی همراهی 

داشته باشم.

رضا نوروزی مهاجم اسبق پرسپولیس که هنوز مهاجمی در ایران نتوانسته رکورد گلزنی اش را در لیگ ایران با 24 گل 
بشکند در رابطه با شرایط پرسپولیس صحبت می کند. مهاجمی که معتقد است تکرار قهرمانی برای پرسپولیس 
سخت است و در این بین ابراز امیدواری می کند تا یحیی در فصل آتی با تقویت تیم کار ناتمامش را انجام بدهد 

و با کسب قهرمانی آسیا کلکسیون افتخاراتش را کامل کند.
وینکو بگوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس که سال ها در فوتبال ایران سابقه مربیگری دارد از قهرمانی و سه گانه زدن 
پرسپولیس به شکل زیادی ابراز خوشحالی می کند و معتقد است باشگاه پرسپولیس باید یحیی را به هر شکل ممکن 
حفظ کند و مثلث یحیی و افشین و کریم باقری را یکی از عوامل اصلی موفقیت سرخپوشان و کسب قهرمانی سه گانه 

پرسپولیس معرفی می کند.

 فکر قهرمانی سه گانه پرسپولیس 
را داشتی؟

به نظرم در اواخر بازی ها موتور 
پرسپولیس حسابی گرم شد و به 
قولی بازیکنان در همه بازی های پایان 
فصل شان چه در لیگ و چه در جام 
حذفی موفق شدند و بهترین عناوین را 
کسب کردند. در این بین پرسپولیس 
آن قدر خوب کار کرد که شانس هم 
سراغش آمد. به طور نمونه سپاهان 
هم که اصلی ترین حریف پرسپولیس 
بود، در دیدار مقابل ملوان متوقف 
شد تا اصلی ترین حریف پرسپولیس 

هم برای قهرمانی جا بماند.
خودت یکی از بهترین 

مهاجمان لیگ بودی اما چرا 
آمار گلزنی ها در لیگ برتر 

پایین آمده و به آن شکلی که 
انتظار می رود مهاجم گلزن 

وجود ندارد؟!
به هر حال این یک حقیقت است 
که ضعف مهاجم داریم و مهاجم 
خوب هم خیلی ساخته نمی شود و 
در تیم های پایه هم در کار سازندگی 
خوب و موفق کار نمی شود تا در پست 
مهاجم گلزن با مشکل مواجه باشیم. 
این در حالی است که زمان خود من 
در هر تیم که نگاه می کردی سه 
مهاجم خیلی خوب وجود داشت که 
هر کدام شان جزو بهترینها بودند و 
به نسبت دیگری چیزی کم نداشتند. 
همین امر رقابت زیادی به وجود 
می آورد و در نهایت منجر به آن می شد 
که بازیکنان بهترین کیفیت را از خود 

ارائه دهند.
آمار گلزنی ات در لیگ یعنی 
24 گل هم به نظر شکسته 

نخواهد شد؟!
واقعیت این است که به نسبت همان 
۵ سال یا 1۰ سال پیش سطح فنی 
لیگ پایین تر آمده است. مثاً در 
فولاد من و آرش افشین در یک فصل 
۳۵ گل زدیم که ۲4 گلش را من زدم و 
11 گلش را هم آرش افشین زد و بقیه 
همبازیان مان هم در فولا د گل های 

زیادی زدند تا آمار گلزنی ام در لیگ 
7۲ گل باشد که واقعاً بی نظیر 

بود. در آن فصل ما با فولاد 
ششم شدیم و سپاهان هم 

قهرمان شد.
به عنوان گلزن ترین 

مهاجم لیگ 
برتر در رابطه 
با مهاجمان 

پرسپولیس چه 
نظری داری؟

عیسی خوب کار کرد و به نظرم از او 
نمی توان ایراد گرفت چون او از دوران 
نقاهت طولانی برگشت و همین 
تعداد گلی هم که زد به نظرم شاهکار 
کرد. در خصوص عبدی هم باید 
بگویم او مهاجم خوب و با استعدادی 
است اما باید با هوش تر کار کند و با 
تمرکز بیشتری در بازی ها بازی کند تا 

موفق شود.
در رابطه با مهاجمان خارجی 
پرسپولیس چه نظری داری؟

مهاجم برزیلی که خوب کار نکرد و 
باید ردش کنند و شیخ هم که به دلیل 
سن و سالش و مصدومیت های 
متوالی اش نتوانست در پرسپولیس 
خودش را نشان دهد و از پرسپولیس 
خداحافظی کرد. کاً وقتی مهاجم 
خارجی می آورید او باید 1۰ برابر 
مهاجمان داخلی باشد. منظورم 
این است که اگر قرار باشد مهاجم 
خارجی بیاورند باید در حد لوکادیا 
لی بود  باشد؛ مهاجمی که عا
و می توانست کار را برای تیمش 

در آورد.
در رابطه با اظهار نظر یحیی 

که چندی پیش ابراز خستگی 
کرد اما درویش گفته که او 

یک فصل دیگر در پرسپولیس 
خواهد ماند چه نظری دارید؟

به نظرم آقا یحیی حق داشت که آن 
طور حرف بزند چون در این فصل واقعاً 
تحت فشار قرار داشت .الان هم که 
شرایط خیلی سختی برای تیم بستن 
پیش آمده به همین دلیل شرایط برای 
کار کردن سخت است اما ان شاءالله 
یحیی می ماند و کارها را دوباره خیلی 
خوب انجام می دهد. مسئولان باید 
به پرسپولیس به عنوان قهرمان ایران 
و تیم اول ایران که در آسیا می خواهد 
شرکت کند خیلی اهمیت دهند اما 
در کشور ما فوتبال اولویت صدم 
است و کسی اهمیت نمی دهد و 

و  نینی با محدویت ها  ا قو

که می گذاریم شرایط را برای تیم ها 
سخت  تر می سازیم و به جای هزینه 
کردن قوانین بازدارنده می گذاریم و 
قوانینی می گذاریم که یک متر خارج 
از ایران هم نمی توانیم موفق شویم و 
کاری از پیش ببریم و جایی هم کاربرد 

ندارد و جواب نمی دهد.
با توجه به سرمایه گذاری 

تیم های عربستانی به نظرت 
پرسپولیس می تواند در آسیا 

موفق شود؟
کار ما از ریشه غلط است و واقعاً 
درست کار نمی کنیم در حالی که نه 
تنها عربستان بلکه بقیه تیم های 
مطرح آسیا در همه ابعاد بهتر از ما 
کار می کنند. برای پرسپولیس هم 
کار مشکل است به همین دلیل باید 
چند مهاجم و بازیکن خوب دیگر در 
چند پست دیگر بیاوریم تا در آسیا به 

کارمان امیدوار باشیم.
پرسپولیس در چه پست هایی 

به بازیکن نیاز دارد؟
پرسپولیس به دو مهاجم و بازیکن 
پشت مهاجم و هافبک بازیساز نیاز 

دارد تا بتواند موفق شود.
در خصوص بیرانوند که گفته 
می شود از اروپا پیشنهاد دارد 
و به باشگاه نوتیس داده چه 

نظری  داری و به نظرت او 
نباید بماند تا شانس موفقیت 

پرسپولیس در آسیا و لیگ آینده 
برای موفقیت بالاتر برود؟

اگر بیرانوند بماند حتماً می تواند به 
پرسپولیس کمک کند اما بازیکن 
اول باید به فکر خودش باشد چون 
هیچکس به فکر بازیکن نیست و 
مثاً خود من زمانی که رباطم پاره 
شد باشگاه مرا از پرسپولیس بیرون 
انداخت و هیچ اهمیتی به من نداد. 
به همین دلیل است که می گویم 
بیرانوند هم حق دارد که اول فکر 
خودش باشد و بعد به فکر باشگاه 
باشد ضمن اینکه شنیده ام بیرانوند 
از تیم های اروپایی و عربستانی هم 

پیشنهاد دارد.
فصل قبل در مسابقات 

فیتنس قهرمان شدی، امسال 
هم قصد  داری در مسابقات 
قهرمانی جهان شرکت کنی؟

فصل قبل در مردادماه بود که در 
مسابقات قهرمانی کشور مدال 
گرفتم این بار هم قصد دارم 
در مسابقات قهرمانی جهان 
شرکت کنم چون مدال جهانی 
نگرفتم. مسابقاتی که شش 
ماهه دوم امسال برگزار 
ینکه  ا ضمن  د  می شو
کار تبلیغاتی هم انجام 
می دهم چون با رشته ام 

همخوانی دارد.

ناصر قراگزلو
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار
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لئاندرو پریرا

سد میلیاردی برای پرسپولیس

بعد از اینکه شایعه شد پرسپولیس او را برای فصل بعد نمی خواهد مدیر 
برنامه اش مصاحبه کرد و گفت پریرا از ایران و هواداران پرسپولیس خوشش 
آمده و به قراردادش پایبند است. با این حساب یعنی که پرسپولیس اگر 
می خواهد او را کنار بگذارد باید قراردادش را فسخ کند که این مسأله فقط با 
تفاهم انجام خواهد شد. و در عین حال با توجه به اینکه مبلغ قرارداد او 740 
هزار دلار است)حدود 37 میلیارد(باید حداقل نیمی از این مبلغ را به او بدهد.

علیرضا بیرانوند

اختلاف10 درصدی با باشگاه

باشگاه پرسپولیس و این دروازه بان بر سر میزان طلبش دچار اختلاف نظر 
هستند. بیرانوند که تاکنون ۸4 درصد از مبلغ خام قرارداد فصل گذشته 
خود را دریافت کرده، معتقد است با احتساب آپشن های خود همچنان 40 
درصد از باشگاه طلب دارد، اما باشگاه این رقم را قبول ندارد. پرسپولیسی ها 
معتقدند طبق قرارداد علیرضا بیرانوند او حدود 30 درصد دیگر از آنها طلبکار 

است و این مبلغ نیز پس از مذاکره و توافق پرداخت خواهد شد.

گئورگی گولسیانی

سکوت و بن بست

یکی از بهترین  بازیکنان فصل قبل پرسپولیس حالا شرایط نامشخصی برای 
فصل بعد دارد. گئو در ایران هم نیست و با حضور در اردوی تیم ملی کشورش 
مذاکره برای تمدید با او دشوار شده اما تا وقتی تکلیف سقف قرارداد و 
قراردادهای دلاری وریالی روشن نشود پرسپولیس نمی تواند این مذاکره را 
پیش ببرد. موضوع وقتی سخت تر می شود که بدانیم این مدافع پیشنهادهایی 

دارد و اگر پرسپولیس نتواند برای ماندن قانعش کند جدا خواهد شد.

یحیی جلسه را یک 
هفته عقب انداخت

سرمربی پرسپولیس با وجود دوری 
از فوتبال و سفر خانوادگی، ارتباط 
خود با درویش را حفظ کرده اما 
بازگشت به میز مذاکره برای فصل 
آینده را بار دیگر به تعویق انداخته 
است. گل محمدی در آخرین 
تماس مدیرعامل باشگاه حاضر 
به صحبت درباره این موضوع 
نشده و همه چیز را به ابتدای هفته 
آینده موکول کرده تا به این ترتیب 
همچنان خبری از بیرون آمدن 
»دود سفید« از دودکش باشگاه 
پرسپولیس نباشد. یحیی تنها به 
دادن پیشنهاد تمدید قرارداد با 
بازیکنان فعلی که برای فصل بعد 
قرارداد ندارند اکتفا کرده است تا 
ماندن او در پرسپولیس با وجود 
حمایت همه جانبه درویش و هیأت 
مدیره باشگاه مبهم باشد. سرمربی 
پرسپولیس البته هیچ پیام منفی 
هم نسبت به جدایی از پرسپولیس 
نداده است و با مشخص شدن 
وضعیت نهایی هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس، هفته آینده پای میز 
مذاکره با مدیران این باشگاه 

خواهد نشست.
 

گل محمدی از 
دسترس خارج شد!

ظاهراً یحیی سه روز قبل به تهران 
برگشته بود و در شرایطی که انتظار 
می رفت در این هفته در جلسه 
و ملاقات با مدیران پرسپولیس 
درباره آینده کاری و همچنین 
برنامه های آماده سازی پرسپولیس 
به گفت وگو بنشیند دوباره راهی 
سفر شد. با این حال با توجه به 
اینکه از نظر یحیی هنوز فرصت 
برای مذاکره وجود دارد و او نیازمند 
این است که باز هم استراحت کند 
سرمربی پرسپولیس صبح امروز 
راهی سفر شد. درویش در آخرین 
اظهار نظر در این باره گفته بود 
صحبت درباره ماندن گل محمدی 
بیهوده است چرا که او قرارداد دارد.

 
 

اهدای سوپرجام 
همچنان روی هوا

در حالی که پرسپولیس برای 
دومین بار به صورت اتوماتیک 
سوپرجام را هم برد و قرار نیست 
مسابقه ای تحت این عنوان برگزار 
شود اما مشخص نیست چه 
زمانی جام قهرمانی سوپرجام را به 
پرسپولیس بدهند. دیروز سهیل 
مهدی اعلام کرد زمان اهدای 
جام به پرسپولیس همچنان 
مشخص نیست. از طرفی هواداران 
پرسپولیس انتظار دارند این جام در 
یک بازی خانگی مثلاً اولین بازی 
خانگی فصل بعد تیم محبوب شان 
و پیش چشم تماشاگران به 
پرسپولیس داده شود. این در 
حالی است که بعد از قهرمانی سال 
1398 کاپیتان و مدیرعامل وقت 
باشگاه یعنی سیدجلال حسینی 
و حمیدرضا گرشاسبی جام را در 
سازمان لیگ تحویل گرفتند که 

اصلاً صورت خوشی نداشت.
 
 

با مربیان خارجی 
صحبتی نشده

پرسپولیس توانست فصل را با 
کسب سه گانه به اتمام برساند تا 
یکی از پرافتخارترین سال های تاریخ 
خود را پشت سر بگذارد. با این 
حال سه مربی خارجی این تیم در 
شرایطی به کشورهایشان بازگشتند 
که قرارداد آنها با پرسپولیس به 
پایان رسیده است. په په لوسادا 
اسپانیایی و اوسمار لوس ویرا و 
ولسلی ننکا برزیلی بدون عقد 
قرارداد ایران را ترک کردند و به 
کشورشان بازگشتند و حتی صحبتی 
هم مبنی بر تمدید قرارداد با این 
نفرات نشده است. باید دید چه 
زمان با این نفرات برای تمدید 
قرارداد تماس گرفته خواهد شد.

 

حدود یک ماه قبل و در آخرین 
روزهای فصل طولانی فوتبال ایران، 
کریم باقری در حاشیه یکی از 
تمرینات پرسپولیس به حاضران 
در تمرین اعلام کرد: »ما هم رفتنی 
شدیم.« باقری آن روز اعلام کرد 
قراردادش با پرسپولیس به پایان 
رسیده و درباره تمدید قرارداد هم به 
گونه ای حرف زد که انگار قراردادش 

تمدید نخواهد شد!
ز حضور کریم  یر ا آخرین تصو

باقری در پرسپولیس این فصل 
لحظه ای بود که بلندگوی یکی از 
لیدرها را گرفت و بعد از 15 سال 
سرود قهرمانی پرسپولیس را مقابل 
سکوها خواند و چند هزار نفر هم او 

را همراهی کردند.
باقری در تمام فصول گذشته عضو 
ثابتی از نیمکت پرسپولیس و کادر 
فنی سرخ ها بوده است. او از زمان 
حضور علی دایی در سال 1392 به 
کادر فنی اضافه شد. اگر دقیق تر 

بخواهیم بگوییم باقری دقیقاً ده 
سال قبل از خرداد 1392 و سه سال 
بعد از خداحافظی اش از فوتبال وارد 
دنیای مربیگری شده است. در این 
10 سال او فقط در مقطعی که حمید 
درخشان سرمربی پرسپولیس بوده 
)چیزی بیش از نیم فصل( در کادر 
فنی پرسپولیس حضور داشته و با 
مربیانی مثل برانکو، کالدرون و یحیی 

گل محمدی کار کرده است.
نکته جالب اینکه او بعد از ده سال 

حضور به عنوان دستیار هیچ وقت 
برای سرمربیگری خیز برنداشته 
و ظاهراً هیچ علاقه ای به این کار 
ندارد. جالب تر اینکه حالا که احتمال 
جدایی یحیی گل محمدی وجود 
دارد با وجود تجارب فراوانی که 
باقری کسب کرده هیچ کس از 
احتمال حضور او به عنوان سرمربی 
در پرسپولیس حرفی نمی زند یا در 
بین گزینه ها نبوده چرا که خودش 

هم خواهان این مسأله نیست.

با این حال ادامه حضور کریم باقری 
در کادر فنی پرسپولیس در همان 
پستی که طی 10 سال گذشته در آن 
حضور داشته در هاله ای از ابهام قرار 
دارد آن هم در شرایطی که بسیاری 
او را یکی از ارکان اصلی حفظ نظم و 
پرستیژ درون رختکن پرسپولیس، 
اردوها و تمرینات می دانند. نکته 
مهم اینکه اگر یحیی گل محمدی 
از پرسپولیس جدا شود و سرمربی 
دیگری بیاید کریم باقری در شرایط 

متفاوتی قرار خواهد گرفت و شاید 
فرد جدید او را نخواهد اما موضوع 
عجیب اینجاست که با تمام شدن 
قرارداد کریم باقری شاید خودش 
هم مایل به تمدید قرارداد نباشد. 
البته تجربه نشان داده حضور 
باقری به عنوان تنها دستیار ایرانی 
در کنار سرمربی خارجی که کادرش 
را خودش می آورد راحت تر خواهد 
بود. شاید هم باشگاه اصلاً به او 

پیشنهاد تمدید قرارداد ندهد!

قرارداد یک ستاره دیگر سرخ ها تمام شد

خداحافظی کریم باقری از پرسپولیس؟

 zسوژه

حتی اگر تفکرات و دنیای شما با دنیای 
شماره 9 پرسپولیس در دو نقطه مقابل 
هم قرار بگیرد، حتی اگر به قول فرشاد 
فرجی شادی گلش زشت باشد و حتی 
اگر مدل دویدن و پیش بردن توپش را 
دوست نداشته باشید باید بپذیرید که 
او با کیفیت ترین فوتبالیست لیگ برتر 
است که می توانید از جادویش با توپ 

در هر مسابقه ای لذت ببرید.
مهدی ترابی فوتبالیست فوق العاده ای 
است و اصلاً نمی توانید حرکاتش را 
در زمین فوتبال پیش بینی کنید. از 
مدل فوتبالیست هایی که در فوتبال 
ایران به اندازه انگشتان یک دست 
هم پیدا نمی شود و البته به صورت 
کلی در دنیای فوتبال نسل شان رو به 
زوال است. مهدی ترابی از آن دست 
فوتبالیست هایی است که می توانند 
به تنهایی کار را برای تیم شان در بیاورند 
و از این جهت همیشه در بزرگترین 
باشگاه ها مشتری دارند. همچنین 
تماشای فوتبال آنها چه در ورزشگاه چه 
پای تلویزیون بهترین حس ممکن را به 
بیننده القا می کند و همان لحظه های 
ناب کافی است تا پیش خود بگویید 
پول بلیتم حلال شد یا وقتم را پای 

تلویزیون حرام نکردم!
روزی که در بازی دوستانه تیم ملی 
مقابل ژاپن به زمین رفت و هنرش 
با توپ را در سطح ملی به رخ کشید 
می شد انتظار داشت تا از سایپا به 
باشگاهی بزرگتر برسد. دوره نخست 
حضورش در پرسپولیس درخشان 
بود و گل کاشت. هنوز آن گل رؤیایی 
به السد در ورزشگاه آزادی از یاد 

پرسپولیسی ها و یاران ژاوی نرفته.
انتقال ناموفقش به فوتبال قطر 
می توانست دوران افتی طولانی برایش 
رقم بزند. بدنساز وقت پرسپولیس 
می گفت مهدی به خاطر استارت های 
انفجاری همواره در معرض کشیدگی 

همسترینگ است و اگر مدل بدنسازی 
با او را بلد نباشید مدام مصدوم 
می شود. مهدی در العربی قطر چند 
مصدومیت بد داشت و به خاطر 
این و شرایط خانوادگی خیلی زود به 
پرسپولیس برگشت و دوباره دوران 

افتخار شروع شد.
فصل قبل و نیمی از این فصل با اینکه 
غالباً تنها مهره تعیین کننده تیم یحیی 
بود گاهاً مورد انتقاد قرار می گرفت 
اما سال 1402 برای او رؤیایی شد. 
پرسپولیس 10 بازی متوالی را برد و 
سه جام گرفت که در هر 10 مسابقه 
ترابی نقشی پررنگ ایفا کرد و رل 

اصلی داشت.
ترابی همان فوتبالیستی است که 
دانیال اسماعیلی فر می گوید بازی 
درون تیمی مقابل او در تمرینات باعث 

شد تا در دربی ها نمایش درخشانی 
مقابل مهدی قایدی داشته باشد. 
شماره 9 پرسپولیس همواره مورد 
تمجید همبازیانش قرار داشته و در 
کنار بحث فنی، در بحث اخلاقی یکی 
از بهترین های پرسپولیس به شمار 
می آید و البته در جامعه فوتبال از این 

حیث جزو بهترین هاست.
همه اعضای تیم پرسپولیس به 
اندازه فن و تکنیک او از اخلاقش 
تعریف می کنند و خلاصه کلام اینکه 
مهدی پسر گلی است و هر کاری 
کنید نمی توانید دوستش نداشته 
باشید. درباره فوتبال او و خصوصیات 
فنی اش هم این روزها حرف های 
تازه و جذابی می شنویم. مثل اینکه 
سروش درباره اش می گوید اگر مثل 
مرتضی پورعلی گنجی تمرین می کرد 

الان 5 سال بود که در فوتبال اروپا 
حضور داشت. رفیعی می گفت هیچ 
وقت ندیده که ترابی بعد از تمرین 
در زمین بماند و یک حرکت کششی 
اضافه انجام بدهد. او اهل اضافه 
کاری نیست و هر چه دارد در زمین 
مسابقه می گذارد و به خاطر همین 
است که اعجازش با توپ می تواند 
هت تریک در جام را برای پرسپولیس 

به ارمغان بیاورد.
حالا و بعد از فکتی که سروش رو 
کرده همه از یکدیگر می پرسند چطور 
فوتبالیستی که خوب تمرین نمی کند 
چنین نمایش شگفت آوری در زمین 
ارائه می دهد؟ جواب یک کلمه روشن 

و مشخص است؛ استعداد.
ز آن گل  استعدادی که زمینه سا
جادویی در فینال جام حذفی شد تا 

چند روز بعد از آن مسابقه بزرگ تازه 
از هم بپرسیم که ترابی با کجای 
پایش گل زد؟ قبل از این گل چیپ 
مهدی ترابی را یکی از زیباترین گل های 
فصل و لایق جایزه نداشته این عنوان 
می دانستند اما گل فینال حذفی چیزی 
فراتر از کلاس فوتبال ایران بود و فقط 

از ترابی برمی آمد.
فیلم گل مهدی ترابی در فینال حذفی 
را بارها و بارها می توان دید و لذت 
برد. این گل آمیزه ای از استعداد، 
خلاقیت و هنر فوتبال است که در 
بهترین و مهم ترین زمان ممکن به هم 
آمیخته و لحظه ای را جان می بخشد که 
می تواند یک اختتامیه درخشان برای 
یک بازیکن استثنایی در یک فصل 
رؤیایی باشد. دوباره این گل را تماشا 

کنید و لذت ببرید.

اختتامیه درخشان برای یک بازیکن استثنایی در یک فصل رؤیایی

گل جادویی ترابی در فینال حذفی

 zگزارش

محمد قراگزلو
خبر نگار

فصل قبل و نیمی از 
این فصل با اینکه 

غالباً تنها مهره 
تعیین کننده تیم 

یحیی بود گاهاً 
مورد انتقاد قرار 

می گرفت اما سال 
1402 برای او رؤیایی 
شد. پرسپولیس 10 
بازی متوالی را برد و 

سه جام گرفت که 
در هر 10 مسابقه 

ترابی نقشی پررنگ 
ایفا کرد و رل اصلی 

داشت
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بررسی شرایط منچسترسیتی در این فصل فوتبال اروپا

سه گانه دست نیافتنی

منچسترسیتی در این فصل فوتبال اروپا 
عملکرد فوق العاده ای داشت و موفق 

شد سه گانه رؤیایی فوتبال اروپا را با 
قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی انگلستان 
و همچنین لیگ قهرمانان اروپا در یک 
فصل به خانه ببرد و فصل رؤیایی اش را 
تکمیل کند. در ادامه نگاهی به آمار تیم 
تحت هدایت پپ گواردیولا در این فصل 

فوتبال اروپا خواهیم انداخت.
 

فرشته نجات
منچسترسیتی در چند فصل اخیر با 
پپ گواردیولا در آستانه موفقیت های 
زیادی قرار داشت اما با کم تجربگی 

و موقعیت خراب کردن بازیکنانش 
قهرمانی در تورنمنت های مختلف از 
جمله لیگ قهرمانان اروپا در فصل 
2021 را از دست داده بود. سران 
سیتی برای جبران این مشکل تیم 
پپ گواردیولا در پنجره تابستانی نقل 

و انتقالات فوتبال اروپا به سراغ ارلینک 
هالند مهاجم جوان نروژی که از او به 
عنوان پچه غول یاد می شد، رفتند و او 
را به اتحاد آوردند. خرید هالند برای 
سیتی مصادف شد با درخشش او 
در بسیاری از بازی های مهم و کسب 

سه گانه فوتبال اروپا برای سیتیزن ها. 
ارلینک هالند در این فصل برای سیتی 
در مجموع موفق شد 49 گل بزند. 
آمار رؤیایی که بدون شک تأثیر زیادی 
روی درخشش سیتی در این فصل از 

رقابت های فوتبال اروپا داشت.

سیتی در این فصل آمارهای فوق العاده درخشانی دارد که منجر به سه گانه شد. 
اما جالب است بدانید شاگردان پپ گواردیولا در این فصل یک آمار منفی را در 
کارنامه خودشان ثبت کردند. آماری که به مسابقات آنها در جام اتحادیه فوتبال 
انگلستان اختصاص دارد. در شرایطی که سیتی در این فصل موفق شد تمام 
فینال های مهم را با پیروزی به سود خودش به پایان برساند اما در جام اتحادیه 
فوتبال انگلستان موفق نشد از یک چهارم نهایی بالاتر برود. آنها می توانستند با 
قهرمانی در این جام پوکر کنند و دست نیافتنی تر شوند؛ اتفاقی که اگر رخ می داد، 

این فصل را برای پپ گواردیولا و تیمش رؤیایی تر از آنچه است، می کرد.

یکی از آمارهای فوق العاده سیتی در این فصل به روند شکست ناپذیری شان در 
لیگ برتر فوتبال انگلستان اختصاص دارد. جایی که آنها موفق شدند در 12 بازی 
متوالی مقابل حریفان شان به پیروزی برسند. نکته ای که باعث شده روحیه آنها را 
به بالاترین سطح ممکن ببرد و باعث کسب پیروزی و جام های متعدد دیگر شود.

پپ گواردیولا سرمربی این تیم هم 
در پایان این فصل به رکورد جاودانه 
و ابدی کسب سه گانه با دو تیم 
مختلف فوتبال اروپا یعنی بارسلونا 

و منچسترسیتی رسید. 
رکوردی که با توجه به شرایط ابدی 
به نظر می رسد و سرمربی اهل 
اسپانیا تنها سرمربی تاریخ است 
که به این افتخار جاودانه می رسد. 
عملکرد  نید  ا بد ست  ا لب  جا
فوق العاده سیتی در این فصل 
باعث شد فوتبال انگلستان پس 
از سال 1999 که منچستریونایتد با 
الکس فرگوسن افسانه ای به این 
عنوان رسیده بود، بار دیگر پس 
از 24 سال توانسته به این افتخار 
برسد و بر بام فوتبال باشگاهی 

جهان بایستد.
البته باید گفت کار منچسترسیتی 

در این فصل هنوز تمام نشده زیرا با 
قهرمانی یک تیم در لیگ قهرمانان 
اروپا آن تیم جواز حضور در مسابقه 
سوپرکاپ و جام باشگاه های جهان 

را کسب می کند.
به  به ترتیب  یی که  رقابت ها
تن یونان و عربستان  میزبانی آ
برگزار می شود. بنابراین این فصل 
در صورت کسب دو جامی که از آن 
صحبت شد برای سیتی رؤیایی تر 

خواهد شد. 
اتفاقی که البته باید دید سویا اجازه 
می دهد سیتی به جام قهرمانی 
سوپرکاپ فوتبال اروپا برسد، یا 
تیم های حاضر در جام باشگاه های 
جهان اجازه می دهند تیم تحت 
هدایت پپ گواردیولا به جام 
قهرمانی آن مسابقات برسد یا 
اینکه اتفاقات دیگری رخ می دهد.

8 پیروزی و 5 مساوی در لیگ قهرمانان

5 شکست در 38 هفته مسابقات

منچسترسیتی در این فصل لیگ 
قهرمانان فوتبال اروپا یک آمار رؤیایی را 
ثبت کرد. آنها در مجموع 13 مسابقه ای 
که تا بازی نهایی مسابقات برگزار کردند، 
آمار فوق العاده 8 پیروزی و 5 مساوی 
را در کارنامه خودشان ثبت کرده اند. 
جالب اینکه شاگردان گواردیولا در این 
فصل مهمترین تورنمنت باشگاهی 

فوتبال اروپا هیچ گاه با شکست 
زمین مسابقه را ترک نکردند؛ آنچه 
باعث می شود بگوییم سیتیزن ها 
تیم رویین تن و شکست ناپذیر لیگ 
قهرمانان بوده اند و به معنای واقعی 
کلمه لیاقت و شایستگی کسب اولین 
جام قهرمانی شان در لیگ قهرمانان 

اروپا را داشته اند.

اگر فکر می کنید منچسترسیتی 
رؤیایی در این فصل هیچ شکستی 
در لیگ برتر انگلستان متحمل 
نشده، سخت در اشتباه هستید زیرا 
تیم تحت هدایت پپ گواردیولا هم 
با این همه ستاره 5 شکست را در 
طول 38 هفته مسابقاتی لیگ برتر 

جزیره تجربه کرد. آماری که البته با 
توجه به بازیکنانی که در این تیم 
حضور دارند، یک ناکامی محسوب 
می شود. اگرچه کمتر تیمی در 
فوتبال جهان وجود دارد که یک 
فصل یا تورنمنت را بدون شکست 

پشت سر گذاشته باشد.

تنها نکته منفی

12 پیروزی متوالی

تاریخ سازی پپ

حامد حسینی
خبرنگار

       ایمان گودرزی
        خبرنگار

»ترس برادر مرگ است« این جمله کلیدی و 
کلیشه ای اشاره به واقعیتی دارد که در همه 
پدیده های بشری کاربرد پیدا می کند. یک کالت 
تمام عیار که حقیقتی کتمان نشدنی است و از 
دل زندگی منبعث می شود. اینکه ترس قرین 
مرگ است و به مرگ منتهی خواهد شد. شاید 
مصداق عینی این جمله را می توان در محکومین 
به اعدام جست و جو کرد. نزدیک به 60 درصد 
محکومین به اعدام پیش از بالا رفتن از چوبه 
دار بواسطه ترس سکته می کنند و مرگ را در 
آغوش می کشند. یعنی هنگامی که حلقه دار 
دور گردن یک اعدامی چفت می شود و محکوم 
آخرین ثانیه های حیات را تجربه می کند، پیش 

از بالا کشیدن، سکته کرده و مرگ گریبانش را 
می چسبد و دست و پا زدن های روی هوا تنها 

حکم خارج شدن روح از بدن را دارد.
این مصداق تلخ و عینی بهترین نمونه از جمله 
ابتدایی است. در فوتبال اما این داستان به 
شکل دیگری روایت می شود. آنجا که حریفان 
معمولاً برابر یک تیم بزرگ و پرستاره پیش 
از آغاز سوت بازی سپر می اندازند و تسلیم 
می شوند. ترس مقابله برابر تیم های بزرگ 
خود عامل اصلی شکست و باخت است. تیمی 
که در دقیقه صفر با چند گل از رقیب پرستاره 
و بزرگ عقب افتاده و به پیشواز باخت می رود 
و لاجرم در مستطیل سبز حرفی برای گفتن 
ندارد. نمونه متعالی این انگاره را می توان در 
منچستریونایتد رؤیایی سرالکس کبیر توصیف 
کرد. تیمی رویین تن و شکست ناپذیر که با 
رهنمودهای سرالکس همیشه پیش از سوت 

آغاز بازی و در دقیقه صفر از هر حریفی جلو 
بود و دو دهه و اندی فوتبال جریزه را در تیول 
خود داشت. داستانی که حالا تیم دوم شهر 
منچستر یعنی سیتی آن را به گونه ای دیگر 
روایت می کند. قهرمان بلامنازع لیگ برتر که 
به مدد دلارهای نفتی و بریز و بپاش های فراوان 
و جذب ستاره های ریز و درشت همه حریفان را 
له می کند و به اندازه ای بزرگ شده که ترس را به 
جان رقیبان انداخته. همان ترسی که رمز اصلی 
توفیق سیتی در تقابل با حریفان است و آبی های 
منچستر در تقابل با رقبا همیشه پیش از بازی 
چند گل جلو افتاده اند. فینال لیگ قهرمانان 
اما حکایت دیگری داشت. اینتر در برابر سیتی 
هرگز تیم از پیش باخته و تسلیم شده نبود و در 
طول 90 دقیقه یک بازی پایاپای و حتی در دقایقی 
برتر از حریف بزرگ خود ارائه داد و دست آخر 
سیتی را جان به لب کرد تا جام را بالای سر برد. 

تیم اینزاگی برخلاف همه تیم ها هرگز مرعوب 
حریف نشد، هرگز نترسید و با اعتماد به نفس 
بالا از همان دقیقه صفر مقابل سیتی ایستاد. 
نتیجه این رویکرد و این نگره همانی بود که 
در فینال دیدیم. در 45 دقیقه نخست اینتر 
کاملاً جریان بازی را در دست داشت و حتی 
موقعیت های کم شمار بازی بیشتر به سود 
اینتر بود. اگرچه در نیمه دوم ماشین توقف 
ناپذیر سیتی با کمک اشتباه مرگبار مدافعان 
اینتر گل برتری را زد اما دقایقی پیش از این 

گل مهمترین موقعیت بازی را اینتر خلق کرد 
که یک موقعیت طلایی و تک به تک را از دست 
داد. موقعیتی که به اندازه ای هولناک بود که پپ 
در کنار خط طولی از استرس و وحشت زانو زد.

رمز توفیق بازی جانانه اینتر در برابر سیتی 
نترسیدن بود. تیمی که از سیتی نهراسید و پا 
به پای حریف پیش آمد. بله، آنها ترسو نبودند.

شنبه شب در استانبول، زمانی که داور 
سوت پایان بازی را به صدا درآورد، بازیکنان 
پذیری  به شادی وصف نا منچسترسیتی 
پرداختند. البته چرا این کار را نکنند؟! 
تیمی که همیشه به عنوان باشگاه 
دوم شهر منچستر به 
حساب می آمد، حالا 
در  برا ز  ا تقلید  به 
ناتنی بزر گتر موفق 
شد پس از منچستر 
یونایتد سال 1999 
به سه گانه تاریخی 
م  جا  ، برتر لیگ 
لیگ  و  فی  حذ
پا  و ر ا ن  نا قهرما
دست پیدا کند.

که  لی  حا ر  د
بازیکنان در زمین 
جشن می گرفتند 
و هزاران هوادار 
سیتی روی سکوها 
ند،  می کرد دی  شا

مردی که پشت همه این اتفاقات بود، مغز متفکر 
باشگاه و مربی نابغه؛ پپ گواردیولا کمی خنثی به 

نظر می رسید.
گواردیولا به چیزی دست یافته بود که سال ها 
برای رسیدن به آن تلاش می کرد و پس از انجام 
این کار، ظاهراً احساس آرامش شدیدی بر او غلبه 
کرده بود و حالا می توانست شب ها راحت سر 

روی بالش بگذارد.
قهرمانی در لیگ قهرمانان برای گواردیولا چیز 
جدیدی نیست، او پیش از این دو بار با بارسلونا 
این کار را انجام داده بود. اما دلایل بسیاری وجود 
داشت که قهرمانی سیتی در لیگ قهرمانان اروپا 

را خاص می کرد.
در 7 سال حضور او در این تیم، گواردیولا تمام 
جام های ممکن را برای باشگاه به ارمغان آورده 
بود بجز لیگ قهرمانان. تحت هدایت پپ، 
منچسترسیتی پنج عنوان قهرمانی لیگ برتر از 
جمله یک هت تریک قهرمانی را در کارنامه داشت. 
آنها همچنین دو بار جام حذفی، چهار بار لیگ کاپ 

و دو بار جام اتحادیه را برده اند.
گواردیولا همچنین به تیم هویت منحصر بفردی در 
زمین داد، کاری که مربیان قبلی آن نتوانسته بودند 
انجام دهند. اسپانیایی بدون شک یکی از بزرگترین 
فیلسوفان فوتبال مدرن و یکی از تاکتیکی ترین های 

این رشته به حساب می آید.
با این حال، موفقیت های او در منچسترسیتی و 

دستاوردهایش در بارسلونا و بایرن مونیخ، گاهی 
اوقات با تمسخر مخالفانش همراه می شود. آنها 
ادعا می کنند که گواردیولا موفقیت هایش را مدیون 
بازیکنان تراز اولی است که همیشه در اختیار دارد و 
در تیم هایی که توانایی ولخرجی برای خرید بازیکن 

را نداشته باشند نتیجه نخواهد گرفت.
گواردیولا در بارسلونا تنها در چهار فصل حضورش 
14 عنوان قهرمانی کسب کرد. اما او افرادی مانند 
لیونل مسی، آندرس اینیستا، ژاوی، بوسکتس و 
غیره را در اختیار داشت و منتقدان او سریعاً گفتند 
که با چنین بازیکنانی، هر مربی ای می تواند به 

موفقیت برسد.
او سپس به غول آلمانی، بایرن مونیخ رفت و در آنجا 
یک هت تریک از قهرمانی بوندسلیگا کسب کرد. 
اما یک بار دیگر، مخالفان به خاطر عدم موفقیت او 
در اروپا، دوران حضورش در مونیخ را یک شکست 

می دانستند.
پس از آن، گواردیولا وارد پرو ژه ابوظبی شد، 
مالکان اماراتی که از 2008 سیتی را خریداری کرده 
بودند شماره کارت بانکی خود را به پپ دادند تا او 
جام های بیشتری نسبت به چیزی که تا آن زمان در 
ویترین افتخارات شان داشتند به دست آورد. )یک 
قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در جام حذفی.(

یک فصل طول کشید تا گواردیولا تیمش را 
بسازد. پس از آن، سلطه منچستر سیتی آغاز 
شد. گواردیولا یک تیم قدرتمند را به تیمی تقریباً 

شکست ناپذیر تبدیل کرد، باور نکردنی بود اما 
منتقدان به سرعت به منابع مالی هنگفت پشت 
سر باشگاه اشاره کردند و گفتند که این پول بود 
که جام ها را برای منچسترسیتی به ارمغان آورد 

نه گواردیولا.
اما به نظر می رسید آنها نقل قول معروف مربی 
گواردیولا، اسطوره هلندی بارسلونا، یوهان کرویف 
را فراموش کرده بودند: »من هرگز ندیده ام که یک 

کیسه پول گل بزند.«
درست است که گواردیولا پول زیادی در اختیار 
داشت تا هر بازیکنی که می خواست را بخرد، اما او 
تنها نبود. سایر غول های انگلیسی نیز در این مدت 
ریخت و پاش های زیادی کرده اند. با این حال، آنها 

نتوانستند با منچسترسیتی برابری کنند.
گواردیولا می دانست که تنها راه برای بستن دهان 
منتقدان این است که منچسترسیتی، باشگاهی 
که از سال 1894 تأسیس شده، به این جام برسد؛ 

لیگ قهرمانان اروپا!
گواردیولا همچنین به خوبی می داند که در آینده 
دوران حضورش در منچسترسیتی با موفقیت او 
در لیگ قهرمانان اروپا ارزیابی خواهد شد. پپ 
هم دهان منتقدان را بست و هم لیگ قهرمانان 
را گرفت، چه دوست داشته باشیم چه نداشته 
باشیم باید قبول کنیم که کیسه پول تنها در 
صورتی گل می زند که مغز متفکری پشت آن 

حضور داشته باشد!

در ستایش بازنده سربلند فینال لیگ قهرمانان

نترسید، نترسید، ما اینتر هستیم!
سعید آقایی

خبرنگار

کیسه های گل زن پول!
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مدافع تیم ملی و رد دو 
پیشنهاد ایرانی

کنعانی می خواهد 
لژیونر بماند

نی زادگان، مدافع  حسین کنعا
میانی و ملی پوش ایران بعد از 
دو فصل حضور در لیگ ستارگان 
قطر و تجربه بازی در الاهلی، اکنون 
به عنوان بازیکن آزاد احتمالاً بار 
دیگر کار خود را به عنوان لژیونر 
ادامه دهد. کنعانی زادگان که بعد 
از پایان همکاری با الاهلی قطر 
بحث بازگشت او به لیگ برتر ایران 
داغ شده و از دو تیم متمول نیز 
پیشنهاد مناسبی دریافت کرده، 
قصد دارد همچنان به عنوان لژیونر 
کار را دنبال کند. مدیربرنامه این 
بازیکن از دریافت سه پیشنهاد از 
لیگ امارات، قطر و عربستان خبر 
داده است و باید دید در چنین 
شرایطی او چه تصمیمی برای فصل 
ــا توجه  ــده اش خواهد گرفت. ب آین
به در پیش بودن جام ملت های 
ملی پوش  فع  مدا ین  ا  ، سیا آ
که  ست  ا تصمیمی  ل  نبا به د
شرایط حضورش در این رقابت ها 
و موفقیت به همراه شاگردان امیر 

قلعه نویی را افزایش دهد.
 
 

اوساسونا یک فوتسالیست 
ایرانی خرید

درخشانی در مسیر 
نکو و شجاعی

یش درخشانی که  ز نما پس ا
حسین طیبی در پالما داشت و 
سپس مسلم اولادقباد به این تیم 
اضافه شد و سعید احمدعباسی نیز 
به والدپنیاس اسپانیا پیوست، برای 
فصل ۲۴-۲۰۲۳ نیز دو ملی پوش 
دیگر فوتسال ایران در رقابت های 
لیگا ناسیونال به میدان خواهند 
رفت. اخیراً سالار آقاپور، ستاره 
جوان تیم ملی فوتسال که در فصل 
اخیر نقش مهمی در قهرمانی مس 
سونگون داشت، با پالما قرارداد 
امضا کرد و گفته می شود بزودی 
هم محمدحسین درخشانی راه او 
را در پیش می گیرد و به اسپانیا 

می رود.
درخشانی مذاکرات و توافق نهایی 
ــا انجام  ــا باشگاه اوساسونا ماگن را ب
داده و طرفین در همه شرایط به 
جمع بندی با یکدیگر رسیده اند 
ولی تا این لحظه قراردادی به 
طور قطعی اعام نشده و رسانه 
ــر این انتقال را  این باشگاه نیز خب
رسمی نکرده است. اوساسونا که 
در گذشته مسعود شجاعی و جواد 
نکونام را به عنوان ستاره های سابق 
و کاپیتان های تیم ملی فوتبال ایران 
در اختیار داشت و در حضور این 
دو بازیکن روزهای خوبی سپری 
کرده بود، حالا قرار است یک 
فوتسالیست ایرانی هم به خدمت 
بگیرد. تیم فوتسال اوساسونا ماگنا 
در فصل اخیر لیگا ناسیونال اسپانیا 
در جایگاه چهاردهم قرار گرفت 
و خوش شانس بود که با تفاضل 
گل بهتر نسبت به تیم آنتکوئرا به 

دسته پایین تر سقوط نکرد.
 
 

انصاری فرد به لیگ یونان 
برمی گردد؟

دستمزد 20 میلیاردی 
مانع بازگشت کریم

کریم انصاری فرد پس از یک فصل 
بازی در تیم قبرسی اومونیا تصمیم 
دارد به سوپرلیگ یونان بازگردد. او 
که سابقه بازی در تیم های یونانی 
پانیونیوس، المپیاکوس و آ.ا.ک را 
دارد امیدوار است بتواند دوباره 
در سوپرلیگ این کشور بازی کند. 
بزرگترین مشکل در انتقال دوباره 
کریم به سوپرلیگ یونان دستمزد 
این مهاجم است. انصاری فرد در 
۳۳ سالگی باتجربه تر از همیشه 
است اما کمتر تیمی در یونان 
وجود دارد که بتواند دستمزد 
۴۰۰ هزار یورویی برای یک فصل 
ــوک  ــم پائ ــد. دو تی ــه او پرداخت کن ب
و پاناتینایکوس می توانند به این 

مهاجم پیشنهادهایی بدهند.
 

 zخبر

در ماه های اخیر بارها بحث حضور سامان قدوس در مالمو سوئد 
مطرح شده. بخصوص از زمانی که باشگاه برنتفورد اعلام کرد او به 
شکل رسمی از تیم جدا شده است. در یک نظرسنجی که سایت 
باشگاه مالمو تدارک دیده، 90 درصد هواداران موافق حضور سامان 
در تیم شان هستند. قدوس متولد شهر مالمو است و پیشنهاد بازی 

در تیم زادگاهش را دارد.

شاید اگر دو مصدومیت تلخ سراغ اللهیار صیادمنش نمی آمد، 
او هم در جام جهانی 2022 فرصت بازی به دست می آورد و هم 
تعداد حضورش در دیدارهای هال سیتی بیشتر می شد. با اینکه 
اللهیار کمتر بازی کرد اما درخشید و چند پیشنهاد نیز به دستش 
رسیده. با این حال باشگاه هال سیتی می خواهد این مهاجم 21 

ساله را برای صعود به لیگ برتر حفظ کند.

اللهیار صیادمنشسامان قدوس

حفظ اللهیار برای صعود به لیگ برترحمایت 90 درصدی هواداران مالمو

نشریه »العرب« قطر خبر داد باشگاه السد در حال مذاکره با لوکا 
مودریچ هافبک تیم ملی کرواسی و باشگاه رئال مادرید است 
تا این بازیکن که مدنظر باشگاه الاهلی عربستان هم هست را 

جذب کند.
 امین حزباوی، مدافع جوان فوتبال ایران هم در السد حضور دارد 

و همبازی شدن با مودریچ می تواند اتفاق بزرگی برای او باشد.

محمدامین حزباوی

مودریچ در یکقدمی حزباوی

 zسوژه

سرجیو کونسیسائو و پورتو قصد دارند مهدی 
طارمی را در ترکیبی که فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ 
را تشکیل می دهند، حفظ کنند. همچنین 
طبق اطاعات جدید، با وجود نیاز به کسب 
سود سرمایه قابل توجه از فروش بازیکنان، 
گلزن ایرانی در لیست خروجی نیست و 
تنها در صورتی که اژدها پیشنهادی واقعاً 
غیرقابل رد کردن داشته باشد، این بازیکن 
را می فروشد. طارمی با ورود به آخرین فصل 
ارتباطش با باشگاه پورتو و کمی بیش از یک 

ماه تا جشن تولد ۳۱ سالگی خود، نشان 
می دهد که می تواند در ورزش بازدهی 
بیشتری نسبت به شرایط مالی داشته باشد. 
همان طور که این واقعیت ثابت شده است. 
بهترین گلزن تیم در سه فصل کامل که در 
پورتو حضور داشته، همیشه در حال بهبود 

آمار خود بوده است.
اگرچه پیش بینی قوانین بازار همیشه 
دشوار است اما تنها یک »پیشنهاد 
عربی« می تواند پورتو را وادار کند که 
این ملی پوش ایرانی را تابستان امسال 
کنار بگذارد. چه این پیشنهاد بیاید و 
چه نیاید، حقیقت این است که اژدها 
همچنان متعهد به تمدید قرارداد طارمی 

است. مدیران پورتو حتی به خاطر عملکرد 
ورزشی بالایی که داشته به او پاداش 
دستمزد هم می دهند. این توافق برای 
تمدید قرارداد به طور انحصاری به این 
مهاجم گلزن بستگی دارد که با بند فسخ 
۶۰ میلیون یورویی محافظت می شود و 
توسط ترانسفرمارکت ۲۰ میلیون ارزش 

دارد.
طارمی هرگز رویای حضور در لیگ برتر 
)انگلیس( را کتمان نکرد و حتی توسط 
برخی صفحات توئیتری که به بازار نقل 
و انتقالات اختصاص داده شده بود، در 
مسیر ولور همپتون قرار گرفت. با این 
حال برخاف آنچه در تابستان گذشته 

رخ داد، این بازیکن ایرانی با آگاهی از 
اهمیتی که در کار تیمی پورتو دارد و با 
توجه به نقشی که باشگاه به او داده، 
آماده است تا تحقق رویای انگلیسی را به 
تعویق بیندازد. در این بین اما طارمی در 
روزهایی که همراه تیم ملی در بیشکک 
است، توسط نشریه گاتزتای ایتالیا مورد 
توجه میان هم قرار گرفته مارکوس 
تورام فرانسوی گزینه نخست میان 
است، اسکاماکا اولویت بعدی روسونری 
است و در نهایت نوبت به مهدی طارمی 
می رسد تا گزینه جانشینی زلاتان 
باشد. اتفاقی که وقوع آن کمی دور از 

دسترس است.

سومین اولویت روسونری برای جانشینی زلاتان

مهدی طارمی، از بیشکک به میلان!
محسن ذاکری

خبرنگار

امیر اسدی 
amirasadijournalist@gmail.com

پویا اسبقی، از چمپیونشیپ تا لیگ ستارگان

یک 37 ساله، رکورددار مربیان ایرانی

پویا اسبقی ۳7 ساله یکی از مربیان 
جوان و ایرانی است که در کرج 
متولد شد اما از کودکی همراه 
خانواده به سوئد رفت و در این 
کشور مدارج ترقی را طی کرد. او 
در ۳7 سالگی یک رزومه خوب را 
در اختیار دارد. حفظ گفله در لیگ 
برتر سوئد، قهرمانی با گوته بورگ 
در جام حذفی و راهیابی به لیگ 
اروپا، سرمربیگری در تیم زیر 
۲۱ ساله های سوئد و ثبت آمار 
7 برد و ۳ تساوی در ۱۰ بازی که 
یکی از مساوی ها مقابل ایتالیا به 
دست آمد، انتقال به بارنزلی در 
چمپیونشیپ- سطح دوم فوتبال 
باشگاهی در انگلیس- و قهرمانی 
با ستاره سرخ بلگراد در فصلی که 
گذشت، از جمله موفقیت هایی 
است که در کارنامه اسبقی به 

ثبت رسیده.
اسبقی که در تمام این سال ها 
درهای ایران را به روی خود نبست 
و همیشه منتظر دریافت پیشنهادی 
جذاب بود، یکی دو روز قبل با 
الشمال در لیگ ستارگان قطر به 
توافق رسید و هدایت این تیم را 
بر عهده گرفت. الشمال که فصل 
گذشته لیگ ستارگان قطر را در 
رتبه یازدهم جدول به پایان رساند 
و پس از پیروزی در دیدار پلی آف 
برابر الخور در سطح اول فوتبال 
قطر ماندگار شد، دست به تغییر در 
کادرفنی تیم خود زد و پویا اسبقی، 
سرمربی ایرانی را به عنوان نفر اول 

کادرفنی خود انتخاب کرد.
سرمربی جدید الشمال تمرینات 
آماده سازی این تیم را در دوحه آغاز 
خواهد کرد و سپس راهی اتریش 
می شود تا در بازه زمانی ۱5 جولای 
تا ۲ آگوست آینده برنامه های خود را 
برای حضور بهتر در فصل آینده لیگ 
ستارگان دنبال کند. از سوی دیگر، 

ابراهیم عبدالله حسین الساده، 
رئیس باشگاه الشمال، پس از 
امضای قرارداد با پویا اسبقی، از 
علی حمد الکبیسی، مشاور فنی 
فصل گذشته این باشگاه، تجلیل و 
از او بابت تاش هایی که در راستای 
بهبود عملکرد تیم داشت تشکر 
کرد تا به این شکل قطع همکاری 

با او را اعام کند.
اسبقی دو فصل قبل هدیت تیم 
بارنزلی انگلیس را بر عهده داشت 
و سپس راهی ستاره سرخ شد و 
همراه این تیم ابتدا در لیگ اروپا 
شرکت کرد و بعد عنوان قهرمانی 
لیگ را به دست آورد. او با سابقه ای 
از کار در تیم های مختلف سوئدی، 
انگلیسی و صرب حالا هم به قطر 
می رود تا به عنوان اولین سرمربی 
ایرانی در تاریخ فوتبال قطر به کار 
مشغول بشود؛ کشوری که همواره 
و در رقابت های هر سال خود، 
بازیکنان ایرانی مختلفی را در جمع 

نفرات خود داشته است.
اسبقی دو هفته دیگر به قطر 
می رود و کار خود را با الشمال 
آغاز می کند. او میان تمام مربیان 
ایرانی، دو رکورد ویژه را به نام خود 
ثبت کرده. او اولین سرمربی ایرانی 
حاضر در چمپیونشیپ انگلیس 
بود و حالا هم تبدیل به نخستین 
یران در لیگ  نماینده فوتبال ا
ستارگان قطر و با عنوان سرمربی 
شده است. اسبقی کار مشکلی 
برای بقای الشمال در لیگ ستارگان 
دارد و به همین دلیل چشم به 
خریدهای جدید دارد. بازیکنانی 
که بتوانند به کمک الشمال بیایند 
تا این تیم نتایج بهتری را نسبت به 
فصل قبل کسب کند. یک مربی 
ایرانی و یک اسپانیایی در کنار 
چند قطری، اسبقی را در هدایت 
الشمال همراهی خواهند کرد. او 
امیدوار است در لیگ ستارگان قطر 
خودی نشان بدهد و توانایی هایش 
را به عنوان یک مربی جوان ایرانی 

اثبات کند.

میان تمام مربیان 
ایرانی، دو رکورد 

ویژه را به نام خود 
ثبت کرده. او اولین 

سرمربی ایرانی حاضر 
در چمپیونشیپ 

انگلیس بود و 
حالا هم تبدیل به 
نخستین نماینده 

فوتبال ایران در لیگ 
ستارگان قطر و با 

عنوان سرمربی شده 
است



 zسوژه روز 

 zگزارش آخر

هزار کار نکرده و هزار راه نرفته؛ این 
قصه  زندگی پپ گواردیولا است.

وقتی در تاریخ 8 مه 2008 خوان 
لاپورتا مدیر وقت بارسلونا اعام کرد 
که »جوزپه گواردیولا سالا« هافبک 
دفاعی سابق بلوگرانا که از مهره های 
قابل اعتماد یوهان کرایف کبیر بود، 
جانشین فرانک رایکارد شده است 
ناگهان کاتالونیا در شوک فرو رفت.

پپ در دوران بازی از بهترین های پست 
خود بود اما مثل خیلی های دیگر با 
کوچ به حوزه  خلیج فارس خاطراتش 
جای شان را به شمشیر بران فراموشی 
سپردند و حضور در الاهلی ظاهراً خط 
پایانی بر دورانی بود که کسی تصورش 

را نمی کرد روزی از نو نوشته شود.
جوانی با موهای کم  پشت که تنها 
دستاورد قابل اعتنایش صعود با 
بارسلونا اتلتیک یا همان بارسلونای 
B به سگوندا دیویژن )سطح دوم لیگ 

اسپانیا( بود.
این نکته از آن جهت حائز اهمیت 
است که صرفاً دستاورد قهرمانی که 
متأسفانه در کشور ما معیار حضور 
مربیان روی نیمکت تیم هاست دلیل 
بر موفقیت نیست و تاکتیک  شناسی 
و ایده محور بودن که باید توسط 

کارشناسان شناسایی شود می تواند 
زمینه  حضور مربیان بزرگی را در کشور 

ایجاد کند.
شاید آن روز که این خوشتیپ کاتالانی 
روی نیمکت های سورمه ای رنگ 
نیوکمپ تکیه زد کسی فکرش را 
هم نمی کرد که عاشقانه  پپ و لیگ 

قهرمانان به اینجا برسد.
نادر ابراهیمی در بخشی از کتاب »بار 
دیگر شهری که دوست می داشتم« 

می گوید:
»بخواب هلیا، دیر است. دود دیدگانت 
را آزار می دهد. دیگر نگاه هیچ کس 
بخار پنجره ات را پاک نخواهد کرد. 
دیگر هیچ کس از خیابان خالی کنار 
خانه  تو نخواهد گذشت. چشمانِ تو 
چه دارد که به شب بگوید؟ سگ ها 
رؤیای عابری را که از آن سوی باغ نارنج 
می گذرد پاره می کنند. شب از من 

خالی  است هلیا...!«
وقتی که پپ در سال 2012 در دربی 
کاتالان )بازی اسپانیول و بارسلونا( 
از آبی اناری ها جدا شد، فکرش را 
نمی کرد برای بازگشت به آغوش 
هلیای فوتبالش یازده سال انتظار 

. بکشد
پپ که هر بار خواست دستانش را 
برای درهم کشیدن چمپیونزلیگ باز 
کند عاشق جسورتری پیدا می شد و 
قاپ این جام نقره فام را می دزدید و 

زودتر از گواردیولا برای تسخیر قلبش 
جلوی آن )لیگ قهرمانان( زانو می زد.

شاید در این سال ها او بیش از حد 
مهربان بوده و کمتر خواسته که به 
قلب پر از احساسش فشار بیاورد و 
اصاً شاید خیلی کمتر از آن چیزی 
که باید خودخواه بود که برای وصال 
به معشوقش هر جنبنده ای را از سر 

راه بردارد.
تئوریسین اسپانیایی که گرد آورنده  
لغت نامه  چند جلدی اصطاحات 
فوتبالی است شاید از همه بیشتر 
لایق این بود که به شهری )فینال 
لیگ قهرمانان( بازگردد که از ابتدای 
حضورش در آنجا چشمانی فریبا او 
را برای افتخارآفرینی در این آوردگاه 

گرفتار کرده بود.
اما امسال پپ با سیتی همان عاشق 
درنده  خویی شد که همه را بسیج 
کرد تا این بازگشتش به شهر مورد 
عاقه اش بدون بوسه بر دستان یار 
برنگردد و اتفاقاً در این دوئل این بار 
او بود که طعم شیرین وصال را چشید.
کانجی، یک  یک پاس جسورانه از آ
پاس کات بک از سیلوا، یک بازی بدون 
توپ از فودن و هالند و یک شلیک 
مرگبار از بغل پای کات پذیر رودریگو 
بهترین بازیکن فصل چمپیونزلیگ به 

قلب هواداران نراتزوری.
این یک عاشقانه  منحصربفرد بود برای 

مردی که حقش بود به آغوش بکشد 
آن چیزی را که سال ها در یکقدمی 
بوسه بر پیشانی اش رفته بود اما 
هربار تیمی پیدا شد که این احساس 

منحصربفرد را از او برباید.
نو  گواردیولا اشک نریخت اما زا
زدن او در مقابل تک به تکی که 
آکانجی تقدیم به لائوتارو کرد و نگاه 
ملتمسانه اش به بدن کش آمده  
ادرسون که او را نجات داد آن هم 
ز  جلوی شیخ منصوری که پس ا
13 سال آمده بود سرانجام یکی از 
قصه های عاشقانه  تاریخ را مثل لیلی  
و مجنون و شیرین  و فرهاد را از نزدیک 
ببیند، گونه های خیلی از هواداران 

فوتبال را تر کرد.
تبریک به تو پپ گواردیولا برای این 
وصالی که برخاف عاشق قصه  ما 
که به هلیا نرسید این بار تو خواستی 
و رسیدی و این یعنی در عشق گاهی 
ناکامی پایان قصه نیست بلکه شروع 

رسیدنی دیگر است.
حالا تو یک قدم تا آنچلوتی کبیر در 
این جدال تن به تن در لیگ قهرمانان 
فاصله داری و در کل دوران مربیگری 
تا سرگی افسانه ای )الکس فرگوسن( 
برای رسیدن به 48 جام او 13 گام 
دیگر باید برداری که این شوق تو برای 
پیروزی خیلی زود این را هم برایت 

میسر خواهد کرد.

سینا فراهانی
روزنامه نگار

تیم ملی ایران عصر امروز باید در اولین بازی 
خود در تورنمنت کافا به مصاف افغانستان برود. 
خیلی ها از سطح تیم های حاضر در این مسابقات 
انتقاد کرده اند. حتی برخی از ملی پوشان هم 
به طور علنی ارزش این مسابقات را زیر سؤال 
برده اند. نام تیم های حاضر در کافا چنگی به دل 
نمی زند و ایران هم در بازی اول باید به مصاف 
تیم ملی افغانستان برود که در آسیا قدرت خاصی 
ــه حساب نمی آید. جالب اینجاست که همین  ب

تیم ملی افغانستان هم با تیم اول خودش به 
مسابقات نیامده! وقتی لیست آنها برای تورنمنت 
کافا را با لیست آنها برای دیدارهای انتخابی 
جام ملت های آسیا در سال 2022 مقایسه 
می کنیم متوجه می شویم این تیم نسبت به 
پارسال تغییرات زیادی داشته و 19 بازیکن این 
تیم که تقریباً همگی لژیونر بودند، این بار جایی 
در لیست نهایی ندارند. این بازیکنان که در 
لیگ های دانمارک، آلمان، کانادا، هند، انگلیس، 

قبرس، سوئد، کامبوج، هلند، استرالیا و لهستان 
بازی می کنند حالا در بازی امروز نخواهند بود و 
به نظر می رسد افغانستان برای این تورنمنت 
سعی داشته به نفرات جوان خود میدان بدهد. 
مسن ترین بازیکنان لیست کنونی افغانستان دو 
ــر 23  ــا 31 سال هستند و 10 بازیکن 23 و زی نفر ب
سال در بین دعوت شده ها حضور دارند. ماجرا 
وقتی عجیب تر می شود که بدانیم پنج بازیکن از 

ــدون تیم هستند. ــی ب لیست کنون

اطلاعاتی از رقیب امروز تیم ملی

افغانستان با تیم دومش آمده

 ضربه آخر CVC به پرز و خوان لاپورتا

 لالیگا، مِلک شخصی خاویر تباس!

 zنگاه روز

»تبِـاس با آن قرارداد مسخره اش برای 
نجات ما به اینجا نیامده !«

این »داستانِ یک  سقوط« است. 
داستان غم انگیز سقوط لالیگا که 
از دیدگاه خوان لاپورتا مدیر باشگاه 
بارسلونا مقصری جز خاویر تباس 
رئیس لیگای اسپانیا ندارد؛ البته 
داستانِ غم انگیز سقوط لالیگا زودتر 
از این مرثیه اش به گوش می رسید و 
سیاست های جدیدِ خاویر تباس تنها 

به آن سرعت بخشید.
رئال مادرید، بارسلونا و آتلتیکو کماکان 
از برترین قدرت های فوتبال در قاره 
سبز هستند و هنوز هم ستارگان بزرگ 
و شایسته ای در سرزمین ماتادورها 
حضور دارند ولی، کیست که نداند 
، دیگر هدف اول بازیکنان  لالیگا
مستعد و آینده دار نیست و شرایط مالی 
این »غول های بی شاخ و دمُ« فرصت 

ریخت و پاش را به آنها نمی دهد.
رئال، بلینگهام را از دورتموند خریده 

اما، برای جذب جانشین بنزما، لرزه 
بر اندامش افتاده و از بازگشت براهیم 
دیاز که قرضی  در میان توپ می زده، 
به عنوان خریدی تازه یاد می کند. 
بارسلونا هم هفته به هفته اهرم های 
اقتصادی جدیدی را فعال می کند و 
حتی جدایی سرخیو بوسکتس، جوردی 
لبا و کاهش دستمزد ستارگانش  آ
نیز اجازه خرید لیونل مسی و ثبت 

قراردادهای جدید را نداد!
تباس چه در عمل و چه در حرف، 
شمشیر را از رو بسته و رئال و بارسا 
را به زیر کشیده؛ او که از رد کردن 
قرارداد CVC توسط پرز و لاپورتا 
عصبانی  است، از نیامدن مسی به 
لالیگا استقبال کرده و دعوای دوباره ای 
به راه انداخته؛ »اگر قرار باشد بازیکنی 
بزرگ به تیمم ملحق شود و در عوض 
وضعیت اقتصادی را ویرانه کند، 
به عنوان رئیس ترجیح می دهم او را 
جذب نکنم. در چنین شرایطی همان 
بهتر که مسی به بارسلونا برنگشت. 
الان بارسا نمی تواند به ازای فروش 
یک بازیکن، بازیکنی جدید بخرد و 

قانون ما شفاف و روشن است. از 
سال 2022 این قانون را برای همه 
باشگاه ها تشریح کرده ایم و حق 

مخالفتی وجود ندارد!«
دعوا بر سر پول و قرارداد حق پخش 
است؛ قرارداد های مشابه در کشورهای 
اروپایی حداکثر 10 ساله بود و »پیمانِ 
CVC« اعتباری پنجاه ساله دارد! 
بارسلونا، رئال مادرید و اتلتیک بیلبائو 
از دسته  اول و رئال اوویدو از دسته دوم 
تنها مخالفان طرح پیشنهادی تباس 
بودند که نتیجه ای جز شکست برابر 
38 تیم دیگر نصیب شان نشد. نام 
این چهار باشگاه از لیست بودجه 2/7 
میلیارد یورویی صندوق  سرمایه گذاری 
خارج شده و بدین ترتیب هیچ کمک، 
سود و یا وامی برای  شان در نظر گرفته 

نمی شود.
تباس گفته 300 میلیون یورو از بودجه 
ئال و  به ر مشخص شده متعلق 
بارساست و CVC تصمیم گرفته تا 
به مدت سه سال برنامه ای روی این 
مبلغ نداشته باشد و فرصتِ پشیمانی 
و بازگشت را به دو غول  بزرگ فوتبال 

اسپانیا بدهد.
او کاری کرده تا لالیگا در ازای دریافت 
2/7 میلیارد یورو، به مدت ۵0 سال 
حدود 11 درصد از درآمدهای خود را که 
مربوط به اسپانسرینگ و مسأله حق 
پخش می شود به شرکت سرمایه گذار 
بپردازد و نکته آنجاست که کارشناسان 
 »CVC نیا معتقدند » فوتبال اسپا
حداکثر در مدت 1۵ سال هزینه های 
خود را بازپس می گیرد و 3۵ سال 
سودِ خالص از لیگای اسپانیا به جیب 

می زند!
ی  ا عو د « ید  می گو پرز  رنتینو  فلو
سوپرلیگ« ابعاد گسترده تری به خود 
گرفته و با بستن قراردادهای کم ارزش، 

قصدِ تحقیر رئال را دارند.
 ، لالیگا ی  غول ها ز  ا بد  یا  خوب 
صرفاً سایه ای بیشتر باقی نمانده و 
توانِ رقابتِ مالی با تیم هایی چون 
پاری سن ژرمن، چلسی و منچسترسیتی 
برای همیشه از بین رفته. و این همان 
چیزی  است که تباس برای رسیدن 
 به آن سال ها تاش کرد و سعی در به 
زیر سلطه درآوردن رئال و بارسا داشت.

 نگاهی شاعرانه به قهرمانی دوباره پپ گواردیولا در لیگ قهرمانان

بار دیگر جامی که دوستش خواهم داشت
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 من زلاتان هستم – بخش 6

 zبرشی از یک کتاب

هفته پیش زلاتان ایبراهیموویچ از فوتبال خداحافظی کرد و ما قرار است در 10 پرده و با 
استفاده از کتاب زندگینامه او به نام »من زلاتان هستم« بیشتر با او آشنا شویم. امروز 
به مناسبت درگذشت سیلویو برلوسکونی، نگاهی می کنیم به خاطرات زلاتان در مورد 

پیوستنش به باشگاه میان در سال 2010:
 استقبال از من فوق العاده بود. سایت باشگاه از کار افتاد. من از جلوی فنس گذشتم و 
طرفداران فریاد می زدن ایبرا. بعد سوار آئودی ها شدیم و به سمت شهر رفتیم. همه جا 
شلوغ بود. یک بی نظمی کامل. همه جا اسم من بود و دوربین های تلویزیونی و طرفداران 
مشتاق باشگاه. آدرنالین خونم دوباره بالا رفت و یک بار دیگر فهمیدم وقتی در بارسا 
بودم تو چه سیاهچاله ای گیر کرده بودم. انگار آنجا زندانی بودم و حالا با یک جشنواره 
آزاد شدم. همه جا حس می شد که میان منتظر من بوده. من قرار بود رهبر آنها بشم 
که به موفقیت ها و جام های مختلف برسیم. صادقانه بگم از این وضعیت خوشم می آمد.
ما قرار بود تو هتل بوسکولو ساکن باشیم و خیابان هتل پر از ماشین بود. همه اهالی 
میان آنجا بودند و اسم مرا فریاد می زدند. تو هتل که رفتیم همه پرسنل به صف شده 
بودند و از ما استقبال کردند. تو ایتالیا با بازیکنان مثل خدا برخورد می کنند. سوئیت 

لوکس را برای ما آماده کرده بودند. همه چیز عالی برنامه ریزی و آماده شده بود.
من به باشگاهی آمده بودم که تاریخ باشکوهی داشت و سنت هایی خاص. صادقانه 
بگم بدنم داشت می لرزید و خیلی هیجان زده بودم. می خواستم هر چه زودتر پا به 
توپ بشم. همان روز میان با لچه بازی داشت. فصل سری آ شروع شده بود. از گالیانی 
پرسیدم می توانم بازی کنم؟ ممکن نبود. مسائل اداری انتقال من هنوز تمام نشده بود. 
ولی می خواستم بروم به ورزشگاه. قرار بود بین دو نیمه مرا به طرفداران معرفی کنند. 
اون حس را هرگز فراموش نمی کنم. نمی خواستم به رختکن بروم و مزاحم بازیکنان 
بشوم. بنابراین تو یه اتاق دیگه با برلوسکونی و گالیانی و چند مدیر دیگر منتظر ماندیم.

برلوسکونی گفت: »تو مرا یاد یکی از بازیکنان قبلی می  اندازی.« می دونستم منظورش 
کیه ولی باید مؤدب برخورد می کردم: »کی؟« ادامه داد: »یکی که می توانست هر 
موقعیتی را به تنهایی مدیریت کند.« داشت در مورد فن باستن حرف می زد. بعد به من 
خوشامد گفت و من هم گفتم: »افتخار بزرگی است که اینجا هستم.« چند دقیقه بعد 

همه با هم به سمت سکوهای ورزشگاه رفتیم!

هرج و مرج در مسابقه 
بوکس فلوریدا

 می ودر و گوتی 
در خون

فلوید می ودر اسطوره بوکس 
در شهر  یکشنبه  ز  رو ن  جها
سانرایز فلوریدا به مصاف جان 
گوتی رفت و در راند های اول تا 
پنجم مبارزه سخت و نفسگیری 
با گوتی داشت؛ می ودر در راند 
پنجم با اینکه مخالفان بیشتری 
اطراف رینگ داشت و همیشه 
هم علیه او شعار می دادند ولی 
ضربات بیشتری به حریفش 

گوتی می  زد.
با اینکه یک راند به پایان مسابقه 
مانده بود هر دو بوکسور حسابی 
عرق کرده بودند و به سختی هم 
مبارزه می کردند. مبارزه ای که 
حتی داور کنی بیلس به سختی 
می توانست کلینچ های آنها را 
جدا کند. او البته نمی توانست 
علیه  که  زشتی  ی  حرف ها
همدیگر می زدند را متوقف کند!
در حالی که راند ششم مبارزه 
بین دو بوکسور شروع شد بیلس 
هم وارد عمل شد و می خواست 
مخالفان دو مبارز و اطرافیان 
رینگ را از بیان حرف های زشت 
ساکت کند. او مبارزه را متوقف 
کرد و هنوز هم برنده واقعی 
مشخص نبود! اما گوتی با  اینکه 
داور سوت شروع را نزده بود 
شروع کرد به جنگ و دعوا و 
عمدی هم ضربات سختی به 
می ودر می زد. طرفداران هر 
دو وارد رینگ شدند و مسابقه 
تبدیل به دعوای خونین و هرج 

و مرج شد!

ترکیه هم مثل 
ایران فاتح لیگ 
قهرمانان نشده

ز  تی ا روز گذشته یوفا اطاعا
کشورهایی که بیشترین بازیکن 
دارای پیروزی در فینال لیگ 
قهرمانان دارند را منتشر کرد. 
نکته جالب اینجاست که ترکیه 
بالاترین رتبه )دوازدهم( کشوری 
است که هرگز قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا نشده است. این 
واقعیت که کشوری با بیش از 80 
میلیون نفر جمعیت، و همچنین 
نام های مشهور فوتبالی، هرگز 
برنده مسابقات نخبگان نشده 
است، تا حدودی عجیب به نظر 

. می رسد
بد نیست بدانید چهار بازیکن 
ترک در فینال بازی کردند، اما 
هر بار شکست خوردند: یلدیرای 
باشتورک )بایرلورکوزن، 2002(، 
هامیت آلتین تاپ )بایرن، 2010(، 
نوری شاهین )بوروسیا دورتموند، 
2013( و هاکان چالهان اوغلو )اینتر 

.)2023
البته ذکر این نکته هم خالی از 
لطف نیست که هیچ فوتبالیست 
ایرانی هم موفق به کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ قهرمانان نشده 
است. نزدیک ترین بازیکن فوتبال 
ایرانی به این عنوان علی دایی 
بود که در فینال تاریخی 99 برابر 
نیخ  یرن مو با تیم  در  منچستر 
حضور داشت اما اسیر فرگی تایم 
شد و فرصت قهرمانی را از دست 

داد.

 پیتر بوش 
در آیندهوون

روز گذشته و با اعام باشگاه 
آیندهوون، پس از تصمیم رود 
فن نیستلروی برای جدایی از این 
تیم، پیتر بوش با عقد قراردادی 
 2026 ن  بستا تا تا  له  سه سا
ین  یندهوون شد. ا سرمربی آ
سرمربی ۵9 ساله سابقه هدایت 
تیم های لیون، بایرلورکوزن، آژاکس 
و دورتموند را در کارنامه خود دارد. 
آیندهوون در پلی آف صعود به 
لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد و 
از شانس حضور در این رقابت ها 

برخوردار است.

 zرینگ 

 zنکته روز 

 zخبر روز 

 علی رضایی
خبرنگار  

  علی  بابازاده
خبرنگار  


